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Raporti i punés sé ekzekutivit t¢ Komunés s¢ Kamenicés pér gjashtémujorin e paré té vitit
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Hartoi: Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés

Shqyrton dhe miraton: Kuvendi Komunal

Kamenicg, 2025



Grupi punues:

Kryetari 1 Komunés sé Kamenicés-Kadri Rahimaj

Nénkryetari i Komunés sé Kamenicés-Faton Jakupi

Zyra e Personelit-Shuajb Lakna

Zyra Ligjore-Avni Hoda

Zyra e Prokurimit-Urim Thaqi

Zyra e Informimit-Lidiona Marovca, Valdete Berisha

Zyra ¢ Integrimeve Europiane-Zijadin Thagi

Drejtoreshé e Drejtorisé s¢ Administratés s¢ Pérgjithshme-Arlindé Sejdiu
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet-Ardita Dermaku

Drejtor 1 Drejtorisé Komunale pér Arsim-Afrim Dervishi

Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor-Uran Berisha
Drejtoresh€ e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale-Greta Kryeziu
Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca-Zotrim Kastrati
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé-Burbuge Leka

Drejtor 1 Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural-Shpend Morina



Drejtoreshé e Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi-Diana Kryeziu
Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport-Behar Hyseni

Drejtor 1 Drejtorisé pér Investime Kapitale-Blerin Murina



Aktivitetet e Kryetarit:

Edhe kété vit ka filluar puna si¢ duhet, duke pasur edhe projekte t& reja por edhe duke vazhduar ato q& kan& mbetur né proces nga viti
paraprak.

Ky raport paraget punét e kryera nga kjo qeverisje pér gjashtémujorin e parg t& vitit 2025 (01.01.2025-30.06.2025).
L. Péurimi i sallés s€ sportit né Koretin,

2. Vénia e guréthemelit 1€ sallés s& sportit né Kamenics,

3. Stafi arsimor 1 Kamenicés né vizité studimore né Irlandén e Veriut,
4. Konferenca e paré shkencore né Kamenicg,

5. Vénia e guréthemelit t& cerdhes né Rogans,

6. Sigurimi shéndetésor pér fémijét né cerdhen publike,

7. - Asfaltimi 1 rrugés Kamenicé-Moqare-Berivojcé

8. - Asfaltimii rrugés lagjja "Jehona"- Kamenicé

9. - Asfaltimii HEmmé-Homeom

10. - Asfaltimi i rrugéve-Rogané

11. - Asfaltimi i rrugéve-Hodonoc

12. - Asfaltimi i mugéve-Mugqiverc



13. - Asfaltimi i rrug&ve-Kamenicé

14. Pérmes Kuvendit Komunal, kemi marr€ vendim pér shpallje {€ interesit 1€ pérgjithshém pér tri ebjekte t€ cilat ishin nén pronési t&

AXKP-s&:
- Komuna ¢ Vjetér
- Objekti i njohur si Antika
- Objekdti i shfrytgzuar nga Agjencioni Pyjor i Kosovés (afér objektit t& komunés)
15. Puné e madhe po béhet n& ndértimin e Stadiumit & Atletikés,
16. Mg t& mirét Kemuna i dérgon n& EuroTrip,
17. U mbyll java e teatrit me shfaqjen "Béje ose vdis",
18. Po fillon ndértimi 1 rrugés tranzit 1€ gytetit,

19. Rruga prej 6 kilometra né vleré prej 1,4 miliong euro ka filluar t€ lidh& fshatrat e brezit kufitar nga Zhuja né Shahiq dhe ng

Lisockg,
20. Kamenica do t& jeté pjesé e "Osaka Expe"” 20235, né Japoni,
21, Eshtg formuar Grupi Punues pér hartimin e planit pér mé&sim gjith&ditor né Kamenicé,
22. Sot ka filluar ndértimi i objektit t€ fshatit Mugiverc, iniciativé kjo e ndérmarré nga banorét e fshatit né bashké&punim me diasporén,
23. Ka pérfunduar asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Kopernicé/

Asfaltimi i rrugés "Sylé Ademi” (degézimi 1, 2 dhe 3),



Asfaltimi i rragés "Lelenci”

{degézimi 1 dhe 2),

Asfaltimi i rrugés "Axis 2",

Asfaltimi i rrugés "Ismet Asllani” (degézim),

Asfaltimi 1 rrugés "Ibrahim Ismajli" (degézim),

Asfaltimi i rrugés "Déshmorét” (degézimi | tek lapidari degézimi 2 tek shkolla e fshatit dhe degézimi 3 dhe degézimi 4).
24. Rrugét & jané pérfunduar né Hodonoc:

Rruga "Musa Basha",

Rruga "Pavarsia”,

Rruga "Brigada 114",

Rruga "Libinoet™

Riruga "Haxhi Hoti",

Rruga "Xhafer Shala”,

Rruga "Brigada 125"- degézim.

25, N& Petroc ka pérfunduar asfaltimi i kétyre rrugéve:

1. Asfaltimi i rrugés “Xhelal Sopi” (degézimi 1),



2. Asfaltimi i rruggs “Xhelal Sopi” (deggzimi 2),

3. Asfalfimi i rruggs “Xhelal Sopi” (degézimi 3),

4. Asfaitimi I rrugés “Flamuri 1 Arbérit” (degézimi 1),
5. Asfaltimi 1 rrugés “Flamurd 1 Arbérit” (degézimi 2),
6. Asfaltimi 1 rrugés “Petrit-degézim”.

26. Eshté formitar Gripi Punues pér hartimin e planit pér mésim gjithéditor ng Kamenicé

27. Ka filluar ndértimi i objektit t& fshatit Mugivere, iniciativé kjo e ndSrmarré nga banorét e fshatit né bashk&punim me diasporén
28. Ka pérfunduar asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Kopernics

Asfaltimi i rrugés "Sylé Ademi” (degézimi 1, 2 dhe 3),

Asfaltimi t rrugds "Lelenct”

(degézimi 1 dhe 2},

Asfaltimi 1 rugés "Axis 2",

Asfaltimi 1 mugés "Ismet Asllani” (degézim),

Asfaltimi i rrugés "Ibrahim Ismajli” (degézim),

Asfaltimi i rrugés "Déshmorét” (degézimi 1 tek lapidari degézimi 2 tek shkolla e fshatit dhe degézimi 3 dhe degézimi 4).
29. Rreth 163,600 euro pér rrugét e Hodonocit

Rrugét qé jang pérfunduar né€ Hodonoc:



Rmga "Musa Basha",

Rruga "Pavarsia”,

Rruga "Brigada 114",

Rruga "Libinoei"

Rruga "Haxhi Hoti",

Rruga "Xhafer Shala”,

Rruga "Brigada 125"- degézim.

30. Né Petroc ka pérfunduar asfaltimi i kétyre rrugéve:
1. Asfaltimi i rrugés “Xhelal Sopi™ (deg&zimi 1),
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2. Asfaltimi i rrugés “Xhelal Sopi” (degé€zimi 2),

3. Asfaltimi 1 rrugés “Xhelal Sopi” (degézimi 3),

4. Asfaltimi t rrugés “Flamuri 1 Arbérit” (degézimi 1),
5. Asfaltimi 1 rrugés “Flamuri i Arbérit” (degézimi 2),
6. Asfaltimi i rrugés “Petrit-degézim”.

31. N& Koretin ka p&rfunduar asfaltimi 1 k&tyre rrugéve:

1. Asfaltini i rrugés “Hamdi Krasnigi”,



2. Asfaltitni i rruggs. “Gurra”,

3. Asfaltimi i rrugés “Rafet Isufi” {(deggzimi 1, 2 dhe 3),
4. Asfaltimi 1 rrugés “Hoda” {degézimi 1 dhe 2),

5. Asfaltimi i rrugés “Gjate” (degézimi 1, 2 dhe 3),

6. Asfaltimi i rrugés “Zymeri”,

7. Asfaltimi i rrugés “Selim Cana”,

8. Asfaltimi 1 rrugés “Ushtarét e UCK”,

9. Asfaltimi i rrugés “Ushtarét e UCK™ (degézimi 1),
19. Asfaltimi i rrugés “Ushtarét e UCK” (degézimi 2),
11. Asfaltimi i rrugés “Gjats” (degézim-faza 2),

12, Asfaltimi 1 rrugés dhe parkingut te varrezat e fshatit (né fazén finale)
32. Rrugét qé jané asfaltuar né fshatin Dajkoc:

1. Asfaltimi i rrugés “Shaban Syl Krasnigi”,

2. Asfaltiod 1 rrugés “Nebiu”,

3. Asfaltimi i rrugés “Ali ¢ Zylfi Fazliu”,

Fun

4. Asfaltimi i rrugés “Xhafer e Nevzad Krasniqi™,



5. Asfaltimi 1 rruggs “Rexhep Shern Dajkoci”,

6. Asfaltimi i rrugés “Musli Dajkoei”.

Por, n& Dajkec nuk pérfindon me kaq.

Jemi né vlerésimin ¢ ofertave edhe pér rrugén Kolloleq-Dajkoc-Mugivere, né vieré prej 1.5 miliong eurosh,
33. Ky ésht& modeli pér ceremeniné ¢ diplomimit t& maturantéve né Kamenicé
34, Shipashnica € Ep&rme &shté me radhé me gjithse) 16 rrugé 1€ asfaltuara:

1. Rruga "Raif Ismajli",

2. Rruga "Pajazit Rama",

3. Rruga "Rrustem Ismajli”,

4. Rruga "Hasan Jashari",

5. Rruga "Diaspora”,

6. Riuga "Beqir Halili",

7. Rruga "Liridon Dérmaku",

8. Rruga "5 shtatori”,

9. Rruga "Sadri Misini",

10. Rruga "Bejtulla Ramadani”,



11. Rruga "Hysen Lutfra",

12. Rruga "Rexhep Baftjari”,

13. Rruga "Rexhep Baftjarl” (degézim),

14. Rruga "Rrustem Ismajii"

15. Rmaga "Hasan Jashari”,

16. Rruga "5 shtatori”.

Kurse né proceduré tenderimi jemi edhe pér tri rrugé t€ fjera:
1. Rruga "Pajazit Rama" (deg&zim 2),

2. Rruga "Sadri Misim" (degézim 1),

3. Rruga "5 shtatori” (degé&zim 3).

35. Kemuna ¢ Kamenicgs né Osaka Expo 2025
36. Vizita né Japoni

37. Vazhdojné€ punimet né rregullimin e urés né Ajnoc
38. Kontrata n& vleré prej 706,435 euro pér ndértimin e gendrés s¢€ menaxhimit t& mbeturinave organike - prodhimin ¢ kompostit
39. 74 pérfitues t&€ granteve pér biznese

40. Ka filluar puna p&r ndértimin e gendrés s€ kompostimit t€ mbeturinave organike.



Zyra Ligjore:

"Raporti statistikor 01 Janar — 19 Qershor, 2025

| | Giithsej:
Aktivitetet .
“Fhirrje Publike 1
Kontrata 1
Propozim-vendime 24
Grupe Punuese 10
Vendime / Plotésime / Ndryshime / Korigjime / Shfugizime 22
Vendim Ekipe Ménaxhuese 6
Vendim Financiar m 33
Vendim Menaxher i Kontratés 22
[Vendim Zyrtar Autorizues | 66
Vendim pér puné shtesé 1
__ Vendim pér Ndryshime né Projekt 4
Vendime t& Ndryshme 5

i2



Vendim pér Formimin e Komisionit |15

“Autorizime . 3
| g_mﬁm&mﬁw e Bashké&punimi _ 1
Urdhéresa | | | 17
- Person Kontaktues. 5
Mbikéqyrés s& Kontratés | w_m
Delegime 6

Nga aktivitetet e lartshénuara po vegcojmé disa mé t& réndésishme:
- Asistimi né& punén e komisioneve & ndryshme.

- Takim pune me drejtor/zyrtar brenda institucioneve.
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- Pjesémarrja n& mbledhjet e kolegjiumit t& zyrtaréve ligjor 1€ Asociacionit t& Komunave t& Kosovés.
- Opinione ligjore me poste elektronike pér ekzekutivin ¢ komunés,
Zyra e Personelit:

Ky raport paraget punén e NJMBNIJ-sé pér periudhén (6) mujore, Janar-Qershor 2025, Raporti pérmbledhé 1€ gjitha aktivitetet e Njésise
pér Menaxhimine Burimeve Njerézore duke u pérfshiré né punét.dhe detyrat kryesore, t& cilat pérbé&jné objektivat e punés s6 NIMBNJ-
s& t& cilat do t€ paraqitén n& ményré tabelare.

shéndetésia dhe arsimi), si dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés.

Pozitat e punés sipas sistemit SIMBNI.

1. | Arkitekt . RN0Q016705
2. | Zyrtar pér t& hyra Financiare _ _ | RNOOO16802
3. | Zyrtar pér burime njerézore | RNO0017030
4. | Zyrtar p&r Zotimin € Mjeteve Buxhetore | RN0O00O17031
5. | Zyrtar i Larté p&r Ndértimtari RNG0017644
6. | Asistent Administrativ - RN00017984
7. | Zyrtar Ligjor RN0O9017985
8. | Zyrtar pér Barazime Financiare RN00017986
9 | Udhéhegés i Njésisé pér Burime RNOOO18033

| Njerézore
10. | Zyrtar i lart® pér arsimin parashkollor RN00817703

_ - dhe fillor
_11. | Zyrtar i lartg pér cilési né arsim | RNO0017704

14



Tek kategoria Shwrbimin publik, procedura e rekrutimit, konkursi hapet pwrmes sistemit hjwkohesisht publikimi i kenkursve bwhet
nw ueb fagen zyrtare tw komunws,

Nr. | Pozita | Njésia ' Nr. Referencws
1 | Konkurs pérpranim, Mésimdhénés/e ife | RN00016331
Violings (pér njé periudhé t& caktuar t&
| angazhimit)
2 | Konkuts pér pranim, Mésimdhgngs/e ife | RN60016332
1 Violings.( péruj€ periudhé t& caktuar
angazhimit) _
[ 3 | Konkurs pér Mésimdhénés/e ife Violinés ( | RN00O17080
; | pér njé periudhé 1€ caktuar angazhimit)
4 | Konkurs pér Mésimdhénése ife RN06017083
: - Matematikés { pér njé periudhs t& caktuar _
- angazhimit)
5 iKonkurs pér Mésimdhéndsle ile. RN00017257
Matematikés (pér nj& periudhé t& caktuar :
angazhimit) - Rishpallje I
6 | Inferrnier/e i/e Pérgjithshém m RN00017504
7. | Konkurs pé&r Pranim, Bashképunstor RNOB017542
| profesional né arsim:
8. | Konkurs pé&r Pranim - Teknik 1 RNOQ017737
” Radiologjise

Tek Marrédhénie kontraktuale Z&vendesim apo pér realizimin e projekiit), procedura ¢ rekrutimit, konkursi hapet pwrmes sistemit
SMBNTI njwkohwsisht publikimi i konkurseve béhet né ueb fagen zyrtare tw komunws,

Nr. | .

1. i Asistent administrativ RN00017781
2. | Zyrtar i lart€ per Arkitekture-Projekt RN0GO17782
3 | Zyrtari Larté pér Ndértimtar-Projekt RN0O017783
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4, | Zyrtar i larté per Gjeodezi-Projekt TRNOOOI7784
5, | Zyrtar Mbéshtetés Financiar "RN00017785
6. | Zyrtar per Ceshije Juridike - Projekt RNO0O17786
| 7. | Zyrtar per Ceshtje Juridike - Projokt I RN00017987
8. | Zyrtar Mbéshietés Financiar “RN000T7988
9. | Zyrtar i larté per Gjeodezi-Projekt RN00017989
10. | Zyrtar i larté per Arkitekture-Projekt RNG001 7990
11, | Zyrtar i lanté pér rini RN00018039

Tek kategoria Administrativ/Mbéshtetés, procedura e rekrutimit, konkursi hapet pwrmes sistemit SMBNJ njwkohwsisht publikimi i
konkurseve behet né ueb fagen zyrtare tw komunws, mirépo NIMBNJ pér kété kategori nuk ka zhvilluar procedurw pwr gjatw kwsaj
periudhe.

Né vazhdwn e punwve tw cilat kang tw bwjnw kryesisht me Zyrwn ¢ Njesis¢ s¢ Burimeve Njerézore gjaté periudhws 6 mujore janw
hartuar aktet si ng vijim:

Nr

Emértimi i Aktit

Té€ paraqgitur n€ numér

i Vendim pér pensionim & népunésit shek/shp

8

| Vendim per pushim te Iehonise

| Vendime pér kompenzim pér Puné Jasht Orarit

Vendime pér kompenzim pér Puné Jasht Orarit ne dite
pushimi

e
ad

Vendim per formim t& komisionit perzgjdhés

oo

| Vendim pér pérfundimin e marrédhnies sé punés

Vendim per Anulim

Vendim per Pushim pa pagese

Vendim pér Pezullim

1 Aktemerim

- Verifikime paraprake

| Vendim pér aprovim/refuzim aplikacione

e d oo enim b {3 {th =

el
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| Kontrata )

| Vendim pér plotésim\ndryshim te vendimit

Vendim pér shfugizim { t& vendimit)

Vendim pér Anulim

| Vendim pér ndérprerjén e Kontrates s¢ Punés

| Vendim pér kompezim sipas KPMSHCK -s&

| Vendim per caktim t& zyrtarit/delegim i pergjegjesise

Vendim per kthim ne puné (nga pushimi i lehonise)
Marréveshje per praktikant
Vendim pér ndérrimin e Kodit buxhetor
| Marréveshje per vellim te shtuar
| Transferimi ndér institucional
Pérgjigie KPMSCHK
Lista e pagave ( Pranimi, perpunimi, dérgimi ) Mujor
Vendim pér Emérim (ushtrues detyre)
Totali

e [ O o L L [ Jon ]t a [ e F GO | NI [

71

Gjaté késaj periudhe desjet individuale jané pérdit€suar t€ dh&nat sistemin elektronik né raport me népundsit.

Si dhe &shté siguruar g& népunésit t& keng 1& gjithé kartela identifikuese (pér népunésit e rinje jane siguruar kartelat, ndersa ate cilet nuk
kan& pasur apo ¢ kan€ humbur &shté bere kerkesa per t'i pajisur), n€ menyré qe vijushméria t& regjistrohet ne sistem elektronik sipas.
kartelave Identifikuese

Gjithashtu, njesia e burimeve njerzore ka bashképunuar me Komisionet diciplinere: ka zhvillura procedurat lidhur me nepunsit eivil dhe
sherbimin publik, te cilet kane bere shkelje diciplinore.

Zyra e Informimit:

Zyra e Informimit e cila &shté pjesé e Zyrés sé Kryetarit, gjaté 6 mujorit t& paré t& vitit 2025 ka funksionuar sipas Planit t& Punés pér
vitin 2025,
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Si fillim vit i véshtiré ka qeng kalimi nga &eb-fagja e vjetér né geb-fagen e re t& Komungs, ku shumé dokumente mun gonin ¢ kjo.si

pasoj€ e migrimit € dokumenteve nga kompani 1€ angazhuara nga niveli gendror.

Pavarésisht késaj Zyra e Informimit ka vazhduar plasimin e dokumenteve edhe né geb-fagen e re por edhe né Facebook-un zyrtar 18

komunés n& ményré q& qytetarét t& mos mbesin & painformuar.

Jang ndjekur 1€ gjitha takimet e parapara né Agjendén e Kryetarit e poashtu edhe t& drejtorive sipas réndésisé, ku nga ato takime jané

publikuar lajme dhe informata 1& réndésishme pér qytetarét.

Jang organizuar konsultimet publike lidhur me aktet dhe Draft-Dokumentet e réndésishme. Jané publikuar njoftime pér konkurse,
shpallje, thirrje publike dhe rezultate nga kéto. Jané publikuar vendime t& kryetarit, materjale pér thirrje 1€ seancave t&€ Kuvendit, KPF-

s€, Komitetit pér Komunitete, KKSB-s&, vendime t& Kuvendit, Rregullore, Kontrata t& Prokurimit, dhe t& tjera,
Vien té ceket g& két€ 6 mujor Zyra e Informimit, mé sakeésisht Grupi Punues ka hartuar Rregulloten dhe Planin e Veprimit pér
Transparencé né Komuna, ku kéto dy dokumente kané kaluar n¢ Kuvendin Komunal e poashtu kané marr edhe ligishméring nga niveli

gendror.

Zyra e Informimit &shté e pérkushtuar gdoheré né plasimin e informatave dhe géshtjeve t& tjera, né ményré qé€ té keté transparencé t&

18



Drejtorité/Zyret

Publikimet

Zyra e Kryetarit

112 Vendime

12 Njoftime pér Diskutim Pubik

12 Raporte dhe procesverbale nga kéto diskutime publike
340 Lajme dhe Informata té publikuara né Ueb-fagen
zyrtare dhe né Facebook-un zyrtar té¢ Komunés sé

Kamenicés

Zyra e Prokurimit

12 Kontrata té Nénshkruara

Kuvendi

8 bashkangjitje té¢ Materialeve té Kuvendit (Thirrje,
Propozim vendime, procesverbale)

7 bashkangjitje t¢ Vendimeve

7 Draft-dokumente

Zyra e Personelit

44 Konkurse, Shpallje
135 Konkurse, Njoftime pér publikim té rezultateve té

konkurseve, shpalljeve, listave, subvencioneve etj.
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Kérkesat e paragitura Numri Kthimi i Pérgjigjeve

Gjithésej 13 13
Me posté elektronike 9
Kopje fizike 4

Posté elektronike dhe kopje

Verbalisht

Zyra pér Integrime Europiane:

Gjaté periudhés Janar-Qershor 2025, Zyre Komunale pér Integrime Evropiane kemi pasur aktivitete si mé poshté:

» Duke u bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés Komunale pér Integrime Evropian.

» Zyra pér Komunale pér Integrime Evropiane ka dy veta staf,une Zijadin Thaqi, Udheheqés i Zyres dhe Enver Morina
Zyrtar.

» Siguruam implementimin e PVMSA~sé pér veprimet qé ndérlidhen me Komuné dhe raporton sipas kérkesave t&¢ MAPL-s¢;



» Koordinuam aktivitet e Komungs, t€ cilat jang t& ndérlidhura me implementimin e PVMSA —sé&;

v

sé dhe Qeverisé s& Kosovés;

Mbikéqyrja n€ hartimin e rregulloreve komunale, pér té siguriar se ato 18 jané né pérputhje me standardet evropiane;
Raportim te Kryetari i Komungs pér aktivitetet e drejtorive pé periudhén 6 mujore pér mes raportit-Matricés,
Pérgatitern materiale té nevojshme pér nevojat ¢ Komunés, pér ¢éshtjet q& lidhen me integrimet evropiane;
Hulumtuam programe t€ ndryshme t& asistencés sé BE ~ s&, g& offojné mbéshtetie pér qeverisje dhe zhvillim lokal;

Ofruam késhilla ng lidhje me ¢éshtjet evropiane, sipas nevojés né Komuns;

v V. ¥V V¥V VY V¥

Bashképunojm me Zyrén pér Integrime Evropiane n& MAPL dhe Agjencionin pér Integrime Evropiane , né ¢éshtjet e

pérafrimit t& legjislacionit me legjislacionin e BE — sé&.

A4

Monitorimi 1 punés s& Kuvendit,Komiteteve dhe pjesmarrje ne diskutime publike.
> Anetar komisioni per hartimin e planit per transport urban.

Pos detyrave dhe punéve te rregulita t& lartéshenuara,kemi kry puné shtes& me urdhéresé t& punédhénésit,Kryetarit t&

Kemunés.
-Zyrtar kryesor nderlidhes per deklarimin e pasuris ne Agjensionin antikorupsion.

> Anétar Komisioni pér ankesa,shkalla dyté pér Inspekeion,planifikimin e mjedisit hapsninor-dhe ndértime pa leje ne

vazhdimest.

Mbikéqyréja aktiviteteteve t& institucioneve komunale, & burojné nga PVMSA, si dhe dokumentet tjera strategjike t&€ MAPL-
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Zyrtar ndetlidhes mes Agjensionit Antikorupsion dhe Komunes per konflikt interesi.

Zyrtar nderlidhes mes Komunes dhe Agjensionit Antikorupsion per deklarimi e pasuris.

Zyrtar nderlidbes mes Komunes dhe Agjensionit Antikorupsion per dhurata.

Zyrtar pergjegjes per Zbatim dhe Monitorim te Planit te Integritetit.
Menaxher pér Investime dhe mbéshtetje t€ Bizniseve,pér periudhé 1 viegare 2025,

Anetar Komisioni per hartimin e planit per banim social.

Anétar Komisioni pér Arsim, pér subvencione me mandate 2 vjeqar(nga zyra € Kryetarit,bursa etj.)

Anétar 1 Komisionit pér Reiintegrim dhe t&€ kthyer nga jasht.

Kam qen né disa komisione p&r rekrutim.

Takime me Keligjiumin e zyrtararve Komunal pér Integrime Evropiane né hartimin-e matrices pér PVMSA-sé.
Takime me Koligjiumin pé&r Diasporé ne Minist.punéve t& Jashtém.

PLANI GJITHPERFSHIRESE I KOMUNAVE Janar-Qershor 2025 pregaditja e raportit per MAPL-n,

Kemi kryer edhe shumé puné dhe késhillime,rekomandime sipas nevojave shtesé né interes te Komunés,mbrenda dhe jasht

Komunés né nivel regjional dhe g&ndror.
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Duhgét theksuar edhe trajnime.seminare dhe punétori g& kam ndjekur pérkéte periudhe: Themelimi i Kolegjiumit p& Diaspor,Hartimi

planit p&r Riintegrim,azil dhe refugjat si dhe testeve psiko-sociale.
Marveshje nderkomunale dhe nderkombetare dhe binjakezim etj.

Iniciativa-e Zyrés s& Kryeministrit dhe Zyrés Lokale pér Infegrime Evropiane pér themelimin dhe trajnimin e nj& ekipe né knadér t&
Zyrés pér Integrime apo @ pavarur pér analizimin dhe shkrimin,hartimin e projekteve nga Komisioni Evropian dhe Organizata
Ndérkombétare kuptohet né& harmoni dhe me miratimin nga Kryetari i Komunés,ku &shté interes né pérfitimin e fondeve nga BE-ja pér

Komunén e Kamenicés!

Punét e Zyré Komunale pér Integrime Evropiane vazhdojn né Kontuinitet.

Drejtoria pér Administraté (&€ Pérgjithshme:

Sektori i Gjendjes Civile Kamenicg me dy zyrat pérkatése t€ saj, ne fshatrat Hogosht dhe Mugiverc gjaté muajve Janar-Maj t& vitit
2025 ka realizuar punét dhe detyrat bazuar né Ligjet, Rregulloret dhe Udhézimet Administrative mbi dokumentet dhe iéshimin e

dokumenteve zyrtare,

Ky sektor ka kryer veprime t€ shérbimit t& gjendjes civile, si¢ jané: plotésimi, pérditésimi dhe administrimi i regjistrave te gjendjes
civile, zhvillimi i procedurave administrative, mbajtja ¢ akteve t& giendjes civile, [éshimi i dokumenteve te gjendjes civile si dhe

veprime t€ tjera juridike, administrative né pajtim me legjislacionin né fuqi.
Dokumentet ¢ 1&shuara nga Sektori i Gjendjes Civile

01.01.2025 - 31.05.2025 Udhéheqése e Sektorit pér Gjendje Civile: Hyrije Dérvodeli-Krasnigi
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LLOJI I DOKUMENTIT

JANAR | SHKURT | MARS ™A1 Prill Maj
Ekstrakt nga regjistri gendror i gjendjes civile 843 736 718 2297 928 829
Certifikaté lindje 415 343 350 1108 599 530
Certifikaté martese 229 187 161 577 261 244
Certifikaté vdekje 167 99 132 398 143 152
Aktvdekje 19 21 11 51 20 24
Certifikaté vendbanimi 141 156 220 517 198 169
Certifikaté té bashkésisé familjare 159 175 162 496 176 173
Certifikaté té gjendje martesore 81 41 52 174 68 52
Certifikaté shtetésie 24 7 11 42 3 3
Léshimi i vértetimeve té gjendjes civile nga arkivi 38 31 20 89 30 26
Léshimi i dokumenteve nga arkivi i Komunés 11 6 4 21 5 5
Konfirmime / Vértetime 10 6 9 25 8 13
Pranim Atésie /| 2 0 3 0 0
Deklarata pér kthim te mbiemrit brenda 6 muajve 1 0 2 3 2 2
Procedura mbi 18 vjet regjistrim 11 3 4 18 3 5
Persona mbi 90 vjet 6 5 3 14 7 7
Pérgjigje Gjykatave 3 3 1 7 8 7
Pérgjigje divizionit te Pensioneve 1 8 1 10 0 4
Aplikim pér fitim té shtetésisé 9 0 5 14 8 6
Aplikim pér lirim té shtetésisé 0 0 0 0 0 0
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Numri i qytetaréve qé kané kaluar né regjistrin gendror té 2097 1775 1826 5698 | 2406 2178
gjendjes civile dhe shérbim:
Totali: 2169 1832 1866 5867 2467 2251
Lindjet e regjistruara té rregullta dhe me vonesé, brenda 0 0 0 0 0 0
vendit :
Lindjet e regjistruara té rregullta dhe me vonesé, jashté 17 15 10 42 37 10
vendit :
Martesat e lidhura dhe rishkrim martese: 6 17 8 31 3 5
Shkurorézimet : 2 6 0 8 1 3
Martesat me element té huaj : 5 8 0 13 4 3
Vdekjet e regjistruara té rregullta dhe me vonesé brenda 0 10 5 15 2 <
vendit :
Vdekjet e regjistruara té rregullta dhe me vonesé brenda 10 5 1 16 1 1
dhe jashté vendit:
Mjete jetese 57 21 21 99 49 30
Vendime pér korrigjime né emra personal : 1 1 0 2 1 0
Vendime pér ndérrime né emra personal : 5 1 1 T 2 4
Totali: 103 84 92 279 198 477

Nga: Fisnik Kastrati, Udhg¢heqés i Qendrés pér Shérbime me Qytetar

Lénda: Raport pér periudhén 01/01/2025 deri 31/05/2025 i Q.SH.Q-sé&
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Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré né keté periudhe raportuese éshté arritur ngritja e bashképunimit me te gjitha drejtorité e
administratés komunale. Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré ka gené mjafté efikase
dhe funksionale né pranimin e lendeve, protokollimin, skanimin ekspeditivin neper drejtori, pércjellja né emajlet zyrtare e té shkresave

tek zyrtarét e shkesave.

Njékohésisht zyrtaret e Qendrés pér Shérbime me Qytetaré jané pérkujdesur pér tabelén e shpalljeve té komunés duke pérditésuar te

dhénat me te vetmin gellim rritjen e transparencés dhe informimin e qytetaréve .

T¢ gjitha lendet jané pérfunduar sipas Ligjit t&¢ Procedurés s¢ Pérgjithshme Administrative, cka mund te themi se shérbimi ndaj

qytetaréve ka gené né nivel té€ kénagshém.
Recepcioni ka evidentuar se né keté periudhe raportuese 302 qytetaré kané vizituar zyrat apo drejtorité komunale.

N& aneks té& kétij raporti gjeni raportin dhe numrin e Iwndwve g& kané kaluar népérmes: Qendrés pér Shérbime me Qytetarw;

DAP KERKESAT Janar Shkurt Mars ™1 Prilli | Maj
Te pranuara 2 0 0 2 0 2
Ne Proces 17 12 24 50 19 13
Miratuar 297 156 233 686 274|174
Refuzuar 0 0 | 1 0 0

l
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Hedhur Poshte 0 0 0 0 0 0
Pezulluar 0 0 0 0 0 0
Ceduar 0 0 0 0 [0 0
Anuluar 2 0 2 4 3 1
Perfunduar 1,694 1428 1478 4,600 2003 1772
Totali 2,012 1596 1738 5,346 2299 [1,962

NJESIA KOMUNALE PER TE DREJTAT E NJERIUT (Nazmije Demolli)

REALIZIMI I OBJEKTIVAVE DHE ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE TE KOORDINATORES SE NJKDNJ-sé

Zbatimi i Programit pér mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave té njeriu (2021-2025) - Mbledhja e té dhénave nga drejtorit
t€ ndryshme (nga Koordinatorja e NJKDNIJ-s€) pér plotésimin e Raportit lidhur me zbatimin e Programit pér mbrojtien dhe
promovimin e t€ drejtave t€ njeriu (2021-2025) sipas Planit t&€ Veprimit DNJ (2021-2023)

Formohet Mekanizmi Koordinues Kundér Dhunés né Familje né Komunén e Kamenicés - Me bashkimin e 11 akteréve kryesor
q¢ kané réndési jetike, n€ luftimin e dukurisé sé dhunés né familje dhe trajtimin e rasteve t& dhunés. Q&llimi i k&saj marréveshje
&shté pérmirésimi i nivelit t& sigurisé dhe efikasitetit pér parandalimin, trajtimin dhe riintegrimin e rasteve té dhunés né familje, duke
siguruar né¢ vazhdimési, miréqenie pér kété kategori personash qé jané viktima t&¢ dhunés, pérmes institucionalizimit t& mekanizmit

koordinues dhe zbatimit t& politikave.
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1 tetori-Dita Ndérkombétare e njerézve té moshuar — vizité Shoqatés sé Pensionistéve dhe shpérndarja e fletpalosjeve me

informacione sa i pérket késaj dite dhe kujdesit ndaj té moshuarve.

Dita Ndérkombétare pér Mundési té Barabarta Profesionale pér Personat me Aftési té Kufizuara - Punésimi i pesé Personave
me Aftési t€ Kufizuar (4 dit€) me géllim q& Personave me Aftési t& Kufizuar t'ju ofrojmé mundési punésimi si qytetaré té barabarté

5 Persona me Aftési t€ Kufizuar u punésuan né Komuné.

Komuna e Kamenicés shembull né nivel vendi né realizimin e aktiviteteve me rastin e Fushatés Kundér Trafikimit t&¢ QNJ —
kshtu kan vlersuar MAPL-ja dhe Zyra pér Qeverisje téMirépran Zyrés séKryeministrit me njéemail drejtuar Institucioneve
komunale.Koordinatorja e NJKDNJ-séka pérgatitur njévideomesazh pér ndérgjegjésimin e qytetaréve pér Parandalimin e Trafikimit
me Qenie Njerézore dhe ka realizuar dhjetra aktivitete sa i pérket vetdijésimit tépopullatés sa i pérket parandalimit tékésaj dukurie.

Linku i videospotit:https://ééé.voutube.com/8atch?v=kUPAOA NKkY

T

20 néntori — Pérvjetori i Konventés pér té Drejtat e Fémijés - ligjératé me nxénés té shkolleve me temén: “Té drejtat dhe detyrat

¢ fémijéve” nga Koordinatorja e NJKDNJ-sé.

Dita Ndérkombétare Kundér Abuzimit té Fémijés - Me rastin e késaj dite Koordinatorja e NJKDNJ-s&, mbaijti ligjératé me nxénés
€ késaj shkolle me temén: “T¢ gjithé kundér Abuzimit t& Fémijéve” Pérmes ligjératés nxénésit u informuan pér qéshtjet e

réndésishme né Parandalimin e Abuzimit té Fémijéve.

Dita Ndérkombétare pér Personat me Aftési té Kufizuara — Organizata HANDIKOS Kamenicé né bashképunim me Njésiné
Komunale pér t€ Drejtat e Njeriut né Komunén e Kamenicés kané organizuar tryezén me moton: “SOT ESHTE DITA JOTE

NGRITE ZERIN”, me qéllim té sensibilizimit t& qytetaréve lidhur me t& drejtat e pérsonave me Aftési t& Kufizuara. Gjithashtu,
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Koordinatorja e NJKDNI-sé€ pérgaditi njé videospot pér ndérgjegjésimin e qytetaréve mbi Aftésiné e Kufizuar (Linku né youtube
https://voutu.be/-51sBHEtBzA)

- Dita Ndérkombétare e t&€ Drejtave té Njeriut — Me rastin e késaj dite Koordinatorja e NJKDNJ-sé ka mbajté ligjératé me nxénés
t€ klasave t&¢ V-ta né shkollat fillore n&¢ Kamenicé&. Me rastin e késaj dite Koordinatorja e NJKDNIJ-sé ka pérgatitur njé videospot
me géllim t€ ndérgjegjésimin e qytetaréve mbi t& Drejtat e Njeriut t& cilin e shfaqi dhe e promovoi né mbledhjen e KKSB-se dhe
néshkolla.

- Linku né€youtube: https://€éé.voutube.com/éatch?v=zQ5p7UxMmal

Kosovare Maroca, ZKKK-ZBGJ

Raporti pasqyron pérmbledhjen e punéve t& Zyrtares pér Barazi Gjinore dhe Riintegrim t& Komunés sé Kamenicés pér periudhén janar

- maj 2025.

ZBGJ né Komunén e Kamenicés vepron né kuadér té Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme, né kété kontest gjitha punét, aktivitetet

mbéshteten nga zyra e kryetarit, drejtorité komunale, organizatat vendore dhe ndérkombétare.

Zyra pér Barazi Gjinore né Komunén e Kamenicés ka vazhduar angazhimin e saj pér promovimin e barazisé gjinore dhe pérmbushjen

e objektivave t& pércaktuara né Planin e Veprimit pér Barazi Gjinore.

Ng fillim t€ vitit, ZBGJ ka pérgatité Planin Vjetor t&€ Punés pér Barazi Gjinore pér vitin 2025 né& pérputhje me rekomandimet e nxjerra

nga Komuna, Agjencia pér Barazi Gjinore, Ministria e Financave né harmoni me legjislacionin né fuqi dhe vendimet e geverisé.

Zyra pér Barazi Gjinore e filloi vitin me takime me organizata t& ndryshme e ndér to ishte aj me ekipin e zyrtaréve pér té drejtat e

komuniteteve prané OSBE-sé.
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Q&limi i vizités ishte diskutimi rreth aktiviteteve ¢ dalin nga Plant i Veprimit pér Barazi Gjinore dhe 1& drejtat e njeriut. Gjithashtu, u

diskutua pér mbéshtetjen e OSBE-sé pér kéto aktivitete.

Zyrtarja pér Barazi Gjinere né bashképunim me me UN Eomen, né kuadér t€ projektit GEF (Gender Equality Facility), financuar nga
Bashkimi Evropian, ka mbajtur pun&toria mbi buxhetimin e pérgjegishém gjinor. Zyrtarét komunal kané pasur mundésing q& t& mésojné
nga afér rreth praktikave mé t€ mira t& buxhetimit gjinor si dhe bashképunimit ndérsekiorial pér arritjen e njé planifikimi shumé mé &
miré rreth ndarjes & drejté buxhetore. Trajnimi né fjalé, &sht& i dyti me radhé pér t& njgjtén temé, e q& pérgafon edhe kriteret dhe

aktivitetet e Planit t& Veprimit pér Barazi Gjinore.

Komuna e Kamenicés pérmes Zyrtares pér Barazi Gjinore, né bashképunim me Advocacy Training and Resource Center-ATRC, ka
organizuar takim me grat€ fermere me temén:"Qasja e grave fermere né 1€ drejtat pronsore, pronén bashkéshortere dhe t& drejtat mbi
tokén bujgésore” Pas takimit, grave iu ofrua asistencé k&shillimore pér 1€ adresuar céshtjet pronésore. Ky projekt éshté njé hap konkret
drejt& fuqizimit t& grave dhe gasjes sé¢ barabartg né t& drejiat pronésore.Projekti vazhdon me aktivitete t& radh&s gjaté muajve né vazhdim
g€ synon 1€ targetojé t€ rinjét, graté dhe vajzat si-dhe komunitetet je shumicé pa lén me njé ané grupet ¢ margjinalizuara apo grupet e

cenueshme.

ZBGI mori pjesé n€ Hartimin e Planit vjetor t& Punés pér zyrtarst pér Barazi Gjinore né nivel kemunal e organizuar nga Agjencia pér
Barazi Gjinere, n¢ bashk&punim dhe me mbéshtetjen ¢ Projektit Instrumenti i Barazisé Gjinore (GEF), i financuar nga Bashkimi
Evropian dhe i zbatuar nga Zyra e UN Bomen Kosové, pér zyrtarét pér Barazi Gjinore né nivel komunal, me temen: Hartimi { Planit
Vjetor t& Punés pér Zyrtaret/Zyrtarét p&r Barazi Gjinere n& nivel komunal. Ky aktivitet kishte si qéilim mbéshtetien né hartimin,
rishikimin dhe koordinimin e zbatimit 1€ aktiviteteve t€ parapara né planet vietore t& pungs, duke synuar pérmirésimin e efektivitetit t&
politikave pér barazi gjinore né komunat e Kosovés.Né punétori u shkémbyen edhe pérvojat dhe diskutimet mbi sfidat dhe mundgsité

pér avancimin e barazisé gjinore né nive! lokal Zyrtarja pér Barazi Gjinere mori pjesé né takimin e paré pér vitin 2025 18 Koligjiumit té
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gjaté vitit 2024, duke identifiikuar sfidat dhe arritjet si dhe duke propozuar masa konkrete pér pérmirésimin e punés né vitin ¢ ardhshém.

Pjesé kyce e takimit ishte edhe punétoria trajnuese mbi pjesémarrjen efikase %€ zyrétaréve pér barazi gjinore né hartimin e politikave

publike, ku u diskutuan mundésité dhe mekanizmat pér t& ndikuar né krijimin e politikave mé gjithépsrfshirgse dhe pérfagésuese.

Gjithashtu, u shqyrtua plani legjislativ i Qeverisé s€ Kosovés pér vitin 2025, me q&llim identifikimin e hapsirave pér pérfshirjen aktive

t€ zyrtaréve pér baraz gjinore né proceset € konsultimeve publike dhe né hartimin e dokumenteve strategjike.

N& kuadér t& 8 Marsit-Dités Ndérkombetare t& Gruas, Kemuna e Kamenicés, pérmes Njésisé Komunale pér t8 Drejtat e Njeriut dhe
Zyrtares pér Barazi Gjinore-prané DAP-s€, me mbéshtetjen e OSBE-s€, organizoi tryezén e rrumbullakét “Graté né Shogéring Kosovare
Dje, Sot dhe Nesér”,

Ngjarja mblodhi bashké pérfagésues institucionalé, aktivists t& shoqérisé civile, profesionisté dhe gra lidere nga fusha t& ndryshme, t&

cilat diskutuan mbi pregresin, sfidat dhe perspektivat ¢ barazisé gjinore né& Kosové.

Komuna e Kamenicés pérkatésisht Drejtoria pér Zhvillim Ekomomik dhe Diasporé né bashképunim me Zyren pér Barazi Gjinore u
ndané mirénjohje grave g€ kan& dhéné€ kentribut né fusha té ndryshme pér nder & 8§ Marsit- Dités Ndérkombétare t&8 Gruas. Aktiviteti

&shté n& 1inj€ me Planin e Veprimit pér Barazi Gjinore (1.1.9).
Aktiviteti u mbéshtet nga Komuna e Kamenicés.

Komuna e Kamenicés shénoi Ditén Ndérkombetare t&€ Roméve me aktivitetin-e organizuar nga NJKDNJ dhe Zyra pér Barazi Giinore,

me mbeshtetjen ¢ Misionit t&€ OSBE-sé& né Kosové.

Ngjarja u zhvillua ne nje atmosferé festive, ku f&mijét morén pjesé né bashkébisedime me pérmbajtje edukative, morén mesazhe

inkurajuese pér pérfshirje e barazi, dhe né fund u shperblyen me dhurata simbolike.
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Zyra pérBarazi (Gjinore organizon takim pér diskutim rreth moniterimit t& Planit t& Veprimit pér Barazi Gjinore.

Drejtoresha ¢ Qendres pér Studime Gjinore bashké me menaxheren e projektit prané Nismés sé & rinjéve pér & Drejtat e Njeriut né
Kosové (YIHR KS)-si dhe me menaxheren e projektit- GEF né QKSGJ dhe eksperten e angazhuar nga YIHR KS.

Gjaté takimit u diskutua mbi procesin e monitorimit t¢ Planit & Veprimt pér Barazi Gjinore, sfidat dhe pérparimet e arritura, si dhe

nevojat pér mbeEshtetje t&€ métejshme né zbatimin e politikave gjinore né nivel lokal.

pozités s¢ Zyrtares pér Barazi Gjinore né detyreén shies me vendim t& Kryetarit, Zyrtare pér Riintegrimin e personave t& Riatdhesuar,
ZKKK ka punuar gjaté késaj periudhe me palét ¢ kthyera si né pranimin n& ZKKX, verifikimin e tyre né terren e po ashtu edhe futjen
né sistemn dhe pergaditjen e lendes pér secilin t€ riatdhesuar, e po ashtu edhe paisjen me vertetime pér ata te cilét i kané plotésuar kriteret

per 1€ man€ statusin e personit t€ riatdhesuar.

Zytarja pér Riintegrimin e personave t& Riatdhesuar ka béré verifikimin e palés né terren se bashku me zyrtarét nga Ministria e Punéve

t€ Brendshme Departamenti i Riintegrimit dhe zyrtarét nga Qendra pér puné sociale.

Pala pas verifikimit udhézohet q& 1€ vazhdoj& me procedurat e tjera dhe sjelljen ¢ dokumenteve pas vlerésimit paraprak t€ nevojave pér

personat e riatdhesuar,

Zyrtarja pér Riintegrimin e personave t& Riiatdhesuar, ka konsultuar palen per plotésimin e formularit pér personat e riiatdhesuar si dhe.

vizita né terren pér t€ par nga afér nese pala vertet i plotésom kriteret pérté marr statusin . personit t& riintegruar.

Pala &shté njoftuar pér kushtet dhe t€ drejtat q€ i takojn si persen i riatdhesuar, -dhe udhézohet gé mé tej t& vazhdoj me sjelljen €
dekumenteve t€ nevojshme tek zyra e ZKKK, ku mandej &shté pajisur edhe me vertetimin ¢ l&shuar nga ZKKK pérmes DAP, qé i

sherben pér nevojat e tij personale.
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Zyrtar i Logjistikés : (ISMAJL ZUBAKU)

Gjate kesaj periudhe kemi bere pranimin e furnizimit t& gjitha Drejtorive Komunale ng Komunén.e Kamenicg.

- Kemi pasur gjithésej 48 furnizime dhe nga furnitore te ndryskem. Keto furnizime kane ndodhur gjate periudhes 01.01.2025-
31.05.2025 .

- Kemi bere verifikime ne teren t& mallit gjate pranimit te tij, duke i kontrolluar sasin, kualitetin dhe kemi shqyrtuar me kujdes
kerkesat nga drejtorit Komunale.dhe kemi raste kur pranohen nga drejtorit dhe ne baze te Fatures dhe fletdergeses I bejm

hyge/dalie.

Kam bére pranimin dhe protokolimin e te gjithave faturave, te telefonis, internetit,ujit dhe higjenés dhe gjithashtu faturat t& ndryshme,pér
t€ gjitha drejtorit komunale dhe I kemi dérgu né Drejtorin ¢ Financa dhe Buxhet pér procedura t& matutjeshme pér pagesa. (gjithsej€

jang 973)

- T& gjitha furnizimet dhe pranimin e mallrave dhe sherbimeve i kemi te rexhistruar ne programin E-Pasuria(Hyrja 48. 97 kerkesa
te plotsuara. 152 te aprovuara 12 te refuzuara 164 Dalje gjithsej ) kopjen fizike,gjithashtu pér t€ gjitha léndet te cilat i kemi
pergaditur per pages. Kamé njxerr 257 raporte nga (SIMFK)-Free Balance pér t& cilin programé jam i certifikuar.

- Kam gené disa her anétar i kemisionit t& hapjes s& ofertave/aplikacioneve pér procedurén e prokurimit dhe kemision.
- Jam I caktuar me vendim te kryetarit menaxher i kontrates furnizim me uje te pijes.
Jam I Caktuar Nga Drejtoria ¢ Adminstrates se Pergjithshme te bej barazimet e te hyrave te D.AP

- Jam I caktuar Vendim t¢ Kryetarit zyrtar pérgjegiés pér kursimin e Energjise.
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Zyrtar I Logjistikes:Florim Demolli

Numri I kerkesave pér vetura zyrtare éshté gjithésej 212

NE tabelén mé poshté I kemi té paraqitura té gjitha veturat zyrtare dhe shpenzimet gjaté periudhés Janar-Maj

tyre.dhe kam kryer puné tjera varesisht nga kérkesa e eprorit tim.

Kam bashkpunuar dhe kemi ndimuar ne programin epasuria me sektor té tjerave drejtorive,pér kérkesat dhe problemet e

Janar | Shkurt | mars | ™M1 Prill Maj
Nr. Vetura Targat Litra
1 Kombi 112-131-06 0 0 0 0 0 0
2 Kombi 06Z-05-10 0 0 0 0 0 0
3 Hynday i20 06Z-03-10 67 30 30 135.7 23 67
4 Shkoda 06Z-01-10 76 31 119 226 66 77
5 Shkoda 06Z-18-10 40 80 45 170 80 80
6 Shkoda 062-17-10 30 50 35 | 424.3| 70 83
Toyota

7 Prado 06Z-16-10 220 120 110 466.8 | 150 100
8 Shkoda 06Z-15-10 0 0 95 95 40 57
9 Hynday i30 06Z-19-10 60 30 0 90 30 30
10 Amarok 06Z-20-10 60 117 50 237.9 71 120
11 Amarok 06Z-21-10 0 100 100 200 100 150
12 Shkoll-kos Shkollat 0 50 0 50| 110 50
13 Mitsubish 06Z-06-10 50 50 50 160.8 50
14 Mitsubishi 06Z-13-10 79 0 0 1114 50 0
15 Cat-966 /1111111 / 400 330 730 245 542
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16 Toyota Yaris 06Z-25-10 110 83 79 281.8 84 112
17 | Toyota Yaris | 06Z-26-10 27 79 75 182.6 | 131 54
18 Audi 062-29-10 51 86 52 4198.3 | 114 84
19 yaris 062-30-10 55 107 55 217| 125 60
20 Crafter 06Z-31-10 100 60 123 3014 50 0
21 Mirmbaijtje Qyteti 70 0 100 4170 | 150 150
22 Peugeot 06Z-33-10 60 50 92 208.2 65 161
24 Peugeot 6Z-32-10 0 47 0 47 43 42
23 Gjeneratori 0 0 0 0 0

Raporti i punés: 01.07.2022-19.12.2022

Zyrtare Administrative pér Puné té Kuvendit (SABILE KASTRATI ):

Raporti i punés pér periudhén e Korrikut mé: 01.01.2025-1.05.2025

Gjaté késaj periudhe kam pércjellé mbledhjet e Kuvendit, mbledhjet e Komitetit pér Komunitete dhe Komitetit pér Politiké e Financa,
Kam pérgatitur procesverbalet e mbledhjeve té Kuvendit. mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete dhe Komitetit pér Politiké e Financa,

Pérgatis materialin e Komitetit pér Komunitete dhe i njoftoj anétarét e kétij komiteti pér mbledhje,
Pércjellja e mbledhjes sé jashtézakonshme dhe pérgaditja e procesverbalit.

Gjate késaj periudhe kam pércjellé mbledhjet e Komitetit pér Komunitete dhe Komitetit pér Politike e Financa,
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- Kam pérgatitur procesverbalet e Komitetit pér Komunitete dhe Komitetit pér Politike e Financa,

- Pérgatis materialin e Komitetit pér Komunitete dhe i njoftoj anétarét e kétij komiteti pérmbledhje,

- Kam pércjell takimet dhe pérgatitur procesverbalin-e Komitetit pér Arsim dhe Kulturg,

- Jam duke punuar né regjistrimin e Inventarizimit t& pasurisé jo financiare pér vitin 2025,

- Kam ndihmuar né punét g€ mé kérkehen nga kryesuesi ose asistentja e tij.

Recepsioni (FERINAZE SELMANI) :

VIZITAT DITORE NE K. KAMENICES

Totali [ vizitave dhe kerkesave takim me Z. Kryetarit

01.01.2025 \31.05.2025 dhe Drejtorit e ndryshme Gjithesej
Si ghe ka pas njoftime tjera per drejtori ,sektor dhe
zyrtar individ ge jane njeftu palet por nuk jane
mare te dhenat. 302
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Drejtoria pér Investime Kapitale:

Nisja e procedurave té prokurimit pér
investimet kapitale qé jané té

Inicimi i procedurave
té prokurimit si dhe

Asfaltimet e Rrugéve né Shipashnice t&
Epérme

&shté né fazén e
tenderimit.

planifikuara pér muajt Janar — Qershor. | projektet e Ll

pérfunduara.
Inicimi i procedurave té prokurimit: Eshté pérfunduar kjo

A e proceduré dhe ende

Asfaltimi 1 rrugéve: T .

&shté n€ prokurim né
LOT 1 LOT 1 Zgjerimi dhe fazén e vlersimit.
rehabilitimi 1 rrugés Kolloleg-Dajkoc-
Mugivercé 08.04.2025 PO Blerim Murina | ZKA, ZP, DBF.
LOT 2 Ndértimi i rrugés qarkore né
Kamenicé Krahu 2
LOT 3 Asfaltimi i Rrugéve Livaxhe,
Zajgeci,Mahmuti dhe Ahmeti.
Inicimi i procedurave t& prokurimit: Eshté pérfunduar kjo

duré dhe end
proeechrs 1SS 1 04.06.2025 PO Blerim Murina | ZKA, ZP, DBF.
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| Kopérnicé

| Inicimi 1 procedurave 18 prokurimit: | Jang pérfunduar
et 3 o s projektet dhe jemi ne
Asfaltimi i rrugéve: fazén pérfundimtare
| LOT 1 Asfaltimi i Rrugéve Kamenic - | € procedurave ¢
Mogare — Berivojcé tenderimit. : . .
- 17.06.2025 PO Blerim Murina ZKA , DBF.
LOT 2 Asfaltimi i Rrugéve ng _
Hodenoc,Rogané dhe Muqivére
LOT 3 Asfaltimi 1 Rrugéve né
Kamenicg dhe Topanicé
Inicimi i procedurave 1€ prokurimit: Jang& pérfunduar
o . o | projektet dhe jemi né
Asfaltiou 1 rugéve lokale né Komundn' | ey rfundimtare | 17.062025 | PO Blerim Murina | ZKA, DBF.
e Kamenices | t€ procedurave t&
| tenderimit.
Inicimi i procedurave t& prokurimit: | Esht& pérfunduar
Asfaltimi i rrug€ve t& brezit kufitar né | projekti dhe jemi né
| malésingé e Kamenicés: | fazén pérfundimtare
_ _ 18 procedurave té 2 Blerim Murir 7K ge
Ndértimi 1 shtratit & Tumit Asteit rie .ﬁm%&oiﬁx 17.06.2625 PO Blerim Murina ZKA, DBF.

1. PERSHKRIM I SHKURTER I PUNES PERGJATE PERIUDHES SE RAPORTIMIT

2.1 Né Drejtoring pér Investime Kapitale, menaxherét ¢ kontratave gjaté késaj periudhe kohore kang gené t& angazhuar né kéto

aktivitete:
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-Menaxhimi-Mbikeqyrja e projekteve te ndértimit, riparimit 1€ infrastrukturés dhe objekteve tjera publike né téré teritorin ¢ Komunés
s&€ Kamenicés, investime nga buxheti Vetanak, Organizata tjera buxhetore dhe Donatoré t& ndryshém,

-Pjesémarja n¢ komisionet pér vierésimin e ofertave ne zyren € prokurimit.

-Takime me géllim t€ informimit rreth projekteve t& Investimeve Kapitale efj.

-Konsultime 1€ ndryshme me palé etj.

2. SHQYRTiMI FKERKESAVE TE PALEVE
N& keté periudhé kohore Janar - Qershor 2025, n& Drejtorinég per Investime Kapitale jané pranuar gjithésej { 137 ) kérkesa, ankesa
dhe parashtresa té ndeyshme:

- Kerkesé pér rregullim t& infrastruktures { rrugé , trotuar etj

- Ankesa gjaté punimeve té punéve né infrastrukturé rrugore né asfaltime

= KErK@S@ T8 NATYSNIME oottt sttt e et s s s ettt b sne e e et st b st st ent s s aan

Pér kérkesat e shqyrtuara &shté vendosur:

SPOZIEIVE oo ettt e s e b an e s an e s SO URPOURPRTPORTIY.. 4
-Negative ......
-NE procedurs P&r SNOYITIM ..o e setessesassasee srs s eessenes e ses sesenenenones 10D

B L L L T

Imran Morina menaxhon-mbik&qyré kéto projekte:

Menaxher i kontrates “Hartimi i prejekteve-ritenderim LOT 1

Menaxher i kontrates “Hartimi i projekteve-ritenderim LOT 27

Menaxher i kontrates “Asfaltimi i Rrugeve Komunale LOT 2™

Menaxher i kontrates “LOT 2 Lisocke- Shahiq- Zhuje”

Menaxher i kontrates “Ndértimi i stadiumit né€ Hogesht, Kamenicé-Ritenderim”

VVVYYVYY
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VVVYV

Menaxher i kontrates “Ndértimi i trotuareve né Kamenicé-Shipashnicé e ulét . Hodonoc dhe Karagevé ¢ Poshtme dhe
Busavatg”

Menaxher 1 kontrates “Rregullimi I infrastruktures ne rrugen Kryesore dhe tranziti I gytetit Kamenice”

Menaxher i kontrates “Krahu 1, Rruga Korga Gmice dhe Koretin Berivojee”

Menaxher i kontrates “Ndértimi i Bulevardit t& Qytetit né Kamenicé-Punét e mbetura-Ritenderim-3”

Amire Rexha menaxhon-mbikéqvré kéto projekte:

Menaxher i kontratés “Participimi me donatoré-Ndértimi 1 Lugut t& Verdhé-Ritenderim™

Menaxheri kontratés “LOT 3 Shahig-Sfirce”

Menaxher i kontrat€s "Furnizimi dhe montimi i kéndeve t& lodrave pér fémijé n& shkotla dhe parget publike"
Menaxher i kontratés “Participimi me donatorg-Asfaltimi i rrugéve ng Karaqevé t& Epérme”

Menaxher i kontratés “LOT 1 Poligké-Desivojcs- Vrigee

Vlené Matoshi menaxhon-mbikéqgvré kéto proiekte:

VVIVVVYVivvvvy

VVVYY

Menaxhere ¢ konfratés “Renovimi i ebjekteve shkollore ng Kamenicg, Topanice. Koretin.Karacevé, Busavaté, Hodonoc,
Cerdhje né Kamenicg-Ritenderim”

Menaxhere ¢ kontratés “Ndértimi i pritoréve t&€ autobuséve-Ritenderim 3”
Menaxhere ¢ kontratés “Mirémbajtja teknike e objekteve Komunale”
Menaxhere e kontratés “LOT-1-Ndértimi i Cerdhés né Rogané-Kamenicg”
Menaxhere ¢ kontratés “T.OT-1-Ndézrtimi i Cerdhés né Rogané-Kamenics”
Menaxhere ¢ kontratés “Ndertimi 1 tezgave per tregje mobile”
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Leottim Spahiu. menaxheon-mbikéayré kéto nrojekte:

N7%

Menaxher i kontratés “Ndértimi i kanalizimit fekal né Kamenicé dhe fshatra Shipashnicg, Karaqevé, Busavatg, Kopérnicg,
Koretin dhe Topanicé-Ritenderim 2 KM6353-23-7865-5-2-1/C465

Menaxher 1 kontratés. “Asfaltimi 1 Rrugéve Komunale LOT 27

Menaxhet i kontratés “Ndéritimi i parkut né& gendér e vjetér t& qytetit Kamenicé”

Y VY

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé:

Drejtoria pér Zhvillim Ekonemik dhe Diasperé funksionon né kuadér t& Komunés s& Kamenicés
Aktualisht ka njé pérbérje prej:
¢  QQendra Komunale e Biznesit

s  Qendra pér Zhvillim Ekonormik
o Sektori pér Turizém

Bazuar n¢ objektivat ¢ parapara, DZHED-ja, duke vepruar drejt realizimit t& tyre, gjaté periudhés Janar - Qershor 2025, ka mundésuar
realizimin e disa aktiviteteve dhe nén aktiviteteve té parapara né kuadér & objektivave.

1. Marréveshja me Agjencionin e punésimit t& Rep.sé Kosovés
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé ka filluar pérgaditjet pér organizimin e trajnimeve pér ¢ giitha graté
né Komunén e Kamenicés dhe kéto trajnime do té mbahen né fushen e kontabilitet, dizajnit grafik dhe né
bashképunim me Qendrén pér Aftésim Profesional né Gjilan ku komuna ka marré pérsipér mbulimin e shpenzimeve
t& udhétimit.
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Gjate keétij viti (2025) ne fushén e kontabilitetit jané certifikuar 4 persona, tashme ne kemi shpallur thirrjen publike
per aftésim profesional ne fushén e dizajnit grafik, kontabilitetit dhe administrim biznesi.
2. Marréveshja me Agjencionin e punésimit té Rep.sé Kosovés
Kemi finalizuar marréveshjen e re me APRK-ng, ku jemi ne proces te shpalljes se thirrjes publike per angazhimin e
praktikanteve brenda sektoréve te komungs e cila pune praktike do te kompenzohet 170 euro.

3. Mbéshtetja e bizneseve start up dhe biznese egzistuese pérmes. granteve me viers 132,000.00 euro

Veprimtaria. | Nr, ~ Gjinia | LOT

. | Pérfituesve | F M: LOT1 | LOT2
Proghuese | 12 6 16 6 16
Pérpunuese | 3 1 {2 |1 2
Shérbyese | 47 9 138 |26 21
| Ndértimore | 12 10 12 7 5
Tregtare 1o 0 0 0 0
74 16 58 |40 34

4. Sesion informues né Kamenicé dhe Rogané pér Thirrjen pér grante per bizneset e vogla dhe start up

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé ka mbajtur njé sesion informues pér skemen e granteve né Kamenicég, né sallén
e Kuvendit Kemunal dhe né fshatin Rogané.

Né kéto takime, u prezantua udhézuesi pér aplikimin né skemen e granteve, i cili synon mbéshtetje pér zhvillimin e bizneseve
dhe pérmirésimin e mund&sive ekonomike.

Ng¢ sesionet informuese morén pjesé qytetaré, pronaré té bizneseve dhe pérfagésues té ndryshém & komunitetit, té cilét patén
mundésing & informohen dhe t& shprehin interesin e tyre pér aplikim.

Komuna e Kamenicés vazhdon t¢ mbéshtesé iniciativat qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik dhe mirégenien e gytetaréve.

5. Identifikimi i shtigjeve te reja pér ecje
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Eshié béré identifikimi i disa shtigjeve pér edje jemi, kemi filluar me shenjézimin e 3 shtigjeve, shtegn Astrit Dehari
ka pérfunduar, pas pérfundimit te shenjezimit te 3 shtigjeve do te fillojmé edhe me digjitalizimin e kétyre shtigjeve.

Shtegu “ Astrit Dehari”, shtegu “Nuhi Berisha”, shtegu i “Kranidellit”

6. Shqyrtimi i kérkesave pér dhénien né shfrytézim & pronave publike

7. Diskutim publik per projektin: “Ndértimi i objekteve té pashfrytézuara komunale dhe adaptimi i tyre né bujtina
malore né zonat rurale t& Kamenicés: Feriqeve, Kranidell, Desivojcé

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik ka mbajtur takimin publik pér projektin: ‘Ndértimi i objekteve t& pashfrytézuara
komunale dhe adaptimi i tyre né bujtina malore né zonat rurale t& Kamenicés: Ferigevé, Kranidell, Desivojcé.

T& pranishém né kété konsultim ishin Drejtoresha e Zhvillimit Ekonomik, Burbuqe Leka, zyrtaré nga kjo drejtori, zyrtard
komunal, arkitekti Ermal Canaj, gytetaré, OJQ dhe ¢ tjeré.

Lokacionet jané Ferigevé, Kranidell dhe Desivojcé qé sé pari t& jené pjesé e kétij pilot projekti dhe arsyeja pse kéto lokacione
éshté pér shkak t infrastrukturés dhe se banorét & kané shprehur interesim. Nidérsa pas adaptimit & tyre meaeugm ¥i
lidhim me sektorin privat. Poashtu pérveq qé t'i lidhim me sektorin privat kéto bujtina kemi opsion edhe pér thirrje publike
si dhe me ndérmarrjen publike Dardana

Objekti i paré éshité shkolla né Ferigevé me sipérfade 115 metra katror, ku mendoejmé ta kthejmé né bujtiné dhe mund &
sistemohen cleri né 19 persona. Viera investive éshté diku 90 deri né 110 mijé Euro. Objekti i dyté &shtd shkolla né Kranidell
me sipérfaqe 265 metra katror, ku mendojmé ta kthejmé né bujting dhe mund té sistemohen deri né 34 petsona. Viera
investive ésht¢ diku 100 deri né 130 mijé Euro. Objekti i treté &shté shkolla né Desivojcé me sipérfage 480 metra katror, ku
ende nuk 1 kemi dhéné njé kahje por mund té sistemohen deri né 48 persona. Vlera investive éshté diku 180 deri n& 210 mijé
Euro.

Per kete projekt eshte aplikuar ne MZHR per realizimin e tj.

8. Prezantime € projekteve pér Ministrité e ndryshme si dhe organizatat vendore dhe ndérkombétare. Takime dhe
trajnime t€ ndryshme pér realizimin e projekteve t& ndryshme
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9. Marreveshje bashkepunimi me organizaten Renesanca

U nénshkrua marréveshje bashképunimi me Shoqatén “Renesansa”

Kjo marréveshje &shté nénshkruar ng prag t& shénimit t& Dités Ndérkombétars t8 Kancerit- 4 Shkurtit

Me két¢ marréveshje, Komuna e Kamenicés do & mbulojé anétarésimin e grave 18 prekura nga kanceri, duke u ofruar mundési
pér shérbime & ndryshme si:

¥ Proteza

¥Brusa

©Mbéshtetie psikologjike

% Fizioterapi

Ky &shté njé hap konkret drejt ndihmés dhe mbéshtetjes pér ato qé kané nevojé mé shumé

10. Faza e fundit e aplikmit ne Programin BFC SEE (Business Friendly Certificate)

Komuna ka pérmbushur thuajse t& gjitha kriteret eliminuese dhe deri tani ka ngarkuar mbi 255 dokumente né sistemin e
vlerésimit t& ofruar nga ekspertét e projektit.

Ky certifikim do € sjellé pérfitime t& jashtézakonshme pér komunén toné, duke pérfshiré:

Pérmirésimin e klimés pér investime dhe biznes - do t& rrisé besimin e investitoréve dhe do t& térheqd mé shumé investime,
si t& huaja ashtu edhe t& brendshme.

Rritje t& mundésive pér zhvillim ekonomik - duke krijuar mundési pér bizneset ekzistuese dhe # refa.

Mbéshtetje pér ndérmarrjet dhe inovacionin - do & krijojé kushte mé t& mira pér zhvillimin e bizneseve té reja dhe nxitjen-e
sip&rmarrésisé. _

Pérmirésimi i shérbimeve dhe procedurave administrative - do té lehtésohen proceset pér 1€ siguruar leje, licenca dhe
shérbime t& tjera t& nevojshme pér zhvillimin e biznesit.

Pjesémarrje mé e lehté né fondet e BE-sé dhe fondet ndérkombétare - certifikimi do t& sigurojé gé komuna joné & mos
skenohet negativisht gjaté aplikimeve pér financime dhe mundésira t& tjera mbéshtetése nga fondet ndérkombétare,

11. Takim me organizaten Séisscontact per mundesi te vazhdimit te projekteve
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Ne kete takim eshte diskutuar pér zhvillimin e njé produkti té ri turistik, qé do t& kontribuonte né rritjen e turizmit dhe
promovimin e destinacioneve tona.

U bisedua pér ecuriné e projektit actual - Zip Line si dhe pér njé hap té ri pérpara: zhvillimin e njé produkdi té ri turistik, qé
do t& kontribuonte né rritjen e turizmit dhe promovimin e destinacioneve tona. Kjo mundési e re do t& krijoj¢ mundési pér
rritje, zhvillim dhe angazhim té akteréve té tjeré né industriné e turizmit.

12

Projektet te cilat jane inicuar ne prokurim publik

- Parku i avanturave ne vlere prej 300,000.00 euro

- Vieé point ne vlere prej 30,000.00 euro

- Tezgat per tregje mobile ne vlere prej 20,000.00 euro
- Stendat per panair ne vlere prej 16,000.00 euro

- Hartat turistike ne vlere prej 3,000.00 euro

- Baby box ne vlere prej 103,000.00 euro

- Bujtinat malore ne vlere prej 400,000.00 euro

QENDRA KOMUNALE E BIZNESVE

Né Qendrén Komunale te Bizneseve pér periudhén Janar - Qershor 2025 jané pranuar 186 kérkesa ku t& gjitha jané shqyrtuar brenda
afatit té caktuar.

Tabela 1. Numri i kérkesave té pranuara - QKRB

Kérkesa | Regjistrim | Ndryshime | Shuarje Duplikat Certifikata té reja RKS | Vértetime
+Informata

Numri 48 20+94 4 7 13 0
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STRUKTURAE BIZNESEVE TE REGJISTRUARA

Tabela 2. Struktura e bizneseve té regjistruara

Emértimet

Janar- Qershor 2025

Prodhuese

Tregtare

Shérbyese

Ndértimore

Gjithsej

Biznese  té
regjistruara

14

4

22

8

48

Biznese
Individuale

33

Shoqéri me
pérgjegjési té
kufizuar

Tjera

00

00

00

Struktura
Gjinore

Femra

Meshkuj

10

38

48

STRUKTURAE BIZNESEVE TE CREGJISTRUARA

Tabela 3. Struktura e bizneseve té ¢regjistruara

Emértimet

Janar- Qershor 2025

Prodhuese

Tregtare

Shérbyese

Ndértimore

Gjithsej

Biznese e
cregjistruara

0

2

2

0

B

Biznese
Individuale

Shogéri me
pérgjegjési té
kufizuar

Femra

Meshkuj
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Struktura
Gjinore

KRAHASIMI NE MES TE BIZNESEVE TE REGJISTRUARA DHE TE CREGJISTRUARA PER MUAJT JANAR- QERSHOR 2025

Tabela 4. Krahasimi i bizneseve té regjistruata dhe té cregjistruara

Emértimet

Janar- Qershor 2025

Te regjistruara

Té ¢regjistruara

Prodhuese

14

Tregtare

4

Shérbyese

22

Ndértimore

8

Gjithsej

48

Ll R=N NV \S I ]

Emértimet

Janar- Qershor 2025

Prodhuese

Tregtare

Shérbyese

Ndértimore

Gijithsej

Ndryshime te
bizneseve

4

8

2

20

Biznese

Individuale

12

SH.P.K.

Té tjera

Struktura
Gjinore

Femra

Meshkuj

15

20

KERKESAT PER NDRYSHIME TE
BIZNESEVE

Tabela 5. Kérkesat pér ndryshim té
bizneseve

Kjo gendér ka pérpiluar raporte mujore financiare dhe té punés pér Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé dhe até:

raporte tremujore

gjashtémujore
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o néntémujore dhe:
¢ Tnjévjecare

Pérveg késaj, QKB ka ofruar ndihmé, informata dhe késhilla rreth aplikimit pér regjistrim 8 biznesit.

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjencas:

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca, ka krver obligimet dhe detyrat e veta konform Ligjeve dhe
Akteve tjera nénligjore, Rregulloreve Komunaie dhe Vendimit p&r Organizimin, Kempetencat dhe Pérgjegjésité e Drejtorive 16
Administratés Komunale. Kjo drejtori né kuadér & saj i ka 4 (katér) sektoré.

e Sektori i ShP (Shérbimeve Publike);

e Sektori pér MMA (Menaxhimin e Mbeturinave dhe Ambientit);

e Sektori 1 Inspektoratit-dhe

o Sektori pér Emergjenca.

I. SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE (SHP) DHE SEKTORI PEFR MENAXHIMIN E MBETURINAVE, DHE
AMBIENTIT (MMA)

% Stafi
o Udhéheqés 1 SeKtorit t8 SHP, ..oooviiiiii et neoeereaeana
e Udhé&heqés 1 Sektorit P& MMA, oo s ens e
@ Zyrtar 1 ambIBNIL, ....cccooiiiiiiieenier e et e
o Zyrtar p&r KEK dhe PTK, (oot st o
o Zyrtar adminiStrativ, ...ccoccvvevvvirireerreennensises et

o Mirémbajtés 1€ ambIEntit, ..o et
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Duke pasur para sysh Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca sipas kompetencave dhe
pérgjegjésive g€ ka, ka njé pérgjegjési & theksuar né kryerjen e detyrave ¢ ndryshme né infrastrukturén rrugore, mirémbaj tien ¢
rrug€ve, sinjalizimin e rrugéve, mirémbajtjen ¢ ambientit, hapésirat publike, gjithashtu éshté pérgjegjése pér t& bashk&punuar né
fushén e mbeturinave, dhe ujésjellésit me kompanité pérgjegjése, atéhers mundé t& konstatojmé se kjo drejtori punon me njé

numérjo t& myaftueshém t& stafit.

Mirémbajtja e pargeve, shesheve dhe hapésirave té gjelbra publike

Pér mirémbajtjen ¢ hapésirave publike, &shté ¢ kontraktuar NPL “Dardana” Sh.a. e cila kujdeset dhe mirémban hapésirat publike
né gytetin e Kamenicés, varrezat dhe lapidarét e déshmoréve. Komuna ka nénshkruar njé kontraté me NPL “Dardana” Sh.A. e
cila ka marré pér sipér mirémbajtien ¢ t& gjitha hapésirave publike si dhe menaxhimin ¢ Zip-line. Hapésirat publike t cilat
pérfshihen né kontraté fillojné nga Berivojea, rruga “Adem Jashari” né dy anét e rrugés ku pérfshibet edhe mirémbajtia e
trotuareve dhe pastrimi i rrugés, mirémbajtja e drunjéve dekorativ duke vazhduar né rrugén “Skénderbeu” ku pérfshihen € gjitha
hapésirat publike né dy anét e rrugés, bulevardi i gytetit, trotuaret dhe hapésirat tjera deri te ura & kalon né lagjen “Malésia”. Po-
ashtu pérfshihet edhe pérroi i Rubocit g8 vazhdohet me mirgmbajtje deri ish stacioni i antobuséve. Kéto hapésira g8 i cekém mé
larté mirémbahen n& ményré intensive né baza ditore, por mirémbajtja behet edhe né rrugét tiera né qytet si: né rrugén “Syle
Zarbinea”, Rrugén “Tahir Sinani, dhe rrug tjera sipas nevojés. Pérvec kétyre béhet edhe mirémbajtja lapidareve dhe varrezave
t€ déshmoréve, mirémbajtja e shtratit t€ lumit etj. Gjithashtu sipas kérkesave 1€ késhillave lokale béhet edhe pastrimi i varrezave
€ gytet dhe lokalitete tjera, varésisht nga gjendja e tyre. Edhe punétorét e mirémbajties nga drejtoria jons jan# gjithmoné né
terren dhe ndihmejné pastrimin dhe mirgmbajtjen ¢ hapésirave tjera publike t& pa pérfshira né kontraté, e q& vlerésohet se ka
nevoj¢ t€ pastrohen. N& tabelén e mé poshtme do ti paragesim sipérfagen e hapésirave publike, gjelbéruese qé mirémbahet

rregullishit né ményré intensive sipas kontratés.

Tabela Nr. 1; Sipérfaqet ¢ Hapésirave t& gielbra publike
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1 Mirémbajtja intensive e hapésirave gjelbéruese 92.,994.00
2 Pastrimi i lumit t& gytetit 59.500.00
3 Varrezat e déshmoréve dhe lapidarét 31,886.00

o Aksionet dhe fushatat e pastrimit té ambientit

N¢ kété periudhé kemi planifikuar, dhe realizuar disa aksione pér pastrimin e ambientit, edhe até:

® Me 21 Mars éshté organizuar njé aksion pér mbjelljen e drunjéve dekorativ, me rastin Dités Ndérkombétare té Pyjeve

Pér nder t€ Dité€s Ndérkombgétare t& Pyjeve, &shté béré mbjellja e disa drunjtéve dekorativ né parkun e qytetit dhe lagjen Iliria, ku kemi
pasur démtim t€ drunjtéve dekorativ, dhe t& njéjtit jané zévendésuar me drunj t€ rinj. Gjithashtu &shté béré edhe pastrimi i disa rrugéve

n€ qytet ku kan& marr€ pjesé punétorét e NPL “Dardana™, si dhe punétorét e mirémbajtjes nga drejtoria e joné.

® Me 22 Prill, pér nderé t€ Dités s€ Tokés &shté zhvilluar aksioni pér pastrimin e Ambientit, ku jané pastruar disa deponi
ilegale, n€ rrugén pér ballé parkut € qytetit, rruga “Tahir Sinani” né Kamenicg, né rrugén afér urés kryesore né Berivojcé, te pishat
n€ Kamenicé€ si dhe n€ lagjen e spitalit ku jané t€ vendosur kontejnerét e mbeturinave. N& kété aksion kemi pasur edhe pérkrahjen
e KL, dhe vullnetaréve té tjeré, qytetaréve qé na u kané bashkuar. M& voné éshté vazhduar edhe me pastrimin e shtratit t& lumit
“Krive Reka nga punétorét e NPL, dhe t¢ drejtorisé toné. Gjithashtu edhe né t& gjitha shkollat e Komunés jané organizuar aksione
ku &shté béré pastrimi oborreve t& shkollave dhe i hapésirave pér rreth. Thasét me mbeturina jané marré nga kompania Ecohigjiena

e cila bén edhe menaxhimin e mbeturinave komunale.
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e Mg 26 Maj, né kuadér t& Dités Ndérkombétare té Biodiversitetit, &shte mbajtur aksioni “Pér njé Kamenicé té
pastér”, pasi data 24 ishte dité vikendi, ku &shté béré pastrimin i disa depenive ilegale né qytet dhe lokalitete tjera si Berivojcg,

Katushnicé, né rrugén e Tugjecit.

Realizimi i projekteve

Furnizimi me lodra pér fémij, projekti e ka vlerén 80,000.00 €. Projekti &sht& financuar nga Komuna.
Ndértimi i kanalizimit fekal n& Kamenicé dhe fshatra, vlera e kétij projekti &shté 40,000.00 €. Projekti sht& vazhdim i vitit
paraprak.

Mirémbajtja e kanalizimit dhe Infrastrukturés komunale, projekti e vierén 150,000.00 €, Eshté na procedurat e prokurimit.
Projekti éshté i financuar nga Komuna. -

Pastrimi i lumenjve, Vlera e projektit éshté 150,000.00 €, &shté né procedurat e prokurimit, i financuar nga Komuna.

Furnizimi me material pér rregullimin e Uléseve né qytet, vlera e projektit &shté 6,000.00 €, i financuar nga Komuna. Eshité ng
procedurat ¢ prokurimit.

Mirémbajtia dimércre dhe verore e rrugéve lokale
Pér vitin 2025 né€ kontraténp&r-mirémbajtjen e rrugéve lokale jané t& planifikuara 250,000.00€ ku tani ve jan& duke utrajtuar kérkesat
& gytetaréve pér shiruarjen ¢ rrugéve né zhavorr. Vien t€ ceket se ka njé numér 1€ madh t& kérkesave 18 gytetaréve.

Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal
Punét pér vendosjen e sinjalizimit Veertikal dhe Horizontal jané duke u realizuar sipas planifikimit ku tani jemi né pérfundim t¢ fazés
s€ paré. Pér vitin 2025 jang t€ planifikuara 45,000.00 €.

Zgjerimii rrietit t&€ Ndricimit Publik
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N& projektin pér zgjerimin e ndri¢imit publik pér vitin 2025 jané t& ndara 23,982.00 €, ku rrjeti &shté zgjeruar edhe me 94 trupa
ndrigues apo 3640 m gjatési, né 7 lokalitete t& komunés. Né tabelén e mé poshtme do t& paragesim lokalitetet ku kemi zgjerim t&
Ndrigimit publik né vitin 2025:

Tabela nr.2 Zgjerimi i rrjetit té€ ndricimit publik sipas lokaliteteve.

¢ Mirémbajtja e Ndricimit publik, viera e projektit &hté 35,000.00€, &shté nénshkruar kontrata me OE pérzgjedhés, &shté
funksionalizuar rrjeti né pérgjithési né téré territorin e komunés dhe tani jané duke u zhvilluar punét né terren pér pérmirésimin dhe
ndérrimin e pogeve t& djegur, si dhe evitimin e problemeve tjera. Momentalisht rrjeti i Ndrigimit publik &shté funksional né téré
territorin € komunés sé Kamenicé.
N& komunén e Kamenicés aktualisht kemi rreth 144.95 km gjatési t¢ rrjetit me ndricim publik, apo 3462 trupa ndricues, né té gjitha

lokalitetet e komunés toné, si né tabelén né vijim.

Tabela

Nr. 3. Ndricimi publik né Komunén e Kamenicés (shtrirja sipas Lokaliteteve)
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eriferike, dhénia e lejeve pér Taxi

Mg daté 16 Maj, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca, kemi publikuar shpalljen publike pér
dhénien e vijave t€ pa mbuluara né komunén e Kamenicés, ku shpallja do t& jeté e hapur njé muaj pér aplikimin e operatoréve
transportues. Pas pérfundimit t¢ afatit pér aplikim do t& merren t¢ gjitha kérkesat dhe do t& trajtohen sipas vendeve pérkatése t&
aplikimit.

Dhénia e lejeve pér ushtrimin e veprimtarisé sé Taxive éshté duke shkuar normalisht ku vérehet njé numér mé i madhe i aplikimeve

pas aprovimit t& rregullores komunale, ku Taxit lirohen nga pagesa pér marrjen e lejes pérkatése.

% T& hyrat nga regjistrimi i automjeteve
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Té& hyrat nga regjistrimi i automjeteve pér periudhén Janar - Maj 2025, do ti paragesim né tabelén né vijim.

Tabela Nr. 4. T€ hyrat nga regjistrimi i automjeteve ( Janar-Maj/ 2025)

1 Janar 530 5335 €
2 Shkurt 483 5000 €
3 Mars 526 5435 €
- Prill 618 6278 €
5 Maj 605 6060 €
D Dhénia e lejeve pér shfrytézimin e hapésirave publike pér periudhén mé pak se 1 vit

Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit duke u bazuar né kompetencat e veta qé ka, menaxhon me hapésirat
publike duke dhéné pronén publike né shfrytézim té pérkohshém mé pak se njé vit sipas t& dhénave t& paragitur né tabelén e mé
poshtme.

Tabela Nr. 5. Lejet pér shfrvtézim té hapésirave publike (Janar — Maj/ 2025

Nr. i Aplikacioneve T€ hyra né €
1 Janar v 695.29
2 Shkurt 3 /
3 Mars 2 1,336.80
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3 Maj 1 36.45

Si q€ po duket gjaté késaj periudhe i kemi pasur 11 kérkesa, t€ cilat jané trajtuar nga komisioni pérkatés, prej tyre 5 kérkesa kané marré

pérgjigje pozitive, ndérsa 6 kérkesa nuk i kané plotésuar kriteret dhe jané refuzuar.

% Té& hyrat nga kiosqet dhe garazhet

N& kété periudhén Janar — Maj/2025, nga t€ hyra pér kioska nuk jané realizuar, ndérsa pér garazhe jané inkasuar 50.00€. Duhet
cekur se ngarkesa pér faturimin e kioskave dhe garazheve nuk ka mundur t& béhet nga viti 2016 pasi duhet zhvilluar disa procedura

pér lidhjen e kontratave mé pronarét e tyre, por kjo nuk mundé t€ béhet pa pérfunduar hartimi i Hartave Zonale.

% T& hyrat nga Lejet Mjedisore komunale (LMK)
Né kété periudhé vetém né muajin Janar kemi pasur vetém njé kérkesé pér LMK, dhe e njéjta éshté pozitive, vlera e pagesés &shté
1575.60€ .

* Té hyrat nga Harmonizimi i vijave

*,

Te harmonizimi i vijave shpallja publike pér aplikim &shté béré mé 16 Maj, dhe e njéjta &shté e hapur deri mé 16 Qershor, andaj

akoma nuk éshté llogaritur.

4 T¢& hyrat e tiera pér gropimin e tokés urbane dhe jo urbane, si dhe lejet tjera pér mbylljen e rrugéve.

Ng tabelén e mé poshtme do t& paragesim t& hyrat, pér periudhén Janar-Maj 2025.
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Tab.nr.6 Té hyrat nga ndérhyrja né infrastrukturé dhe dhénia e lejeve pér hyrje né rrugé.

Ndérhyrje né infrastrukturé Leje pér hyrje né rrugé
Nr. Muaji Nr. i kérkesave | Vlerané € | Nr.ikérkesave | Vlera né €
1 Janar / / ' /
2 | Shkurt / / / /
3 | Mars 1 180.50 2 40
4 | Prill / / 1 20
5 | Maj 2 181.80 1 15
Totali 3 362.30€ 4 75.00€

L Té hyrat e pérgjithshme

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca pér periudhén Janar — Maj/ 2025, ka arritur té inkasoj té

hyrat nga shérbimet e ndryshme, si né tabelén e méposhtme:

Tabela Nr. 7. Té hyrat e pérgjithshme pér periudhén Janar — Maj /2025

1 | Taksat pér regjistrimin e automjeteve 28,108.00 €

2 | Shfrytézimi i hapésirave publike mé pak se njé vit 2,032.54 €

3 | Shfrytézimi i HP, gropimi i tokés urbane dhe jo 437.30 €
urbane, si lejet tjera pér mbylljen e rrugéve.
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4 | T& hyrat nga kiosqet dhe garazhet 50.00 €

5 | Leje mjedisore komunale 1,575.60 €

@ Menaxhimi i shpenzimeve komunale: energjisé elektrike, ndricimi publik, ujésjellés, mbeturina dhe telefoni fikse
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit ka menaxhuar harxhimet e shérbimeve komunale, t& cilat pér
periudhén raportuese Janar — Maj/2024, do ti paraqesim né tabelén né vijim.

Tabela Nr. 8. Shpenzimet komunale (Janar-Maj/ 2025

1 Janar 6,885.00 10,012.00 271,00 130.60 192.00
2 Shkurt 6.883.00 10,219.00 251,30 138.41 192.00
3 Mars 5,279.00 9,282.00 303,61 90.00 240.20
4 Prill 3.959.00 8,814.00 319,72 98.70 240.20
5 Maj 2,333.00 8,818.00 309,36 89.50 240.20

Totali 25,339.00 47,145.00 1,454.99 547.21 1,104.60

< Menaxhimi i mbeturinave

57



Menaxhimi i mbeturinave béhet nga Ndérmarra “Ecohigjiena”. Né& kuadér té realizimit t&¢ Planit Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave kemi vazhduar zgjerimin e rrjetit duke i furnizuar qytetarét me kontejner 120 L, ku secili qytetar pas pranimit t& kontejnerit
ka nénshkruar kontraté me kompaniné Ecohigjiena, e cila e bén grumbullimin e mbeturinave.

Sa i pérket zgjerimit t€ rrjetit t& mbeturinave, né kété periudhé jané regjistruar edhe 70 klient té rinj, prej té ciléve 65 jané ekonomi

familjare dhe 5 biznese.

L

%* Menaxhimi i Ujésjellésit dhe ujérave té zeza
Menaxhimi i ujésjellésit béhet nga KRU “Hidromorava™, njésia né Kamenicé.
NE€ tabelat e mé poshtme do t& paragesim té dhénat pér secilin ujésjellés dhe lokalitet.

ésjellési né Qytetin e Kamenicés

JANAR 50393 | 23443 16525.1 | 16433.5 | 53.48 9945 | 12
SHKURT 43465 | 243667 | 17206.3 | 15378 -460.61 89.37 21
MARS 39387 | 24369 17078.2 | 14128.1 | 38.13 82.73 15
PRILL 45150 | 25204.5 | 18078.2 | 14155 44.18 78.30 20
MAIJ 44219 122629.5 | 16410.2 | 15141.5 | 48.82 9220 33
QERSHOR

Totali: 222614 | 339313 | 85298.1 | 75236.2 101
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Ujésjellési né Topanicé _

JANAR 3750 | 3223 1908.07 | 1660 14.05 . 4

SHKURT 3120 | 2897 1772.69 | 1663.89 | 7.15 93.86 0

MARS 3610 | 3186 1898.53 | 1635.04 | 11.75 86.12 1

PRILL 5500 | 4437 242474 |1758.32 |19.33 12.52 3

MAJ 5270 | 4104 2302.42 | 1928.95 |22.13 88 2
ERSHOR

Totali: 21250 | 17847 | 10306.5 | 8646.2 10

G.I.m.n:_mm..m né -.mm.u..w @ _mcm 3 H_om_:.ua

595.33 | 809.2 1
SHKURT 2979 | 908 613.19 |561.84 |69.52 91.63 1
MARS 2684 | 902 75044 |919.63 | 66.39 12255 3
PRILL 3043 1213 812.86 |835.03 |60.14 1102.73 4
MAIJ 3370 1224 748.41 | 494.66 | 63.68 66.09 11
QERSHOR
Totali: 15631 | 5117 3520.23 | 3620.36 20

Ujésjellési né Kopernicé dhe Kolloleq




JANAR

(1160

1067.04

1 672.4

-44.31 0
SHKURT 810 1056 816.47 |793.38 |-30.37 1
MARS 690 1496 1064.23 | 442.62 |-116.81 3
PRILL 990 2638 1515.55 | 889.42 |[-168.48 3
MAJ 1920 1847 1133.26 | 61548 |3.80 0
QERSHOR
Totali: 5570 8731 5596.55 | 3413.3 7

jésjel

U

2708

[1598.06

[2013.42

[56.18

125.99 4
SHKURT 4670 | 2975 1740.57 | 1180.73 | 36.30 67.84 0
MARS 5170 | 2533 1532.15 | 1139.05 | 51.01 74.34 0
PRILL 7160 | 3769 2205.97 | 1780.54 |47.36 80.71 5
MAIJ 6380 | 3152 1815.96 | 1482.29 |50.60 81.63 5
QERSHOR
Totali: 29560 | 15137 | 8892.71 | 7596.03 14
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JANAR 7020 | 2746 1462.63 | 1128.35 | 60.88 G 1
SHKURT 5420 | 2580 1391.34 | 1086.37 |52.40 78.08 |
MARS 6040 | 2319 1282.24 | 635.84 | 61.61 49.59 0
PRILL 8290 | 2610 1483.48 | 1139.65 | 68.52 76.82 1
MAI 8660 | 1938 1127.43 |814.14 |77.62 21 1
QERSHOR

Totali: 35430 | 12193 | 6747.12 | 4804.35 4

% Kérkesat e qytetaréve pérmes Qendrés sé shérbimit té qytetaréve
NE& tabelén e mé poshtme do t& paragesim t&€ dhénat lidhur me kérkesat e qytetaréve pér periudhén Janar — Maj/2025

Tabela nr. 9. Pranimi dhe trajtimi i kérkesave té qytetaréve.

Keérkesa t€ pranuara
Kérkesa me pérgjigje pozitive

Kérkesa me pérgjigje negative

Kérkesa & bartura né drejtori dhe né sektor tjeré
Kérkesa né proceduré

Nl | 2| —

Pérveg kérkesave t€ pranuara pér qendrés pér shérbim me qgytetar kemi pasur edhe kérkesa tjera pérmes emalit dhe kérkesa tjera pérmes
rrjeteve sociale, gojore dhe té drejtpérdrejta, t€ cilat jané trajtuar nga stafi i drejtorisé ku qytetarét kané marré pérgjigjet e tyre.
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2. SEKTORI 1 INSPEKTORIATIT

Stafi i sektorit té Inspektoratit:

- Udhgheqgs i.Sektorit t& Inspektoratit, .................
~  Inspektoritregut, ........ccoorn.

—  Inspektor i Komunikacionit, ..........
-~ Zyrtar juridik, .....

sapsdbmrmigas

R S

Q& nga muaji prill pozita e Inspektorit t& ndértimit &shté e zbrazét pasi i nj&jti ka kaluar né nj& pozité tjetér jashté komunés, andaj nga
data 21 Maj 2025 detyrat e inspektorit t& ndértimit &shté autorizuar ti kryej z.Enver Ismajli, inspektor i Tregut, deri né pranimin e njé
inspektori t€ ri,. Gjithashtu edhe njé inspektor i tregut nga muaji gusht shkon né pension dhe mbetet vetém njé inspektor i tregut.

N& vijim do ti paragesim t€ dhénat pér inspektimet e t¢ gjitha fushave, pér punét e kryera.

ks

> Inspektime né fushén e Inspektorit té Tregut

'Nr. | Aktiviteti, punét e Aplikimet pér Pélgime- | Pélgime t& léshuara Vlera - Personi
kryera | Vendim totale (€) | pérgjegjés
pér muajin Janar-2025 | Nr. T& I NEi | Vlera né
Qershor- 2025 aplikimeve | refuzuara | Pélqimeve, | €

Vendimeve

_ _ té léshuara |

‘1 | Kerkesat e OF pér Pélgim- | 8 8 - 160.00€ | 160.00€ | Bnver
Vendim: [smajlt

2 | Urdhéres pér regjistrim té | Enver
subjektit afarist, | 1smajli

62



Ndalim 1 pérkohshém i | 3 3
veprimtarisé. _
| Ankesa per mbrojtje te .. “Enver
| Konsumatereve ” _ | { Ismajli
| 1. Gjobamandatoré | 14=6600.00€ 114 6600€ 3600.00€ | 1.Enver
me Vendim. : Ismajli
2. Kallzim penal. +3. Kallzime :
Penal
3. Pérmbaruesi Privat { Prokutori : _
Vendimet e Ndértimit 6 16 _ | Enver
_ _ m | | | Ismajli
Totali | 31 | 6760.00€ | 3760.00€

- Mbyllja e dy lokaleve né Kamenicé me -dat&:20.03.2025 duke filluar nga ora 21:00k nga Inspektorati me shenja zyrtare
“NDALOHET PERKOHSISHT VEPRIMTARIA™ , njéri lokal éshté pajisur me Certifikat 1€ Regjistrimit ka béré kérkess dhe
ia kemi larguar shenjén zyrtare-dhe &sht€ paisur me P&lgim pér ushtrimin e veptimtarisé, ndérsa lokali tjetér ka mbetur { mbyltur
me shenjé€ zyrtare,

- Me-dat&; 21.05.2025 jam caktuar né€ kryetjen e punéve dhe detyrave inspektor i ndértimit, pér kundrazi q& jam-caktuar
né k&€ detyré peérkohésisht nga ana profesionale nuk jam as i pérafért pér kryerjen e punéve dhe detyrave t& inspektorit t&
ndértimit. Mbes& me shpresé t8 vendoset nj€ inspektor i ndértimit sa ma shpeit.
- Nga kérkesa e Operatorve Ekonomik jang inkasuar gjithdsejt 160.00€ t& cilat jané paisur me Vendim-Pélgim pér
ushirimin € veprimtarisg,
- Gjobat jang shqiptuar n€ kuadér t& pamegullsive & Operatorve Ekonomik dhe Ndértimeve pa leje ndértimore, ku jans
realizuar t€ hyra 3600.00€ dhe kam béré tri(3) kallézime penale né Prokurorin Themelore ng Gjilan.
- Njoftim: Gjoba prej 990.00€, investitori ka paguar 900.00€, ndérsa vendimin e gjobés e ka pas me pague me 50% zbritje
q€ 1 bie pagesa 450.006€.
Gjoba prej 200.00€, punékryesi ka paguar 200.00€, ndérsa vendimin e gjobés e ka pas me pagiie me 50% zbritje q& 1 bie
pagesa 100.06€.
Gjoba prej 1000.00€, investitori nuk e ka paguar ¥000.00€, ndérsa vendimin e gjobés e ka pas me pague me 50% zbritje
g€ 1 bie pagesa 500.00€,
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> Inspektime né fushén e mjedisit

Ky raport pérmban 1€ dhéna né lidhje me inspektimet n& fushén e Inspektorit & Mjedisit, si dhe inspektimet tjera grupore pér Gjashté
mujorin e Paré - 93.01-2025- 12.06.2025.

| Periudha kohore | Shuma né €
| Llojiiveprimtarisg | Janar- Qershor-2025 | te paguara
| Inspektime ne fishén e-mjedisit | 42
Inspektime grupore me Inspektorét Komunal - 36
Ndertimit, Tregut , Komunikacionit ¢tj. _
Procesverbale 17
Vendime-Aktvendime 04
| Gjoba mandatoré dhe administrative 04
Vlerae mjeteve nga kéto gjoba | 850eure
Flet€paraqitje te pérmbaruesi privat 00
| Kérkesa té shgyrtuara _ 11
- Urdhéresa. pér pajisje me Leje pér shfrytézimin e 6
Hapésirés Publike .

Pjesa mé e madhe e inspektimeve kané t& b&jné me zbatimin e masave ne baze te Rregulloreve Komunale ne bashképunim me inspektorin

¢ Ndértimit, Tregut, Komunikacionit efj.

»  Inspektimet né fushén e komunikacionit

Ky raport pérmban 1€ dh#na né lidhje me inspektimet né fushén ¢ Inspektorit e Komunikacionit, si dhe inspektimet tjera grupore
pér Gjashtg mujorin e Paré - 03.01-2025- 19.06.2025
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Periudha kohore | Shuma né €

: Llojii veprimtarisé Janar- Qershor-2025 | te paguara
| Inspektime ne fushén e Komunikacionit 38

Inspektime grupore me Inspektorét Komurnal — 47

Ndertimit, Tregut , Mjedisit t].

Procesverbale 03

Vendime-Aktvendime 62

Gjoba mandatore dhe administrative 02

Vlera € mjeteve nga kéto gjoba _ 300 euro
Fletéparaqitje te pérmbaruesi privat 00

Kérkesa t& shqvrtuara | 09

Procesverbale mbi Pranimin Teknik t8 Automjeteve pér 22

pajisie me Leje pér Veprimtaring Taxi t&€ Udhétaréve

Pjesa m& e madhe e inspektimeve kané t& b&jné me zbatimin e masave né bazé t& Rregulloreve Koemunale né bashképunim me
inspektorin e Nd&rtimit, Tregut, Mjedisit etj.
Gjate késaj periudhe kohore Janar-Qershor 2025 s& bashku me menaxherin e projektit z.Hysen Jerliu jam angazhuar né

identifikimin e problemeve né sinjalizimin Horizontal dhe Vertikal né téré territorin e Komunés s& Kamenicés,

Si dhe gjaté késaj periudhe kohore vazhdimisht kam asistuar né teren operatorin Ekonomik gjaté vendosjes s& sinjalizimit

Horizental dhe Vertikal, ku jan# vendosur,

Vendkalime t& kémbésoréve, vija gjatésore t& plota dhe t& ndérprera, vendosja e shenjave Vertikale, kufizime t& shpejtésisé,

emérime t& vendbanimeve, si dhe sinjalizimin e shtigjeve pér ecje, etj.
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Gjaté késaj periudhe kohore Janar-Qershor 2025 s& bashku me z.Ibrahim Kastrati si dhe z.Sami Morina komisioni emérar

pér verifikimin e panove dhe reklamave né hapésira publike,

me dat€ 11.02.2025 ka filluar punén me verifikimin e reklamave né hapésira publike.

Me datén 18.02.2023, 19.02.2025 dhe 20.02.2025 kemi marrg aksion pér largimin e panove dhe reklamave né hapésira publike

né téré territorin ¢ gytetit @& Kamenicés n€ bashképunim me NPL “DARADANA” dhe jané larguar gjithsejté 33 reklama dhe pano t&

cilat ishin t€ vendosura pa lejen pérkatése nga-organet komunale.

>

Bashképunimi i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergienca me Instifucione tjiera

Bashk&punimi me institucione tjera Qendrore dhe Lokale gjithashtu ka njé r&ndési t& veganté pér DSHPAIE, pasi kjo ndikon
i€ permirésimin e jetés s€ gytetarit dhe po ashtu e bén mé té lehté funksionimin dhe zgjidhjen e problemeve t& pérbashkéta.

Né kuadér € bashképunimit me institucionet fjera, mund? ti cekim bashképunimet si ng vijim:

Takime me Nivelin gendror, Ministri t& linj&s s¢ Republikés s¢ Kosovés;
Takime té rregullta me AKK;
Takime 18 rregullta me XRU “Hidromorava”,
Takime me ndérmartjen “Ecohigjiena”, ku kemi kérkuar edhe shtrirjen e rrjetés s& grumbullimit t& mbeturinave edhe népér
lokalitete tjera, si dhe ¢éshtje tjera me interes t& gytetaréve & Komunés sé Kamenicés;
Takime me Policiné e Kosovés, stacioni né Kamenicg, ku kemi kérkuar pérkrahje né problemet eventuale gé na paragiten, dhe
kemi marré pérkrahjen nga ta;
Disa takime me pérfagésuesit e KEDS,
Takime me GIZ, né lidhje me bashképunimin ng fushén e mbeturinave, hartimin ¢ PINKMM , etj.
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Sfidat dhe problemet rreth organizimit té punéve
Duke vlerésuar se¢ Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca brenda kompetencave qéka, ka edhe
nj€ pérgjegjési t¢ madhe rreth angazhimeve dhe kryerjes s¢ detyrave, ne po i cekim disa probleme dhe sfida q& na shfagen gjaté
kryerjes s€ punéve;
Mungesa e stafit profesional ng disa sektorg, psh. Zyrtar pér qarkullimin rrugor, zyrtar juridik, zyrtar pér financa, zyrtar pér
dhénien e aplikacioneve pér regjistrimin e automjeteve, inspektor t& Ndértimit,
Njé¢ sfide mjaft ¢ madhe €shté mungesa e veturave zyrtare, ku na shkakton probleme t& theksuara si né pérgjigien e kérkesave
1€ shumta 1€ gytetaréve ku nuk kemi mundési t& dalim né terren dhe & b&jmé vlergsimin me kohé reale & gjendjes. Mandej po
ashtu edhe n€ mbikéqyrje € projekteve ku na pamundgschet pércjellja e punéve t& kompanive q& i mbikéqyzim.
Kemi edhe probleme t€ theksuara rreth sigurimit t& pajisjeve dhe veglave t& ndryshme si dhe materialit tjetér shpenzues gé
shfagen pér shkak se t& gjitha kéto nuk kané mundur 1€ pérfshilien né kontrata afatgjate, por disa edhe gshté e pa mundur t&

planifikohen pér shkak t& specifikave t& punés q& paragiten né terren,

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi:

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Pronési si organ i administratés komunale né Kamenicg ka vepruar dhe vepron né zhvillimin e
procedurave dhe detyrave konform kompetencave

léndore t€ parapara né statutin komunal, rregulloret dhe ligjet n& fuqi, bazuar né
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evidencén-bazén tekstuale pérmes fletéve poseduese, ku jané paragitur t& gjitha

imformacionet e pronarit dhe pronés, & cilat identifikohen pérmes planeve gjeodezike, €

tani né formén digjitale — ortofotot g€ posedon Drejtoria. Drejtoria Kadastér Gjeodezi dhe Pronési - Zyra kadastra le komunale (ZKK)

e Kamenic&s ka pér gellim ofrimin e shérbimeve sa
me efikase pér gytetar duke offuar informacione dhe t& dhéna t& azhurnuara pér pronat e

paluajtshme, ngritja e cilésisé dhe saktésisé sé shérbimeve .

N& ményré€ permanente jemi angazhuar-dhe u kemi ofruar shérbime efikase t& mundshme
qytetaréve konform kérkesave t& tyre dhe realizimin né afate sa mé & shpejta.

Angazhimi 1 jong éshté orientuar n€ nj& organizim 1€ miréfillté né bazs t& pérparimeve dhe
sistemeve t& avancuara n nivele t€ koh&s moderne, duke analizuar strategjing
bashkékohore né bazé t€ sistemit 18 avancuar gjygésor duke aplikuar Ligjin Kundér
Diskriminimit né zgjidhjen e problemeve dhe ¢&shtjeve, si nga tereni ashtu-edhe né zyre.
Nj€ angazhim specifik &shté se po ballafagohemi me 1€ndé& nga vite shumé t€ kaluara, q&
ende nuk jang zgjidhur ¢ g€ presin parashtruesit ¢ kérkesave njé zgjidhje meritore. Kemi
1&nd& né procedur? e sipér t€ viteve para 1999 e kéndej e ge duhet njé angazhim - studim
shumé i thellg dhe njé procedurd e mundimshme pér gjetjen e provave lidhur me
kompletimin e léndés pér t& gietur zgjidhje meritore. Shumé 1&ndé jang t& grumbulluara &
nga viti 1991 e deri mé 1999 nga ish pushteti i atéhershém, ku dhe vérehen se kang
parregullsi precedurale ¢ q& presin zgjidhje, por t& njéjtat paragiten kohé pas kohe. Ne st
Drejtori me nj& staf profesional jemi & pérkushtuar pér zgjidhje meritore konform bazave

dhe afateve ligjore.
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Stafi 1 Drejtoris€ toné &shté me njé pérvojé nga e kaluara dhe pér ¢do Iéndé t& komplikuar,

tubohet, analizon dhe propozon zgjidhje metitore.

Drejtoria pér PGIK pérbéhet prej tre sektoréve:

> Sektori 1 Kadastrit

> Sektori i (Gjeodezisé

> Sektori i Pronésise.

Eshté e njehur se kjo Drejtori si organ i administratés komunale , gytetaréve u shérben si

njé servis 1 pérhershém: nga tri sektorét né Sektorin e Kadastérit, Gjeodezisé, Pronésisé dhe

Zyra pér Banime cila nuk funksionon po me kérkesé te OSCS duhet te formohet te jeté aktive ,arsyeja e ndryshimit te kigjit lidhur me
regjistrimin e ebjekteve —banesave . Shérbime u oftohen lidhur me gasjen e t¢ Drejtave t& Pronave pér Pasurité e Paluajishme,
Regjistrat e ndérrimeve t€ paluajtéshmerive si pér pronat private ashtu edhe pér pronat publike komunale, procedurat ¢ shpronésimit,
rasteve pér banim soecial.

Kemi pasur nj€ bashképunim 1€ shkallés s& larté edhe me 1€ gjitha Drejtorité tjera t&

administratés komunale, posacérisht me;
Drejtoriné pér D.U.P.H,

Drejtoring pér D.SH.P.A.L

Drejtoring Pér D.B.P.ZH.R,
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Drejtoring pér D.E.ZH.D.
Nuk ka munguar bashképunimi edhe me Drejtorité tjera sipas nevojés sé interesit publik komunal.

Probleme serioze me theks t& veganté né DKGJP-si nuk ka,por éshté i nevojshém njé
bashké&punim mé efikas duke pasur parasysh kohén-afatet ligjore pér procedurat
administrative dhe até me Drejtoriné pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, me
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Ambientit dhe Inspektoratit dhe Drejtorité tjera.

Eshté evidente se né DKGJP ka puné té pa ndérpreré dhe numér t& konsideruar té léndéve e
qé€ pér shqyrtim lypet edhe zénia e afateve ligjore, por duke pasur parasysh numrin e stafit

t€ pakét, na paragiten edhe vonesa t& shqyrtimit t& 1éndéve. Sa i pérket numrit t& pérgjithshém té
kérkesave g¢ kané arrit pér kété periudhé pran késaj drejtorie, té regjistruara dhe té realizuara.
Ké&to kérkesa té realizuara kané gjeneruar té hyra pér komunén si mé poshté:

Ne si drejtori kem pas takime te rregullta me AKK lidhur me ndryshimet dhe plotésimet e Udhézimeve Administrative dhe ligjeve ne

fuqi. Kem pas takime edhe me organizata te ndryshme dhe OJQ te cilat operoj ne republikén e Kosovés.

Vlen te pérmendet se edhe keté vit si drejtori jemi te privilegjuar nga AKK pér 5 zona kadastrale pér Rindértim te shénimeve pér palét

pa pagés,.
Tabela Nr. 1.

Punét e realizuara né fushén e trashégimisé, Dhurimit ,shitblerjeve Parcelimeve , bashkimeve etj.

Lloji i regjistrimit Shkurt | Mars j | Qershor
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| 01 { Ndade parcelash 22 181 12| 04§ 03] 06 65
02 | Bashkim parcelash 05| 03| 10| 02] 03| 05 28
03 | Regjistrimi i ndértesave 01 o2 oz| o1l ool 01 07

| 04 | Ndarja e ndértesave 0o 00 eleg 00 00 86 0

05 | Bashkimi i ndértesave 00| ©o0o] o0o| oo| e0] 00 0
06 | Regjistrimi i pjeséve te ndértesave 01 02] 01| 00| o01] 02 07
07 | Ndarja e pjeséve té ndértesave 00| 00| 00| 00] 00/ 00 0o
08 | Bashkimi i pjeséve té ndértesave 00| ©00] 00| 00| 00| 00 00
03 | Regjistrinl | hipotekave 061 02 03| 00] 02| o1 14
10 | Cregjistrimii hipotekave 0a 001 00 00 0a 01 o1
11 | Regjistrimi | shitblerjeve 43 18| 25| 26 171 19 148
12 | Regjistrimi i trashégimive 40 141 20 181 17| 50 159
13 | -/-/-ifaljeve t& pronés sé paluajtshme 48 21 427 191 29 18 177
14 | -/-/-i ndérrimit t& pronés sé paluajtshme 00 Q0! 00 00 00} 00 00
15 | -/-/- i shképutjes 56 bashkésisé familjare 00 0:0] 00 00 00 00 00
16 | -/- i pérkujdesjes s& pérjetshme( Gjykat) 00 00 a0 06 00| 00 00
17 | -/-/- i pronave & eksproprijuar o0 Qo 00 oo oo 00 00
18 | -/-/- i servitutit 00 00y 00{ 00} 00] 00 00

19 | Cregjistriml.i servitutit 00 00 00 00| 007 00 06

20 | Regjistrimi i tatimit né proné 00 00 00! 00| OG0 00 00

21 | Cregjistrigni f tatimit né proné 00 oo @ 00 08 00 00

22 | Tetjera 14 121 167 06| 08| 09 65
23 | Regjistrim-Cregjistrimi | barrés tatimore 00 Q0 oo 00 oo 00 oo
24 | Regjistrimi ingarkesave tjera 10 06 ooy ©00) 00| 03 19
25 | Cregjistrimi i ngarkesave tiera 00| 00| 00] 00| 00| 00 00
26 | Regjistrimi i qira mbajtjeve (mbi 3 viet) 00 001 ool oo ool 00 00
27 | Cregjistrimi i gira mbajtjeve (mbi 3 vjet) 00| 01| ©00] o0o| oo| o2 03
28 | Regjistrimi i korrigjiimeve né regjistér 02 l6] 00 ol 01| o1 04
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29 | Regjistrimi i rregullimit té kufiri 00 00 00 00 00 00 00
30 | Regjistrimi i ndérrimit té shfrytézimit akt 00 00 02 00 00 02 04
31 | Regjistrimi i vértetim identiteti 11 04 05 12 14 12 58

Tabela Nr. 2.

Punét e realizuara né fushén e Azhurnimeve, Vektoréve , Parcelimeve , Bashkimeve , Koordinatave etj.

o Lloji i regjistrimit Janmar | Shkurt | Mars Prill Maj DM.H L
01 | Azhurnim 26 22 11 09 10 6 84
02 Matje 00 00 00 00 00 00 00
03 Parcelim 08 06 08 7 08 7 44
04 Bashkim parcelash 08 07 04 03 00 04 26
05 Kopje plani 03 82 84 75 52 25 321
06 Matje ndértesash 00 00 00 00 00 00 00
07 Caktim kufijsh (Viktor Parcelave ) 01 07 09 08 03 02 30
08 Koordinata 14 10 06 07 15 04 56
09 Identifikim 00 00 00 00 00 00 00
10 | Ndarje 06 00 02 00 00 00 06
11 Rregullim kufijsh 00 00 00 00 01 00 01
12 | Teé tjera-Aplikacione 00 00 00 00 00 00 00

Tabela Nr. 3.



Punét e realizuara ne fushén dokumenteve te léshuara: Certifikatave te pronésisé ,kopje planit, Vértetime etj.

Nr | Lloji i regjistrimit Janar | Shkurt | Mars Prill Maj | Qershor Total
01 | Certifikata pronésie, (fleta poseduese) 172 209 210 200 400 102 11293
02 | Kopje plani 17 82 99 10 55 20 283
03 | Vértetime té ndryshme 08 06 05 06 00 04 29

01 50504 Matjet né teren Azhurnime te léndéve 495 9950
02 50019 Certifikatat poseduese vértetime dhe kopjet e planit 1640 7615
03 50011 Trashégimit, shitblerjet, hipotekat 600 11280

Tabela Nr. 4. Punét e realizuara né fushén e pronésisé: Sektori i Pronésisé nuk &shté funksional me pensionim te zyrtarve.

Nr Lloji i regjistrimit Janar Shkurt Mars Prill Maj | Qershor Total
01 | Shpronésim i perfunduar 00 00 00 00 00 01 01
02 Uzurpime 00 01 00 00 00 01 02
03 | Shpronesim i filluar 00 00 00 00 01 01 02
04 | Té ndryshme S 09 06 03 07 04 38
05 Ekspedicion 00 00 00 00 00 00 00
06 Kerkes 00 00 00 01 01 01 03
07 Procesverbale 00 00 00 00 00 00 00
08 Té Bartura 00 00 00 00 00 00 00
09 Takime 04 05 03 08 09 10 39
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Vlen te pérmendet se duke u krahasuar me vitin qe lamé drejtoria pér KGJP-si kem ngrit te hyrat vetanake dukshém ma shumé se ne

vitin ¢ kaluar ¢ka kem planifikuar ne planin e veprimit pér vitin 2025.

Pér kryerjen e kétyre aktiviteteve me qéllim té arritjes sé objektivave t& parapara pér Vitin 2025, kemi identifikuar disa sfida pérkatésisht

disa véshtirési t€ cilét mund t€ paraqiten si pengesé pér arritjen e objektivave dhe rezultateve mé t& mira t& parapara me plan.

Kéta faktoré

1. Mungesa e dokumentacionit kadastral.( e marr nga ish sistemi)
2. Pengesat e shpeshta né€ sistemin e programit SIKTT /rénia e rrjetit té internetit.

Teknologjia shumé e vjetruar si: kompjuter printer dhe skaner.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa:

Me két€ raport ju informojmé pér t& hyrat e planifikuara dhe inkasuara nga ngarkesat — taksat komunale dhe giraja pér periudhén
01.01.2025 - 16.06.2024.
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Taksa mbi veprimtaring € bizneseve &shté tatim i detyrueshém dhe i pakthyeshém i cili grumbullohet né buxhetin ¢ institucioneve
komunale duke umbéshtetur né Rregulloren Komunale si dhe Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale. Taksat paguhen nga ¢do person juridik
i cili ushtron veprimtari fitimprurése n& teritorin pérkatés ¢ q& &shié i regjistruar né zyrén e regjistrimit & bizneseve siche i pajisur me
pelgim: t€ punés nga Inspektorati Komunal(Pérjashtohen disa veprimtari biznesesh né& bazé & lirimit me Rregulloren Komunale pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjobae Sh.01 Nr.5300 t& datés 16.02,2023 si dhe disa biznese me qarkullim nén 10,000.00€ té deklaruara

prané Administratés Tatimore t& Kosovés) .

Duhet t& cekim se n& periudhén-e parg 1€ vitit 2025 kemi béré edhe planin pér inkasimin ¢ llogarive t& arkétueshme.Duke u mbéshtetur
né t¢ dhénat e pasqyruara, Sektori i Finaneave ka hartuar planin kenkret se si t& veprojmé dhe hapat q& duhet t& ndérmeren pér inkasim
t€ detyrueshm, gjithnjé duke u mbéshtetur né Rregulloren Sh.01 Nr.5300 18 datés 16.02.2023 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba

Komunale si dhe Ligjin mbi Mardhéniet Detyrimore.

inkasimi i Taksgs Komunale pr gjashté muajt e kaluar t& kétij viti né bazé t& vendimeve t& léshuara nga DFB, borxhet e grumbulluara
vit pas viti si-dhe ecuring e borxhit dhe pagesave. N&é ményré tabelare do t'i paragesim planifikimin dhe realizimin pér periudhén Janar-

Qershoer{01.01.2025-16.06.2025) t& vitit 2025:

Numri i shogérive tregtare € ngarkuara me taksé komunale pér vitin 2025 ésht& 274 shogéri tregtare, né bazé € vendimeve (¢ léshuara

nga Drejtoria p&r Financa dhe Buxhet. Viera e kétyre ngarkesave kapg shumén prej 72,700.00 €.

Planifikimi pér taksa komunale mbi shoqgérité tregtare pér gjashtémujorin e par&(01.01.2025-30.06.2025) & vitit 2025 gshté 33,000:00
€, ndérsa realizimi deri n€ kéte perindhé kohore (16.06.2025) &shté 35,040.00 €, ose shprehur né pérqindje 106,18 %.

Planifikimi pér taksa nga qiraja pér objektet afariste, banesore dhe tokave bujqésore pér periudhsn e gjashtémujorit t& paré (01.01.2025-
30.06.2025) téketij viti ka qené 24,000.00°€, ndérsa realizimi deri n& k&t€ periudhé kohore (16.06.2025) &shté 21,619.03€ ose shprehur
né pérgindje 90.079%.
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N¢ gjashtémujorin e paré t€ vitit 2025, sektori i financave nga inkasimi i taksave nga subjektet afariste dhe giraja e objekteve afariste,
banesore dhe tokave bujqésore, ka grumbulluar shumén prej 56,659.03 €.

paraprak.

1353

11439

Duhet t& theksojmé q& borxhi i
pérgjithshém i subjekteve afariste prej
viteve paraprake deri me datén
16.06.2025 &shté 395818.02 € dhe
parapagesa ne vleré prej 672.80 €.

Borxhi i mbetur nga qiraja e objekteve
afariste.banesore dhe tokave bujgésore
deri mé 16.06.2025 éshté 99,766.50 € si
dhe parapagesé 51.00 € .

N¢ tabelén mé poshté do té paragesim né
ményré tabelare t& hyrat nga taksat
komunale mbi bizneset dhe qiraja pér
periudhén 01.01.2025-16.06.2025 sidhe

krahasimet me periudhén e njejt té vitit
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Trendi i té hyrave nga taksa komunale dhe giraja sipas muajve -né muajin Janar 2025 né krahasim me periudhén e njejté t& vitit
2024, t& hyrat kané shénuar rénje pér 73.95 %, né muajin Shkurt kemi rénje pér 57.53% , né muajin Mars kemi rénje pér 81.10%, né
muajin Prill kemi rénje pér 53.57%, né muajin Maj kemi rritje pér 297.49 %, né Qershor gjithashtu kemi rénje pér 55.34 %. Nése i
krahasojmé periudhén gjashtémujore t& vitit 2025 me periudhén e njejté t& vitit 2024 kemi rénje & t& hyrave n ga taksat dhe giraja pér
17.09 %.

_
Sipas tabelés nr. 2 duhet t& theksojmé qé né periudhén e paré t¢ vitit 2025 né krahasim me periudhén e njejté t& vitit 2025 nuk i kemi

arritur planifikimet pér 17.1% sa i pérket inkasimit t& taksave komunale mbi bizneset dhe inkasimi nga qiraja.
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Duke pérfshiré problematikat si: borxhet e grumbulluara nga vitet e kaluara, véshtirésité financiare & bizneseve, inicimi I procedurave
pérmbarimore, padi pérmes gjykatave, faktori kohg, staf jo 1 mjaftueshém, ne si sektor kemi pasur rezultate pozitive duke u mbé&shtetur
né treguesit ¢ tabelés 1 dhe 2.

2.SEKTORI I TATIMIT Nii PRONE

TABELA E REALIZIMIT TE TATIMIT NE PRONE 2019-2020-2621-2022 KRAHASUAR ME VITIN 2025

: ’ - : Realigimi - Realizimi
Plani/ 2019 Realif 2019 Planif2020 Realif2020 Pianif2021 Realif2021 Realif2022  Plani/2023 [Realif2023 Planf2024 p024, Plani 2025]2025

Janar  29;250.00- 2553607 BL,57200 2154494 [28,277.08 D&810.:57 Hmhwom.mw A14,588.00 ..box.mwu.mu 49,491.2517,982.89 ¥45,176.08.9,557.97

Shkurt [29,250.00- 118,890.72 BL1,572.00 {20,975.47 P8277.08 123,713.52 [25,918.92  U4,588.00 ".w.No.u_m‘mmmaw.&m.._...Nm 4,544.35 ¥5,176:08 124,249,865

Mars [29,250,00 [28,001.71 B1,572.00 [12,940.31 D8,277:.08 62,461.85 [3,949.97 }4,588.00 .mmh_m.,_..w‘hm..wm‘.hw“._.._mm.“_.mhaww..mm #5,176.08 33,651.89"

29,250,00 B0,276:50 PL572.00 ;70213 Mm,quwom 48,016.27 {71,358.33 44,588:00 [113,790:81:449,481,25 (3,542.70 [45,176:08 78,700:68

Mia} 29,250:00 ¥9,527.31 [§1,572.00 m.u.u\mmh.ww 28,277.08 :38,613.91 B1,954.69 [4,583.00 ]102.900.02139491.25 20,870.22 .ﬁmhumbw"mﬂopo.u&m

Qershori29,250.00 35,454.74 _.wmwm._,.m,.oo. _mmhmoh.ww 28,277.08 _am,mwﬂmm 55,538.54 .hh.\mmm.co 33,279,90 #19,491.25 {18,237.40 -¥5,176:08 [13,723.85

Korrik [29,250.00' 43,975.02 [1,572.00 B8;S03.00. [8,277.08 wmohmum.mm 41,207.10  [44;588.00 | 41,498:91 M9.491.25 D2,508.75

Gusht [29,250.00 1#41,563.00 B1,572.00 {265,265.55 [8,277.08 57,121.25 vmhmm,um .wb..mmm..oc. 62,499.34 19.491,25 28,188.23

Shtator [29,250.00 [22,481.36 B1,572.00 R7,487.74 {2§,277.10 [39,222.32 3151334  ¥34,58800 |37,318:65 149:.491,25 }5,580.53

78



Tetor [29,250.00 [27,889.22 B1,572.00 B8,165.58 [8,277.10 [19,308.76 ¥2,248.71  144,588.00 |36,333.78 |49,491.25 {14,474.97
Néntor 29,250.00 |16,604.14 B31,572.00 [25,931.78 [8,277.08 [11,737.84 [B7,422.68 1¥44,588.00 | 14,646.61 ¥9,491.25 8,217.64

Dhjetor 29,250.00 [28,798.75 [31,572.00 B5,414.94 [8,277.08 [25,282.77 [116,456.40 1¥4,588.00 |20,301.34 §49,491.25 20,955.54
Viti [250,000.00 [368,998.54 351,000.00 314,076.61 B39,325.00 ¥49,995.03 600,230.99 [535,046.00 |596,124.93 800,251.75

Gjaté gjashtémujorit t&€ paré té vitit 2025 né Sektorin e Tatimit né Proné jané realizuar kéto procese:
1.Jané regjistruar 284 objekte té reja

2.Certifikata té pageses-té kryera 679

3.Eshté béré rianketimi i 689 objekteve

4.Jané hartuar 10 kontrata té reja.

TABELA E REALIZIMIT TE HYRAVE VETANAKE -Janar 2025 KRAHASUAR ME VITIN 2024

Gjithsejt té Indexi | Realizimi
_———— Platifiking z_._. 5€] Realizimi | 20251/2024 | /Buxheti
ershkrimi 2025 realizuara 025 % (06 %)
2024
1. GJITHSEJ
PRANIMET DIREKTE 553,835.58
+INDIREKTE R L e
1,134,072.00 403,015.09
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Tabelae w_:xrmﬁ_m:m_._m.mwxu_:.:#_u_m_.tmz:arm: Janar-Qershor 2025

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor:

Pérshkrimi m.»—__w__“m_ Alokuar E paalokuar Alktuali NQMWMNMM“WWQ Bilanci Idexi
SUBCL A B A-B C D A-(C+D) | E

I1 PAGA DHE SHTESA 9,185.435.00 | 4624,17037 | 4,561264.63 | 3,815.688.69 | 0.00 536974631 | 4154
sraman O 245540395 | 217058803 | 28481592 | 115353878 660233.87 | 641,611.30 4698
KON EAME 262,000.00 | 262,000.00 0.00 | 12315250 175764 | 12027286 | 47.00
TR CIONE DHE 88500025 | 830,000.25 S500000 | 44930365 | 9744299 | 33825361 5077
Swﬁ,%mﬁww 2,921,283.12 | 2,648,895.05 | 27238807 | 1,599,983.75 914,801.39 |  406.497.98 5477

38 REZERVAT 20.000.00 000 20,000.00 0,00 0001  20.000.00 0.00




N& keté periudhé kohore Janar:- Qershor 2025, ng Drejtoring e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap&sinor jané pranuar gjithésej 116
kérkesa, ankesa dhe parashtresa t& ndryshme:

- Kérkesa pér leje ndértimore (nd&Mim, TENOVIIT ) vvveviuerieeeeeiieneies it ceee e eene e eee e eieeneannaa 21

- Kérkesa pér caktimin e kushteve nd&rtimore ..................... e et et e 45

- Kérkesa pér crtifikaté {8 perdorimit t& objeletit ....o.voveevienninnnn. verananeas e e IOUPTUUROIC!

- Kérkesa pér leje rrénimi (8 objektit ... . ..ooeiinininiiieens e v et ORI |

- Kérkesa pér legalizim t& ndértimeve paleje ..... SISO e e bt s e s e a et nes e 6

- Kérkesa pér Ekstrakt, verifikim t€ parcelés kadastrale né H.mwou me Emﬁoﬁ urbanistike

né fugi (PZHK, PZHU. PR, PDU ). ....o....e O UUURTUTURUUUPIOOU: 2 .

- Kérkesa pér vlersimi 1 dameve te mEﬁmWEmB ne eEmwﬁo m O_aoﬁm H é@qw etj. ) 8 &oEEmE nga zjarri, reshjet e shiut
S O S U DU PO UUPTUUNPP |

- Ankesa w:maan EEWEE té onmEH té mEnm:m s& :m OTOUPPUTOR OO OO

T€ hyrat nga taksat komunale dhe pagesat tjera té evidentuara né Drejtoriné pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor.

- Gjaté periudhés kehore Janar-Qershor 2025 sipas evidencés q& kemi né DUPH, nga taksat dhe pagesat tjera né buxhetin Kemunal
jang inkasuart¢ hyra buxhetore prej: | H3,050.50 euro.

- BazaLigjore:

- Rregullorja Pér Ngarkesa Tarifa, Taksa dhe Gjoba Komunale 01 Nr.5300 mé 16. 02.2023 dhe

- Ligjin Nr. 06/ 1.-024 “Pé Trajtimin e ndértimeve pa leje ", Ligjit Nr. 08/ L-184 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Pér
Trajtimin e ndértimeve pa leje  ( Gazeta zyrtare Nr. 20 date 16 Gusht 2023 ).

Pung tjera t€ pérfunduara nga duph
- Vazhdimi i procesit te vendosjes se numrave te adresave, ne bashkepunim me Agjensionin Kadastral per vendosjen e numrave te
adresave ne tere teritorin ¢ Komunes,

- Perfundimi i rapertit te shqyrtimit publik te PZHK-se dhe dorezimi i tij bashke me draftin perfundimtar te PZHK -se ne MMPHI per
aprovim.
- Marja e aprovimit te draftit perfundimtar te PZHK-se nga MMPHI, per votim ne Kuvend Komunal, te cilin planifikojme ta hedhim
ne votim ne seancen ¢ muajit gershor 2025.
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Inicimi i procedurave te prokuirimit

- Nisja e procedurave fe prokurimit per ndertimin e Qendres se Kompostimit, ne kuader te mareveshjes qe Komuna ka me CMSR-ne
Sllovene, per tealizimin e ketij projekt.

- Inicimi i procedurave te rekrutimit te konsulentgve Arkitekté-Planeré.

Kontratat g€ jané menaxhuar nga punétorét e duph-sé né 2025

Mehmniet R.Thaci_menaxhon-mbikéqyré kéto-projekte:
Menaxher i kontrates “Rregullimi i rrugéve né Malesiné e Kamenices — Asfaltimi i rrugés Ferigevé-Giyrishec”

Y VY

Hasan Rapuca menaxhon-mbikégyré kéto projekte:

Menaxher i kontratés “Mirembajtia e kanalizimit dhe infrastrultures te komunes se Kamenices”,
Menaxher i koniratés anétar i ekipes menaxhuese per projektin “Ndertimi i ures ne Hodonoc™
Menaxher i kontratés “Ndertimi i ures metalike ne Hajnoe”

YV VWY

Mexhid Zylfin menaxhon-mbikéqyré kéto projekte:

Menaxhinii i kontratés : “Ndertimi i kanalizimit ne fshatra”, Projekt né vealizim.

Menaxher i kontratés LOTI-1- “Ndertimi i pargeve né Kamenicé- Parku te gendra e vieter -Ritenderim”
Menaxher i kontratés anétar i ekipes menaxhuese per projektin “Ndertimi i ures ne Hodonoc "

z.Zylfiu ka.dal ne pension te parakoshem ne muajin Prill 2025

Muhamet Thaci_menaxhon-mbikéqyré kéto projekte:

> E@%@m@% i drejtépérdrejt i Menaxherit 18 kontratés me titull “Sherbimet dfonsulences ~ Konsulent, per planifikim
hapesinor”
- lir Kastrati:
. » Menaxher i koniratés me titull “Sherbimet e konsulences ~ Konsulent, per planifikim hapesinor”

Besart Fejzullaliu menaxhon-mbik vré kéto projekte:
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v

VYV VYV

Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit (¢ kontratés me titull : “LOT-1-Ndértimi | parqeve né Kamenicé-Parku te gendra e
vietér -Ritenderim

Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit 1& kontratés "Ndertimi i pritoreve te autobuseve- ritenderim 3"

Menaxher i kontratés “Mirémbajija e ndricmit publik”

Menaxher i kontratés “Mirémbajtia teknike e objekteve Komunale”

Menaxher i kontratés “Zgjerimi i rrjetit te ndri¢imit publik”

Y ¥V

-
i

Y

Sviejiman Kallaba menaxhon-mbikqyré kéto projekte:

Menaxher i kontratés me titull: “Ndeértimi i trotuarit dhe shte gut té giklistéve nga qyteti deri né fShatin Ruboc. ™

Menaxher i kontratés me titull: “Participimi me donator-ndértimi i trotuarit né Bosce-Stralicé”

Menaxher, anétar i ekipes menaxhuese té kontratés me titull: LOT 1 Rregulimi i rrugés né Malésin e Kamenicés, Asfaltimi i
rrugés Ferigevé-Gjyrishec.,

Mbikqyrés i drejtépérdrejt | Menaxherit t¢ kontratés me titull: “Ndétimi 1 ures ng Hodonoc”

Menaxher i kontratés me titull: “ndértimi i impiantit pér trajtimin ¢ mbeturinave organike-Kamenicg (Qendra e kompostimit
pér menaxhimin qgarkor t€ mbeturinave organike né Kamenicg)”

-

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport:

Né kuadér t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport veprojng kéta sektor: Sektori i Kulturés, Sektori i Sportit dhe Sektori i Rinisé.
Poashtu né kuadér € DKRS veprojng edhe kéto institucione: Shtépia e Kulturés “ Isa Kastrati”, Biblioteka e Qytetit “Drita” me degét e
saj, Arkivi Historik Komunal dhe Qendra Rinore.

Sektorét dhe institucionet g€ veprojné né kuadér & DKRS, gjaté vitit 2625, kané zhvilluar aktivitetet né bazé t& plan-programit q& kang
dorézuar ng fillim 1€ vitit kalendarik. Mg tepér jané pérqendruar né organizimin e manifestimeve komunale qg tashmé jané tradicionale,
né shqyrtimin ¢ kérkesave € drejtuara n€ kéta sektorg, n¢ pérkrahjen e t rinjve, artin letrar, artin figurativ, artin dramatik etj.

N€ vijim do t€ paraqiten n& ményré krenologjike disa nga aktivitetet ¢ realizuara dhe fotografi
nga aktivitetet .

Né kuadér t& Manifestimit Tradicional “ Flaka € Janarit” 2023, u organizuan aktivitete t& shumta kulturore.
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Agjenda e Manifestimit “ Flaka e Janarit 2025”7  Pamje nga ndezja e flakadanéve dhe ekspozita

N& kuadér t¢ Flakés sé Janarit u organizua edhe ecja tradicionale * Marshi i Rogangs , né t& cilén morrén pjesé numér i madh e
qytetaréve. N& kuadér t& Flakés s¢ Janarit u organizua edhe ecja tradicionale p&r nderé t& heronjéve, pérmes késaj ecje bjeshkataré nga
t& gjitha qytetet e Kosovés, ecin n€ shtigjet e malésisé , pér t€ vizituar vendlindjen e heronjéve t& kombit Nubhi Berisha, Kadri Zekae _“.

Rexhep Mala. Pas ecjes né Sfircé e Hogosht bjeshkatarét ndalojné n¢ Sht€ping Muze ‘Kadri Zeka.

N& find t& muajitjanar &shté hapur thirrja publike p&r subvencionimin e aktiviteteve kulturoré e sportive.

% Pér nderé 1€ Festés sé Pavarésisé, u organizua nj& manifestim tejet madh&shtoré me njé mori aktivitetesh pér grup-mosha &
‘ndryshme: B

% Né kuadér 18 Pavarésisé sé Kosovés pér heré t& paré u organizon Koenferencé Shkencore Kombétare “Kamenica né Rrjedha 8
: Emmﬁoammm “

# Kamenica, pérheré t& paré, organizon njé konferencé t€ pérmasave 1& tilla, ku mbi 50 pjesémarrés, studives, hulumtues, .
profesors doktoré dhe akademiké nga t€ gjitha trevat shqgiptare do t€ marrin pjesé me punimet e tyre shkencore pér W&ma&.@mﬂ.

Né& kuadér t& manifestimit “Epopeja e UCK —s€” 1 organizuan disa aktivitete , si;

- Ora-e par€ mésimore kushtuar “Epopesé s¢ UCK-s&”.

- Vizitg e té rinjve né Kompleksin Memorial ‘Adem Jashari “ né Prekaz .

-~  Homazhe Varrezave t& Déshimoréve né Lagjen “Malésia™ Kamenicé.

- Evokime nga e kaluara e lavdishme e UUCK-sé / Diskutim — veteranét e UCK dhe t€ rinjté .
- Ekspozité me fotografité e Heronjve e D&shmoréve t& Komunés s¢ Kamenicés

- Nata e Zjarreve — Varrezat ¢ Déshmoréve né Kamenicé.

(jaté muajit prill, pér herg 1& paré, u bé promovimi i katalogut t& trashégimisé kulturore, Komuna ¢ Kamenicé tani ka nj€ pérmbiedhje
me infromacione i€ detajuara té trashégimisé kulturore.

Py

Pér nderg t& dités s& Clirimit DKRS organizoi aktivitete t€ shumta né€ kuadér t& manifestimin * Qershor i Lirisé™.

Zbulimi i shkronjave “"UCK™”, tek Varrezat ¢ Déshmoréve.
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Koncerti i muzikés klasike.
Koncerti né shesh.

Né& pérfundim ¢ sipér jané punimet rreth restaurimit t¢ Xhmisé né Meshiné dhe shtépisé s& Jusuf Ademit né Leshtar, gjithashtu kan

filluar punimet edhe né shtgping e Rahim Sadikut.
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural:

Raporti i punés pér kété gjashtémujor, ka t& bejé me pérshkrimin e t3 gjttha punéve né térési q& jand realizuar, e qé kané qené t&
planifikuara nga DBPZHR.

Me fillim # muajit janar, ne kemi filluar me punét sipas planifikimeve & drejtorisé s& bujqésisé, me fazén e aplikimit pér Pagesa
direkte — Subvencione nga MBPZHR. — AZHB. - ja, pastaj mbajtja ¢ temave késhilluese pér sektor t& ndryshém nga zyrtarét e

Drejtoris€ sé Bujgésisé, vlerésimet e démeve, pastaj kryerja ¢ akteve administrative etj.

T& gjitha punét q& jané kryer gjaté kétij giasht®émujori po i paragesim ndarazi, e po ashtu edhe pérmes disa tabelave dhe fotografive

q€ jané t& déshmuara nga drejtoria-¢ bujqésisé.

1.2. Fazat e aplikimit pér subvencione pér Pagesa Direkte — Subvencione nga MBPZHR. ~ AZHB. ~ ja, DBPZHR. me Komunén:

0 Aplikimi pér subvencionim, t& Quméshtit /lit. sipas klasave, majmeri t€ vicave dhe therjet e raportuara t& vigave né kuadér &
MBPZHR. - AZHB.;
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Afatin ¢ aplikimit p&r subvencionim t& qumgshtit pér Hitér pér 6M -2 / 2024, majméri 18 vigave dhe therjet.e raportuara té vicave nga

MBPZHR. / AZHB -~ ja, e kemi pasur g&nga data 15.01.2025 dhe ka zgjatur deri mé daté 13.02.2025.

Subvencionimi i qumgshtit behet pér litér t& qumeéshtit & dorézuar n€ quméshtore t& Licencuar ose né pikat grumbulluese t&

quméshtit, t€ regjistruara si biznese dhe t& cilat kané kontrata me ndonjérén nga quméshtoret e licencuara né Kosové edhe até sipas

kategorive q& po-ijapim mé poshté

1. Ekstra Klas€ - 0.07 €. / litér.
2. Klasa e paré - 0.04 €. / litér.
3. Klasae dyt& - 0.02 €./ litér.

.

Kriter péraplikim pér qumésht, €shté q& fermeri té keté t& dorézuar pér gjashté mujor minimum 3,000 litra qumésht né pikat

grumbulluese, ME poshté né formé tabelore po i paragesin :

Qumésht per/lit. | 61 955,052/ litra
Majmeri té vicave | 11 160/ kreré
Therrje té vicave | 1 22/ kreré

# Aplikimi pér subvencionim, t¢é Quméshtit pér litér 0.05€/lit. Nga Komuna —~ DBPZHR.;
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Afatin e aplikimit pér subvencionim t€ quméshtit pér litér pér 6M -2 / 2024, nga Komuna e kemi hapur qé nga data 27.01.2025 dhe
ka zgjatur deri mé daté 21.02.2025.

Neg kéteé 6M — 2 / 2024 numrin e aplikuesve dhe pérfituesve po i paragesim pérmes tabelés si mé poshté:

Sasia e Cmimi
Sasia e lit. ; 2
Nr. Nr. litrave pér 0.05 | Gjithsejt per
Nr. | Emértimi e Pusess €
Aplikuesve X Perfituesve | 1'98€5¢ Pagesé né €.
Aplikuar
/it /lit.
6M-2/ 0.05€ /
1 72 1,043,607 | 72 1,019,169 :
2024. il Rl lit.
; 50,958.45 €.

- Edhe pér vitin 2025, Drejtoria e bujgésisé me kohé ka bé pérgatitjet pér té filluar dhe pérfunduar

*  Aplikimi pér Pagesa Direkte — Subvencione nga MBPZHR.- AZHB.;

fazén e aplikimeve t&€ fermeréve

pér subvencione né kuadér t&€ Ministrisé s¢€ bujqésisé, andaj faza e aplikimit pér Pagesa — Direke ka filluar mé daté 03.04.2025, dhe

ka pérfunduar mé 19.05.2025.
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Andaj i t€ré€ procesi i fazés sé aplikimit té subvencioneve né DBPZHR. ka filluar dhe pérfunduar né ményrén mé té mir&, dhe me

sukses &sht€¢ mbyllur faza e aplikimit. Gjaté késaj faze t& aplikimit pér subvencione , kané aplikuar gjithsejté 716 Fermer ( Aplikues

) . g€ krahasuar me vitin e kaluar kété vit kemi pasur numér pak mé t& madh t& aplikimeve.

Pas pérfundimit t€ aplikimit, t& gjitha aplikacionet jané dorézuar dhe pranuar nga AZHB-ja, dhe té gjitha aplikimet e

subvencioneve pér gjitha kulturat, po i paragesim edhe né formé tabelore si mé poshté.

2025
Emértimet pér llojin e aplikimeve T %
Nr. X : Sip. ha. / Nr.kreréve,
: 'Nr. i Aplikuesve : : ; _
) | /copé / lit. / etj.
1 Gruré 369 1,314.22
2 Misér 226 658.85
3 Elb 17 25.56
4 Térshéra 39 81.62
5 Thekra | 3.98
6 Lulediell 0 0
Vi Lopé Quméshtore 219 2,642
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z_mm_rn_mn..__m_ pér mbarshtim 83 178
Buallica Quméshtore I3 17
Dele Quméshtore Y 5,381
Dhi Quméshtore 123 1,048
Bleté 110 7,189
Pemétaria 105 | 154.81
Perimekultura 99 103.34
Material Fidanor 4 1 92,800

1.3. Vizita késhillimore fermeréve né teren nga zyrtarét e bujgésisé, pér mbrojtjen e biméve;

Mé daté 18.02.2025, zyrtarét e drejtorisé s& bujgésisé, pas disa shqetésimeve t& disa fermergve kultivues t& fidanéve né serra, kané dal
né teren peér 't késhilluar pér mbrojtjen e tyre nga ngricat q& kané mbretéruar gjaté muajit shkurt, ju kemi oftuar késhilla rreth

mbrojtjes sé kétyre fidanéve.

1.4. Mbajija e temave trajnuese né bashképunim me MBPZHR. ( KDC, - én);
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- Mé daté 28,03.2025, zyrtarét e digjtorisé s& bujqésisé, ng bashképunim me KDC. - &n- kemi mbajtur temén trajnueses né

perimekulturé ,, Prodhimi i fidanéve te perimet ” me profesorin Pajtim Krasniqi né fsh. Mugiverc.

Po ashtu kemi mbajtur edhe disa tema trajnuese me KDC —&n ( MBPZHR.), késhtu q& mé daté 18.06.2025, n& bashképunim me

- &n kemi mbajtur temén tjetdr t& radhés né perimekulturé ., Tuta apsolute ( Tenja )~ me késhilltarin M. Demolli né fsh
1.5. Planifikimi dhe Realizimi i mbjelljeve pranverore;

NEé bazg t& shénimeve t€ béra nga Drejtoria e bujaésisé pér Komunén e Kamenicés, jané planifikuar dhe realizuar t& m

kéto kultura pranverere pér vitin 2023;

Paraqitja tabelore e mbjelljeve pranverore;

biellat me

- Misér pér kokérr. 1800 600

. Misér me fasule 300 200
Misér i gjelbér 900 800
Elb 80 60

| Térshére. 150 100

| Bimé foragjere. 900 700

KDC.

Novosellé

S0



Bimé industriale 0 0
Perime né serra 42 42
: derime né fushé té i 250 250
hapur
Patate. 280 250
2 Fasule monokultaré “ 40 | 40

1.6. Paragitja tabelore e temave trajnuese dhe késhilluese nga Drejtoria e bujgésisé— MBPZHR. - ( KBC );

- Gjaté kétyre muajve drejtoria e bujqésisé ka mbajtur disa tema trajnuese dhe késhilluese me fermierét tang, né sektor t& ndryshé&m. T&

giitha k&to ne po i paragesim né tabelén e mé poshtme, si dhe fotot € béra ng4 tereni:

Késhillime pér ,, Parapérgatitja e prodhimit t&
fidanéve né Sera "DBPZHR.;

| 18.02.2025.

1 Ermal Shaban: “Koretin
Jakup Spahiu Mugiverce
Reshat Morind Hedonoe
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Temé trajnuese ,, Réndésia e ushqyerjes sé

1 Selman Demolli —

Pajtim Krasnigi;

lopéve gjaté periudhés sé Laktacionit ” (KDC. - | Krilevé 24.02.2025.
[ me gr. t& fermerve
MBPZHR. — Me Sadulla Ahmeti;
‘Fatos Maka _
Koretin
Qemajl Maka
Késhillime ,, Monitorimi i fermeréve kultivues Tusuf Morina
t€ fidanéve (€ specit dhe domateve ” né& Sera / Topanicé 25.02.2025.
DBPZHR.; Jakup Shala
Benjamin Rrudhani | Rogagicé
Jeton Kastrati 1 Karageve e Ep.
Temé trajnuese ,, Krasitja dimérore e peméve ” | ) : _
N Florim Kryeziu. -Rogacicé $20.03.2025. |
(DBPZHR. );
Temé trajnuese ,, Krasitja e Arrés — 1. Ardian. Ramadani; Koretin
Demonstrim praktik” (KDC.-MBPZHR. )- me | 2. Avdush Shkodra. | Kamenicé 27.03.2025.
prof. Qazim Kukalaj;
Temé trajnuese ,, Prodhimi i fidangve te _
perimet ¥ ( KDC.-MBPZHR. )- me profin Jakup Spahiu Mugivercé 128.03.2025. |
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Temé trajnuese ,, Krasitjae peméve” Prof.

| Te Restoran - Ardi

04.04.2025. |

( KDC. - MBPZHR. — Me Sadulla Ahmeti;

_ 1 Kamenicé
Vahid Avdiu
Sesion Informues pér ,, Pérpunimin ¢ mishit ” — | Salla ¢ Kuvendit né | . |
_ _ . - Kamenicé 10.06.2025.
Prezantues Samuel Eidner; ‘komuné ;
Temé ?&unnm@_ _ﬁmﬂ ".c__@m_nc__. ” g_m&mw:_mam__ I )
_ _ Salla e Shtépisé s& )
fermés sé¢ gjedheve ”. DBPZHR. - Banka Finca ] Kamenicé 11.06.2025.
turés
)- Me profin Bajram Imeri;
Temé trajnuese ,, Tuta apsolute” ( . ]
_ Kadri Rrudhani Novosellé 13.06.2025
KBC.MBPZHR. }- me Muhamet Demolli;
Késhillime mm..,.:onmaal_w.numEm#:::ﬁm, " Jakup Spahiu | Mugivercé
Trajtimi i kulturave me preparate kundér - : - - :
JHme prepar Lulézim Kryeziu | Rogagicé - 18.06.2025.
séemundjeve ” DBPZHR.; “ -
"Reshat Morina Hodonoc
Temé trajnuese ,, Té ushqyerit e vicave ” o N o
Fahir Rashiti Zajgece

20.06.2025. |

1.7, Sektori i Pemiétarisé;

93



- Mé-dats 27.03.2025, zyrtarét e drejtorisé s&€ bujqésisé, né bashk&punim me KDC. - én kemi organizuar dhe mbajtur temén né
Pemétari me tituil ,, Krasitja e Arrés ” me prof.. Qazim Kukalaj né fsh. Koretin dhe né Kamenicé. Po ashtu né vazhdén e mbajtjes

s€ temave trajnuese ne kemi vazhduar edhe me krasitien dimérore t& mollés.
1.8. Sektori i Perimekulturés - Vigita késhillimore fermeréve né teren nga zyrtarét e bujgésisé, pér mbrojtien e biméve;

e

- Drejtoria e Bujgésisé ka organizuar dhe mbajtur-disa késhillime dhe trajnime pér fermerét, ¢ sidomos pér fermerst kultivues 6
fidaneve t€ specit; domates, trangujve, sallatat e gjelbérta etj., pér mbrojtjen e kulturave perimtare nga sémundjet e ndryshme . Po

ashtu kemi mbajtur tema trajnuese edhe né sektorin e blegtorisé.
Kemi mbajtur disa takime né teren pér t'i késhilluar fermerét pér mbrojtjen e perimeve.
1.9. Shénimi i Dités ndérkombétare t& Bletarisé;

Mg dat& 20.05.2025, Drejtoria e Bujqésisé ¢ ka organizuar takimin me Bletar pér t& shénuar ditén ndérkombéiare t& Bletés dhe ishim

né bletishten € fermerit Muhamet Kryeziut. Vizitén ja b&mé kétij fermeri, pér t& paré sé aférmi gjendjen e bletishtés.
2.0. Vierésimi i démeve néteren sipas kérkesave té fermeréve;

- Drejtoria e bujgésisé né kuadér t& vler&simeve t& démeve sikurse viteve té kaluara, edhe kété vit kemi pasur kérkesa pér vlerésime

té démeve né sektorét ¢ Bujgésisé.

M daté 15 dhe 16.03.2025 né Komunén ton¢ kemi pasur eréra t& forta q& kané shkaktuar déme. Késhtu & né fermén e fermerit
Muhamet Demolli n€ serrén ¢ tij ka pasur disa déme 1& folijes né fshatin Krilevé dhe komisioni komunal ka dalé né teren pér vler&sim

démi. N& kéte komision bén pjesé zyrtari i Bujgssisé B. Dérmaku.

2.1. Projektet e planifikuara nga DBPZHR.;
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- Gjaté keétij gjasht€ mujori t€ paré dhe t& dytin, Drejtoria e Bujqésisé ka pér t'i realizuar disa projekte sipas planifikimeve, q& ne po i

paragesim pérmes tabelés si mé poshté:

Nr. Emértimi i projekteve

1 Qumésht pér litér 0.05 €. /lit. - 6 M / 1 (Janar — Qershor - 2025); | -

2 Furnizim i fermeréve me Faré gruri dhe Pleh artificial; -

3 Mekanizém bujqésor; -

4 Trajtimi i geneve endacak; Né Proces;
5 Menaxhimi i ,, Vendgjahishtes ™; Né Proces;

2.2. Drejtoria e Bujqésisé ka kryer edhe kéto puné pér Janar — Qershor, qé po i paragesim pérmes tabelés:

Nr.

Emeértimet e aktiviteteve Gjithsejté:

Kryerja e akteve administrative;

126

Léshuarja e Certifikatave t& NIF- it- pér Grante — projekt;

Vlerésimi i démeve — Perimtari;
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4 Léshuarja e Vértetimeve pér Bleté — Subvencione;

110

5 Léshuarja e Vértetimeve;

6 Letér Reference;

7 Té hyrat né buxhetin e K. s¢ Kamenicés

2,710.68 / €.

Drejtoria Komunale e Arsimit:

nr | emri i projektit muaji

1 | MM codimi ne shkolla shkurt
mars-

2 | Trajnim per aplikimin e teknologjise ne mesimdhenie gershor

3 | Sigurimet shendetesore per femijet ne cerdhe dhe JAAP | mars

4 | Inaugurimi i cerdhes ne Rogane mars

lloptop personal per te gjithe nxenesit ne IAAP,

5 | informatike prill

6 | Ekskursioni i maturanteve ne Viene prill
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7 | Regulloreja komunale e asamblese se femijeve PRILL

8 | Ekskursioni i maturanteve ne Shqiperi maj
9 | Ceremonia e diplomimit te maturanteve maj
10 | Vizite studimore ne Stokholm te Suedise maj

e ®

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale:

AKTIVITETET 1 REZULTATET E ARRITURA KOHA E A ESHTE PERSONI/AT MBESHTETJA E
PARAPARE FILLIMIT | MBYLLUR PERGJEGJES NEVOJITUR
AKTIVIETI?
Mbikéqyrja e punés sé¢ | - Takime té rregullta pune me menaxhmentin e Janar- / 1.Greta Kryeziu Bashképunimi

Qendrés Kryesore té
Mjekésisé Familjare
dhe bashképunimi me
njésiné

QKMF-sé dhe akterét e tjeré relevaté né funksion | Qershor
t€ ofrimit t¢ shérbimeve efikase né kujdesin
parésor-shéndetésor pér & gjithé qytetarét e
Komunés s&¢ Kamenicés pa dallim, pérkatésisht,
realizimit t€ detyrave dhe objektivave t& DShMS-
5&;

- Ndérmarrja e veprimeve té nevojshme pér
sigurimin e zyrés pér OJQ HandiKOS né objektin
e QKMF-sé;

- Nénshkrimi i Memorandumit t& Bashképunimit
Sh.04 Nr.8904 t&¢ datés 15.04.2025 ndérmjet
DShMS-sé dhe Aksionit pér néna dhe fémijé, né

2. Dr.Latif Sylaj
3.K&shilli Drejtues i
QKMF-sé

4. Urim Thagqi

ndér-kolegial

97




‘lidhje me Dhomén. pér promovim dhe ma&nE
mras&aﬁmoﬂ

m - Procedimi i Kérkesés dhe Listés s& Barnave ﬁmﬁ

‘pensionisté, prané Zyrés s€ Prokurimit @Q.
HEQBE e procedurave & prokurimit;

- Takime 1€ rregullta pune me Drejtorin-e QPS-s&, -

| Kamenicé dhe
-bashképunimi me
' njésing

-efikase rezidenciale, p&r personat me aftési t& |
kufizuar mendore — ngecje né zhvillim mendos,
‘sipas kérkesave t& parashtruara nga organet

pérkatése.

- Shqyrtimi dhe vendosia né Kérkesat e
‘parashtruara pér vazhdimin e qg&ndrimit t& |

klientéve-rezidentéve né& ShKK, pérkatésisht
l&shimi 1 Pélgimeve nga Paneli pér Strehim
Rezidencial né nivel lokal.

3. Paneli pér Strehim
Rezidencial né nivel
lokal

Mbikégyrja e Qendrés I Janar- 1. Greta Kryezin | Bashk&punimi
- pér Puné Seciale dhe M_.G.mb.mr@n_mwmz e Shérbimeve Sociale dhe Qershor 2. Rifat Hajdari | ndér-kolegial
“bashképunimi me - Udhghegésin e Asistencés Sociale, né me géllim . _
njésing & ofrimit t& shérbimeve efikase sociale, familjare
‘dhe t& asistencds sociale, n& funksion t& -
M_Sqm@oamm sé qytetarBve 1& Komunés sé&.
Kamenicés, rrjedhimisht realizimit t& detyrave:
dhe objektivave t& DShMS-sé.
Mbikéqgyrja e Shtépisé |- Takime t& rregulita pune me Udhéheqésin e | Janar- 1. Greta Kryeziu - Bashképuinim
| s&¢ Komunitetit ng - SHKK-s&, né funksion t& ofrimit & shérbimeve | Qershor 2. Hajdin Krivaqa | ndér-institucional
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shpenzuese & DSHMS-

DPérmaku
3.Stafl i DShMS

Banimi Social ~Nénshkrimi i Memorandumit t& Mirékuptimit | Janar- / 1.Zyra e Kryetarit Bashképuinim
| ndérmjet Ministris€ s& Mjedisit, Planifikimit Qershor 2. MMPHI ndér-institucional
| Hapésinor dhe Infrastrukturés me Komunén e 3. Zyrtari pérgjegjés
| Kamenicés pér Projektin e Banimit Social | | n& fushén e baniniit
| Adekuat
| -Eshte bere plotésimi i formularéve pér & dhénat
| e pérfitueseve potencial pér kategorité e projektit-
mbm:.,.wﬁoh.mﬁoﬁ né kuadér t€ banimit social-
W.mamwmmn
Bashképunimi me -Takime pune me Kryetarin e Komunés, | Janar- / 1. GretaKryeziu | Bashk&punimi me
| Zyrén e Kryetarit, Nénkryetarin ¢ Komunés, Shefin e Kabinetit, | Qersher ' Kryetarin-e
| Kuvendin Komunal ‘Drejtorét ¢ Drejtorive Komunale, Bordin e -Komunés, si dhe
| dhe Drejtorité e tiera né | Drejtoréve etj; _ akteréte tiers
kuadér t& komunés _ _ relevanté
| -Pjesémarrje né seancat ¢ Kuvendit Komunal, - N
Informata dhe sqarime | -Ofrimi 1 informatave pér palé dhe asistencés pér | Janar- / 1. Greta Kryeziu Bashk&punimi me
pér Aplikim pér aplikim pér ndihmé financiare, e cila ndahet nga | Qershor 2. Stafi i DShMS-sé | stafin-e DShMS-sé
| subvencione nga fusha | Komisioni pér ndarjen e subvencioneve riga 18mi i
e shéndetésisé dhe shéndetésisé dhe miréqenies sociale, i ¢ili vepron
miréqenies sociale prané ZKA-sé.
Planifikimi i rregullti | -Pérgatitja e prioriteteve pér buxhetin e DShMS- | Janar- / 1. Greta Kryeziu | Bashképunimi me
buxhetit pér njgsité ~s€ 2025-2027. Qershor 2. Isinete Thag- { zyrtaren financiar t&

| DShMS-sé
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AQH-ng

- QKMF-sé pér Udhézimin né fjalé;

' -Procedimi i plotésim-ndryshimit t&€ Rregullores

| Pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale, me g&llim .
| t¢ harmonizimit t& ¢mimeres me Udhézimin
| Administrativ; m

1- Bashképunimi me Ministriné e Shéndetésisé
H,BE zbatimit t& Rekomandimeve t& Avokatit t& |
| Popullit, respektivisht, ofrimi i sqartimit nga {
I Sekretari Permanent z. Naim Bardigi, pér zbatimin
m rregullativés  ligjore 1€ Kujdesit Primar
Shéndetésor;

Investime kapitale - Vazhdimi 1 punés pér ndéttimin e| Janar- I. Greta Kryeziu | Bashképunim me
m Ambulantgs s& Mjekdsisé Familjare n&|{ Qershor 2. Latif Sylaj stafin e DShMS-sé,
fshatin Shipashnicg t¢ Epérme; | Zyrén e Kryetarit
- Vazhdimi i punés né ndértimin € Kuzhings | dhe Donatorét
Popullore; o
- Inicimi i procedurave pér inventarizim me | Zyren e Prokurimit
qéllim t& funksionalizimit t& AMF-ve & |
rinovuara;
- Inicimi # procedurave pér furnizim me |
: Autambulancg pér QKMF. _ :
Bashképunimi me tImplementimi i Udh&zimit Administrativ Nr, [ Janar- 1.Greta Kryeziu Bashképunmim ndér- |
Ministring e W_ow.ﬁowa — Bashké Pagesat pér Shérbimet| Qershor 2.Latif Sylaj | kolegial dhe ndér-
- Shéndetésise (MSh), -Shéndetésore, si dhe informimi i Administratés s 3. MSh | institucional
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Specializimit;

1t Bashképunim me | “Koerdinimi dhe bashk&punimi i rregullt i njésive | Janar- | 1.Greta Kryeziu | Bashképunim ndér-
Ministring e Financave, | & DShMS-s& me MFPT-né. Qershor | 2Z.MFPT - kolegial dhe ndér-
Punés dhe Transfereve _ | 3.MD | institucionat
(MFPT), si dhe |~ Mbikéqyrie e implementimit t& pilotimit t€.
Ministring e Drejtésisé | skem8s sociale sipas ligjit t& ri, pérmes. sistemit |
(MD) - elektronik e-Kosova; I
-Bashképunimi me YUdh&heqésin ¢ Departamentit |
t& Politikave Sociale dhe 1€ Familjes, né funksion
t¢ implementimit t& Udh&zimit Administrativ |
1§ MD-Nr.03/2025 pér Strehim Rezidencial, me
{ ¢'rast Komuna e Kamenicés, sipas Vendimit
| Sh.02 Nr.4814 t& datés 28.02.2025 ka themeluar
Panelin pér Strehim Rezidencial né nivel lokal, st
dhe bashképunimi né funksion t& implementimit
t€ Ligiit p&r mbrojtjen ¢ f&mijés Nr.06 L-084 dhe
Riegullores (QRK) —Nr.23/2023 pér Procedurat ¢
‘Punés né tryezat multidisiplinare pér ndihmé ne
menaxhimin e rasteve — TMNMR, me ¢’rast
Komuna e Kamenicés sipas Vendimit Sh.02
Nr.31488 t€ datés 01.10.2024 pér themelimin e
_ TMNMR-sé, |
Angazhimi i - Angarzhimi i Radiologut Jana- 1. Greta Kryeziu Bashképunim ndér-
profesionistéve - Fillimi i pun& né QKMF-Kamenicé i| Qershor : ) ) kelegial dhe ndér-
shandetésor — Mjekéve Specialistit ¢  Biokimis#  Klinike 2.Latif Sylaj institucional
Specialisté t& fushave Dr.Argjend Isufi, 1 cili p&r herd 18 paré
1¢ ndryshme filloi  punén pas pérfundimit &
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pérgjegjésive té tjera-qé
dalin nga ligjet e
vecanta, Statuti 1
Komunés, aktet

nevojshme né kuadrin e kompetencave tona, né
funksion t& ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjdsive

In€ realizimin e misionit dhe objektivave té

Shérbimet DDD né - Realizimi i shéthimeve t&¢ DDD-s& n&| Janar- 1. Greta Kryeziu | Bashképunim ndér-
Komunén e Kamenicés Komunén ¢ Kamenicés, sipas Kontratés| Qershor N | kolegial dhe ndés-
) aktuale; _ Z.Menaxheri i | institucional
Kontratés
Bashké&punimi me
DShPAIT
Organizimi - Shpémdarja ¢ broshurave dhe informatave nga Janar- l.Greta Kryeziu Bashk&punim ndér-
kampanjave/fushatave | personeli shéndet8sor né & gjitha institucionet e Qershor 2.QKMF kolegial dhe ndér-
senzibilizuese Kujdesit Parésor Shéndetésor né Komunén e institucional
' Kamenicés dhe né sheshin e qytetit; :
- Shénimi i “Dités botérore t& Diabetit™;
- Shénimi 1 “Dités botérore 18 Zemres™
{ -Shénimi i “Dités Botérore 1€ Mjekut Familjare™;
| -Aktiviteteti “Java e Vaksinimit”;
.~ Shénimi 1 “Dités nderkombetare t&
infermiereve™;

Realizimi i kontrollave | -Realizimi i Projektit t& kontrollave sistematike Janar- 1. Greta Kryeziu Bashképunim ndér-
- sistematike pér nxénés | pér nxénésit, né shkollat fillore t&8 Komunés s& Qershor _ o kolegial-dhe ndér-
1€ shkollat e Komungs | Kamenicés (KL L, V dhe IX), si dhe shpérndarja ¢ ” 2. Lanf Sylaj institucional

sé& Kamenicés pakove higjienike pér t& gjithé nxénésite 3. Afrim Dérvishi

shkellave fillore

Ushtrimi i - Né& koordinim me stafin e DShMS-s¢, né ményré | Janar- 1.Greta Kryeziu Bashk&punim me

kompetencave dhe kontinuele 1 kemi ndérmarré t& gjitha veprimet e | Qershor stafin ¢ DShMS-sé
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- nénligjore dhe 1€
deleguara nga pushteti
| gendror

H“
2
13
4

Lh

| Drejtorise sé Shéndefésisé dhe Mirégenies
| Sociale.

| Hartimi i aketeve juridike t& cilat dalin nga

procedurave & pércaktuara dhe sipas

legjislacionit né fuqi, e t& cilat jang si né vijim:
. Planifikimi i stafit;

. Hartime 1 vendimeve;

. Shqyrtimi i kérkesave;

. Formimi i Komisioneve;

. Inicimi i procedurave t& ndryshme;

6. Adiministrimi dhe pérpunimi i [&éndéve pér
_pranimin e donacioneve;

7. Hartimi i Marréveshjeve t& Bashképunimit;

8. Implementimi i Rekomandimeve nga Ministrja
- € Drejtésisé né cilésing e Koordinatores

- Kombétare kundér Dhunés né familje, e cila i
&shte drejtuar Kryetaréve t8 Komunave t8

Republikés s& Kosovés;

9. Propozimi pér plotésim-ndryshimin e
Rregullores pér Ndarjen e Subvencionevenga
fusha e Shéndetésist dhe Mirégenies Sociale

| (Kapitulli i DShMS-s&), pran& Komisionit pér

hartimin e k&saj Rregulloreje;

- 10. Propozimi 1 Organegramit &€ DShMS-s& dhe

njésive t& saj prané Komisionit pér hartimin e
Rregullores pér Organizimin e Brendshém dhe
sistematizimin & vendeve t€ punés né
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“ Administratén Komunale;

'11. Krijimi i Databazés sé té dhénave nga

. Kontrollat sistematike t€ vitit t& kaluar dhe
- pérditésimi me t& dhénat t€ cilat do ti

| administrojm& nga ky projekt;

| Aktivitete té tjera

i -Eshté Aprovuar Plani i Punés sé Ekipés pér 1€
Drejtat e Fémijéve né Komunén e Kamenicés;

-Pjesémarrje n& trajnime € tjera, punétori dhe
tryeza diskutimi me qéllim t& ngritjes

| profesionale.

- Pérgatitja dhe realizimi i aktivitetit “Dhurimi i
gjakut”, 1 cili do t€ béhet me datén 24.06.2025
sipas koordinimit me Transfuzionin e Gjakut;

-Pjesémarrje né punétorité e organizuara nga
Ministria e Punéve t& Brendshme, pérkatésisht,
Departamenti p&r kthim dhe ri-integrim;

-Pjesémarrje né punétorité e organizuara nga

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe

-Infrastrukturés, pér programin e Banimit Social
“dhe t& Pérballueshém, si dhe programit &

Banimit Social Adekuat;

Janar-
Qershor

Po

1.Greta Kryeziu
2. QKMF

3. Transfuzioni i

(Gjakut;
4, MPB

[Bashképunimi

-ndér-institueional
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QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE
GLAYNI CENTAR FOROHCNE MEDICIME = MAIN FAMRY HEALTH CENTRE
“Pr.Shaban Gecls KAMENICE
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Raporti mbi vizitat sipas departamenteve-sherbimeve per Pesémujorin e pare-2025 Institucioni Shendetesor:
Vendi-Kamenicé

Mjekesia Famil _ 5 10325 63005 798 3847
Pediatrial 3454]  s568] 639] 769] 763] 715 2042
Vaksinimi 1303] 245] 162] 223 242] 165 40| 112 61 14 19 20 5916
Laboratori 0 55356
0
0
0
0}
of
0l
0
0
0
0
0
0
01
0
0] 45113] 1212] 1825| 2197| 2582| 3039 2900] 3598] 4689 5544] 7182] 10345] o] 126319 798| 3847
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Raporti mibivizitat te stomatologu:par Pesémujorin:g pare-2025

NJESIA ORGANIZATIVE stomatotogft

VENDI-KOMUNA Kamenlcd

. [FONET
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Dhembe’ tntervenl met ;
te me |Proteza. Protez “Vizita | terapeutt [ Aparatet| Aparatet:
| bllombua kirurgjik levizese a fikse eparal ke- {levizasa| fikse
r e | ortodonti .
1 ; . ke
. Pa Ma Dhémbé& Interveni interve’ Proteza
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— mjekim _ ._.amrqam nxjerrs :.ﬁ.cn.«m Hara - seanca |
1205 289| 1238| 232 2076 5369 |
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SEKTORI T SHERBIMEVE SOCIALE

Gjaté periudhés raportuese (03.01.2025 - 30.05.2025) né sektorin e Shérbimeve Sociale jang pranuar gjithsej dyqind e njézet e katér

(224) kérkesa t& reja, nga individ dhe institucione, € t& ciléve u jané ofruar shérbime profesionale nga ana e zyrtaréve té shérbimit

social. Po ashtu pérvec rasteve t& reja t€ paragitura, pér shkak té natyrés sé punés sociale, né€ shérbim kemi punuar edhe me raste t&

vjetra t& bartura nga periudha e kaluar, poredhe nga vitet jera paraprake.

Mé posht€ do t& paragesim né& ményré tabelore t& gjitha rastet ¢ reja t& paraqitura sipas kategorive:

Tahela nr:d..

1 Nr,

| Kategoria e klientéve

| Numri i rasteve té reja

F &mijé ﬁm%mmw&am&o prindérore

-5

T& miturit né konflikt me ligjin

23

ﬁmﬁ@mwém sjellje asociale

| Fémijét me aftési t& kufizuara

th

“Femijet e keqirajtuar

Fémijé me sjellje t& crregullta dhe probleme

shéndetésore

Ty 1

| Fémijé né situaté rruge
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8 | Teé miturit qé Kerkojné & hyjné né martesé 0
9 Crregullime t8 marrédhénieve bashkéshortore 4
10 | Besimj fémijéve 3
11 | Rastet e.dhunés né familje 14
12 Kérkesa pér kontakte fémijé-prind 0
13 | Kérkesa pér 1eshimin e vértetime fitim shietésie 38
14 | Kerkesa pér vértetim pér lénjen e shtetésisé 1
[15 [ Kérkesa pér vértetime pér zotési veprimi 109
16 | Konstatime Zyrtare 12
17 __ Kujdestari e veqgant, né procedur pér shpallje t& | 2
- personit t& vdekur
18 | Pélqim pér udhétim jashté vendit 3
19 | Personat me aftési t& kufizuar (mendore dhe fizike) o
20 Personat pa Zotési Veprimi 1
21 | Té tjerd 0
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22

_ Totali: 224

Pérveg rasteve (€ reja, nga shérbimi jané trajtuar edhe rastet e bartura nga vitet paraprake nga té gjitha kategorits ku né
pérgjithési jané kryer kéto shérbime:

-

Fémijét pa kujdes prindéror:

-Nénté (9) raste:

*Jan€ dérguar edhe regjistrat e fémijéve ng DPSHSF, t& cilét jané véné nén kujdestari dhe strehim tek t& aférmit me
qéllim menaxhimit t& rregullt t€ pagesave mujore.

*Pesé (5) raste, dy (2) prej tyre jané konpletuar dokumentacionet e nevojshme nga kujdestarie, kérkesa té reja pér
<_oumo£.amms_w&ammdmaﬁowﬁmm&ﬁiﬁ.&mammﬂmmmEmﬁm@ozE_mEmWmmﬁzcmﬁmw@s%mmcmwwmﬁ?oommcnm#mw&.ammﬁmﬂ:_uE.m

u

raste ésht€ perejeliur lidhur me problemin e raportuar nga shkoila, njé raste &shté pérgaditur regjistrat mujor.

*Katér (4) fémijé pa kujdes prindéror jan€ vizituar nga punétoret sociale, ku jané & vendosur nén kujdestari dhe
strehim te t& aférmit.

Familjet potenciale adoptuese;

-Dhjeté (10) raste:
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*Dérgimi i regjistrave n& Panel pér femijét potencial pér strehim, potencial pér adoptim dhe fémijét potencial strehuese
dhe adoptuese. Kontakt me familjet strehuese ku kemi t€ vendosur njé fémij& me nevoja t& vecanta.

*Dy raste, jané realizuar vizita, kontakte t& rreguilta, udhézime ndaj familjes pér kompletimin e dokumentacioneve t&
reja pérrivlerésim.

*Njé fémijé pa pérkujdesje prindérore ka ndrruar vendbanimin, bashképunim, transferi léndés QPS Giilan, pagesat dhe
procedurat e tjera me kohé.

*Dy fémijé/vajza jant véné nén kujdestari q& kané mbetur pérkohésishté pa pérkujdesje prindérore,jané vendosur nén
kujdesin e gjyshes/nénén e nénés.

*Dy raste jan€ ndérpreré kujdestati, pér shkak t& bashkimit me prindérit e tyre biologjik. Njéri nga rastet i &shté ndérprers
pagesa pasi ka qen& i vénén nén kujdestari tek 18 aférimit.

*Eshté vizituar njé i mitur pa pérkujdesje prindérore i vendosur nén kujdestari, ku dhe &shté pérciellur giendja.
-Nj€ 1€ndé €shté dorzuar né DPSHSF;
-Njé lénd&éné proces;

L2T)

-Njéléndé procesi i rivierésimi dhe éshté dérguar lénda pér vlerésim Panelin pér Adoptim.

e

Fémijét me aftési t€ kufizuara:

~Dhjeté (10) raste:

*Njé fémijé me nevoja t€ veganta e q¢ éshté i strehuar né Shtéping e Fémijéve me Aftésité Kufizuara Mendore né Shtime,
Eshté vizituar gjaté késaj periudhe dhe kemi pasur bashképunim me stafin e institucionit.

*Kemi pasur kontakte me prindérit t& fémijéve q& jané raste aktive n& pagess, pércjelljen e rasteve.
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*Kemi kontaktvar me prindérit e fémijéve me aftési ¢ kufizuar, t¢ interesuar pér aplikim t€ cilét jané informuar me
procedurat e aplikimit.

*Njé (1) fémijé me sjellje & ¢rregulita, e raportuar nga shkolla, e mitura me probleme shéndetésore ka shqetésuar
nxénésit/fémijét e fjers dhe stafin mésimor, kemi realizuar vizité ng shkolld, takim me stafin/personelin arsimor, intervistomi i
1€ miturés duke u njoftuar me problemet, rasti ¢sht€ refervar te psikolohu klinik dhe psikiatér pér fémij&, aktiv rasti n& TNMR.

*Teté (8) raste né Komision Mjeksor, né muajin shkurt katér, dy pozitive kané kaluar, njé &shté refuzuar, nj& pérplotésim
dhe qershor katér (4) fémijé pozitive kané kaluar.

LERY)

e Fémijét me sjellje asociale:

-Teté (8) raste:

*Njé (1) rasté, njé i raportuar nga veté prindi/néna, shqetdsim pér sjellje e t& birit n& raport me familjen she vijimin e
shkollés.

*Katér(4) raste t& pérfshiré né rrahje e njé bashkémoshatarit t& tyre. T& nj&jtit jané intervistuar, késhilluar, bashképunim
me familjen, shkollén dhe raport me shkrim pér Stacionin Policor Kamenicg.

*T'ri (3) raste, n€ njé raste kemi prezantuar né stacionin policor pér marrjen e deklaratés, si t€mijé i dyshuar pér pérdorim
16 medikamenteve. Nj€ raste pér bullizim, njé raste pér sjellje-jo t& mira & fémijés t& raportuara nga prindi/babi.

*Pesé raste: kukemi pérgaditur shénim zyrtaré pér Stacionin Policor Kamenicé dhe shénim zyrtaré pér SHFMU “Fan: S. Noli”
Kamenicé.

o Fémijé té keqtrajtuar:
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-Gjashte-(6) raste:

*Njé (1) raste i raportuar nga policia, asistim n& intervistimin e t& miturés né Stacionin policor Kamenicé, trajtim
mjekésor QKMF, Spitali i Pérgjithshém Gjilan, egzaminimi mjekésor (pa léndime). Bashképunim me % miturén, prindin,
familjen, shkollén, si dhe takim n& TNMR, rikthimi n& familje me déshirén e & miturés.

*Nj€:(1) f&mijé i bullizuar nga bashkémeshatarét e saj/nxénésit e klasés.

*Njé (1) rast me dhénien e shérbimit n& kategorin e fémijéve 1€ keqtrajtuar: vizité né SHFMU “Dérshmorét ¢ Kombit™
dhe bashképunim me prindérit dhe avokatin.

*Dy-(2) raste, njéri &shté f&mijé i keqtrajtuar nga ana e vozitésit 1 autobusit t& shkollés, rasti &shié intervistuar né QPS
n¢ prezencé t&€ prindit/nnés. Rasti fjetér fémijé i keqtrajtuar nga ana ¢ bashkéshoshataréve té tyre, intervistomi né QPS prezencén

e prindérve.

*Njé (1) raste keqtrajtimi psikologjik t& fémijéve né rastin nga prindi/néna e njé nxdnése tjetér.

T# miturit né konflikt me ligjin:

*Eshté punuar né rastin e kundérvajtjeve, njézetekatér (24) raste &shté vizituar, st dhe 8shté dorzuar raport Hetues Social
per Gjykaté. Raste nga gjykata, nga prokuroria, me mas edukative raste té bartura nga viti paraprak. Asistim né Stacionin Policor
Kamenicé pér marrjen e deklaratss ndaj t& mituréve.

Phuna né familje:
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*Eshté punuar né pesémbédhjete (15) raste t¢ dhungs né familje, bashk&punim me viktimat, deklaraté/intervistim,
bashképunim me familjet, institucionet si policia, gjykata, mbrojtésit e viktimave, shéndetin mendor, Institucioni Korrektues né
Lipjan, shénim zyrtar p&r Stacionin policor Kamenicg.

o Crregullimet bashkéshortore:

*Esht& punuar né njémbédhjeté (11) raste, késhilia dhe udhézime ndaj bashkéshortéve, bashképunim me familjet, Zyra
pér Ndihmé Juridike Falas

-Pjesémarrje né seancé gjygésore, si dhe dhénia e mendimit me shkrim.

¢ Kontaktet fémijé prind:
*Kemi punuar né nénté (9) raste t& kontakteve mes prindérve dhe fémijéve.

Kontaktet jané mbajtur, pérmes QPS-s&, si dhe jashté QPS-sé.

-Me kérkese t& QPS Prishting, kemi intervistuar palén/prindin t€ fémijés me qéllim té marrjes s€ pélqimit me paisje t& f&mijés me
dokumente t¢ udhé&timit pasaporté,

e T€ moshuarit, t€ vetmuar:
*Njé (1) kérkes€ nga familjari i njé t& moshuare t& vetmuar gé ka kérkuar rreth kompletimit t& dokumentacioneve pér
bashkim familjar me 1€ birin jashté vendit, QPS ka pérgaditur nj¢ Konstatim Zyrtar.

e Personat me probleme mendore:
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*Kérkes€ nga familja pér konstatimit & gjendjes s& tij faktike familjare, arsyeja g& klienti ka mbetur i vetsm dhe pa
pérkujdesje familjare, pas vdekjes s€ nénés e cila éshté perkujdesur sa ka qené né jeté/gjalle. Véllaw/binjaku tij €shté interesuar
pér rreguilimin e dokumentacioneve; shérbimi social ka pérguaditu Konstatim zyrtar pér rastin.

*Shtaté persona. u jan& dhené shérbemé;
-Dy klient Retardime mendore dhe pa zotési veprimi, propozim pér panelin pér Strehim Rezidencial né Nivelin Lokal;
-Tre klient Propozim pér Panelin Strehimi Rezidencial né Nivel Qéndror;
-Njé klient né¢ ISSH Propozim pér Panelin Strehim Rezidencial né Nivelin Qéndoro;

-Njé klient Propozim i dérguar DPSHSF dhe Panelin Pérkatés

e Personat pa zotési veprimi:

-Tri (3) raste:

*Njé raste me probleme mendore, pa zotési veprimi dhe i véné nén kujdestari, i nj&jti ka ndrruar jeté ku dhe kemi
bashk&punuar me familjen pér procedurat e varrimit.

*Njé procedur pér heqje t& zotésisé sé veprimit, ndaj t& njé moshuare, késhilla dhe udhézime familjes. Prezantim né seancé
giyqésere, Gjykata Themelore Gjilan-Dega Kamenicé, mbrojta ¢ ¢ drejtave dhe interesave t& palés né proces.

*Njé raste &shté ndérpreré dhe mbyllur Iénda pér shkak t& vdekjes s& personit t& moshuar pa zotési veprimi
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e Personat me prapambetje mendore:

-Trambgdhjeté (13} raste:

*Dy persona kompletimi dokumentacioneve, kang arritur moshén madhore, nga pérfitimi i skemés FFAKP femij& me
aftési 1€ kufizuara t& pérhershme, jané udhézuar familjet pér Pension me aftési t& kufizuar.

*Kater raste personave me probleme mendore, vizité pércjeliése e rastit t& njé personi me retardime mendore dhe pa zotési
veprimi.

*Njé raste I njé personi t& vdekur, ku kujdestari ligjor nga gps ka bashképunuar me familjen e t& ndjerit, lidhur me
regjistrimin e vdekjes dhe kemi dérguar kérkesé né gjykaté pér hegjen e pengesave ligjore lidhur me trashégimin e pasurisé.

*Njé raste, komunikim reciprok dhe ndarje ¢ informacioneve me Qendren Korrektuese né Lipjan ku ndodhet né paraburgim
njé klienté e jona.

*Nj€ klente, me probleme mendore &shig dérguar né Psikiatri né Gjilan né bashképunim me zyrtaret policor, mé pas &shté
dérguar né spitalin psikiatris né Nish.

*Py raste 1€ personave me probleme t& shéndetit mendor, jang vizituar ng SHFSH, njét raste kemi kétkuar njé raport té
gjendjes shéndetésore t¢ palés, me qéllim t& inicimit 18 procedurés pér Hegje t& Zotésisé s& Veprimit.

-Kemi pranuar nga gjykata dy kérkesa pér caktim t& kujdestarit t& veqant, n& procedur pér shpallje t& personit t& vdekur, vizité ng
teren, pérgaditja ¢ vendimeve pér caktim t¢ kujdestarit t& veqant, né njérn raste kemi prezantuar né senacé gjyqésore.

o TE tjera:
*Njé aktivitet me kérkes& t&€ Kryetari t¢ Komungs s& Kamenicgs, Drejtoria pér Shéndetés dhe Mirggenie Sociale -
DSHMS, “ankesé nga banorét e banesés kolegtive né Kamenicg’, aktivitetet nga DSHMS-QPS: vizité né familje johja me
gjendjen faktike, oftimi i paskos ushqimere, késhilla dhe udhézime, shénim zyrtar pér DSHMS dhe Zyra e Kryetarit,
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VERTETIMET:
-Gjithésej jand 1&shuar 148 vértetime.

Zotési Veprimi (109) vértetime;
Fitim shtetésie (38) vértetime;
Lirim nga shtetésia{ 1) vértetime;

Sherbimi ka menaxhuar bazat e t¢ dhénave, si; Baza € t¢ Dhénave pér Shérbime Sociale, Baza e t& Dhénave pér Fémijét me
Nevoja té¢ Veganta dhe Baza e t¢ Dhénave pér Fémijét né Strehim Familjar, ku jané regjistruar me kohs rastet, intervenimet dhe
jang dérguar me kohé t€ dhénat né DSHSMF/MD, pér administrim & pagesave dhe pérciellje t& dukurive & shprehura né
komunén toné.

Po ashtu jang regjistruar & gjitha rastet dhe intervenimet edhe n& Bazén e t& dhénave pér Viktimat e Dhunés né Familje.

Kemi mbajtur lidhje t¢ rregullta me DPSHSMF/MD-né duke dérguar, regjistrat e pagesave pér f&€mijét gé ndodhen né strehim
tek t€ aférmit dhe € femijéve me aftési t& kufizuara, si dhe regjistrat pér Panel pér f&mijét potencial pér strehim e.adoptim-dhe
familjet potenciale strehuese e adoptuese né komunén toné.

Pjesémarrje né takime t€ rregullta t& Panelit pér Adoptime né kuadér t& Departamentit p&r Politika t& Shérbimeve Sociale dhe
Mbrojtje t&€ Fémijéve/Ministria e Drejtésise.

Pjesémarrje né grupe punuese e komisione komunale si: Komisioni pér ndazje t& subvencioneve né 1émin e shéndetésisé dhe
miréqenies sociale, Komisioni pér ndarje t& subvencioneve pér t& porsalindurit, Komisioni pér monitorim t& projekieve &
bizneseve dhe 0JQ-ve, g& kané pérfituar grante dhe subvencione nga komuna, Komisioni disiplinor pér shérbyesit publik,
Komisien: pér matje t& performances kemunale, Komisioni pér arkivim té 18ndéve, Komisionet pér rekrufim 1€ shérbyesve civil.

Jang kryer puné administrative, si pranim i kérkesave, caktim i menaxheréve dhe ndihmésve t& rastit pér secilin rast t& pranuar,
kompletimi i léndéve me forma profesionale € punés, evidentim nipér regjistra efj.
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Organizimi dhe menaxhimi 1 aktiviteteve né terren-dhe pjesémartje né terren, qoft& si menaxher rasti, apo si ndihmeés i kolegeve.

Organizim me pjesémartje e takimeve dhe mbledhjeve t& rregullta mujore t& sektorit.

Organizim dhe pjesémarrje né takimet ¢ TNMR-sé& (Tryeza Multidisiplinare pér Ndilimé né Menaxhimin e Rasteve), N& kuadér
t€ késaj pike, kemi marré pjesé né trajnime lidhur me otganizimin dhe funksionalizimin e TNMR S-s.

Puné e vazhdueshme me palé, ku jang dhéné késhilla dhe udhézime varésisht nga nevojat dhe problematika e shfaqur. Jang
asistuar t& njejtit me rastin e hapjes sé profilit ng platformén elektronike e-Kosova, ku ju kemi ndihmuar pér t& aplikuar pér
shtesa pér f8mijé, pér pagesat pér lehona.

Pjesémarzje né takime, trajnime e punétori, t€ organizuara nga shoqata dhe institucione t& nivelit géndror dhe lokal.

*Pjesémartje t€ takimin e Mekanizmit Koordinues kundér dhunés né familje.

*Pjesémarrje né trajnim & organizuar nga Diakenie Kosova me temén “Tramuma sekondare dhe djegja profesionale né puné”,

Kemi mbajtur kujdestarin€ pasive njézetekatér oréshe ku i jemi pérgjigiur thirfjeve té policisé pas orarit t& rregullt t& punés.

Kemi pérgatitur me kohg raportet javore, mujore dhe periodike dhe planet mujore t& punés 1 cilat jané dorézuar tek udh&heqgsi
i drejtperdrejté.

Kemi bashk&punuar me institucionet tjera si me policing, gjykatat, prokuroring, QPS-t& homolege , QKMF-ng, shkottat, QSHM-
ng, OJQ dhe institucionet tjera komunale.
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N& shérbimin e Sektorit 1€ Ndihmave Sociale né QPS-sé Kamenicé, punojné 3 Nepunes t& Ndihmava Sociale. N& kété shérbim
punét dhe shérbimet pér shfrytézuesite ndihmés sociale kryhen konform Ligjit mbi Skemén e Ndihmés Sociale 2003/ 15, Rregulloren
Implementuese te ketij ligji, Ligjin nr-04/L-096 pér Ndryshimet dhe Plotsimin e Ligjit 2003/15 pér SNS , udhézimeve dhe urdhérersave
administrative 1€ nxjerra nga MPMS respektivisht DPSF-ja . Pér t§ pare dhe analizuar punén e SHSNS dhe pér € dhéné komente duhet
t’1 paragesim né ményré tabelare shénimet:

& Numri i kérkesave t¢ reja dhe té ripérseritura.

Kerkesat.e reja | Ripérseritie T¢ pranuara T¢ refuzuara _" Komente
Muajt e Kate goria | Kategoria Kategoria Kate goria | Shtesé
Vitit2025 | 1 7; ]I i 7 T m
Janar 0 |2 0 0 0 2 T3km TG
Shkurt 7 T ! 1 2 ] 0 ¥
Mars ] ] , 0 2 T TThkm |1
“Prill 7 0 2 |0 I+1viak |0 [T+7km |0
Maj T I o 1 W o 7
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| Gjithésejt

- Triaktivizim)

k m — komisioni mjekésor ( shkuriesat )

& Numri i shfrytezuesve t¢ ndimave sociale dhe shuma e pageses.

Muajt e vitit .. Nr familjeve | Pagesa mujore | Antarét e familfes | Komente
2025 | shresé
Janar 360 35.280.00 | 1016
Shiart 294 3440000 | 1034
Mars 29 34780.00 | 1038
Pril] 287 33.440.00 1006
Maj B2 3372000 | 999
| Qershor
| Gjithésejt | 461 171.020:00 5093

@ Ndérprerja e ndihmave Sociale si dhe léndét gé kané qené né komision mjekésor pér kété periodé

Nderprerja e ndihmés sociale

Léndét né Komision mjekésor
né Gjilan

Komente
shiesé
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Muajt e Kategoria
Vitit 2025 | Kategoria I
Iré fl-te gjith | poz neg | rshqyr
Janar latk+3 km +7 | 14 24 (23 11 o
Shikurt 5 gl 36 | 34 Z 10
[Wars iy Tatk+1 | 42 |26 |16 |0
Prill 3 atk 12 k2 i 133 |0 0 |0
Mag I atk 0 14
Qershor
[ Gjithéseit | 5 atk+28 kom T4+ Tatk | 149 |83 19 |0

Shkurtesat : atk — agjensioni tatimor i Kosovés

@Ushtrimi i ankesave né shkallén e paré dhe né shkallén e dyté Komisioni i ankesave prané DMS-sé.

K m — komisioni mjekésor

- Ankesat né shka-
I-ré USNS-sé

Sa jané
. aprovuar

Sa jané refuzuar

Ankesat né DPSF
shkall e T1-té
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| kategoria

| kategoria kategoria kategoria

Muajt e _

| Vitit 2025 m_ |

i i 1 I 1 i I i

Janar 0 0 6 0 0 0 0 0

| Shkurt 0 0 0 ¢ o 0 0 |0
Mars 0|0 0 |0 0 |0 I g
Prill 0 |0 o |0 0 0 0 0
Ve I 0 R T 0 0
Oershor _

Gjithésejt 0 0 0 0 7|0 0 0
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Nuk ka pasur ushtrim te ankesave

@ Riaplikimi i kryer me dokumente té nevojshme.

[ Riaplikimi i kryer me koké | Komente shtesé
mmh_as.mha_amn

Muajt e vitir 2025

Janar 7 59 nuk kané viaplikuar

Shkurt 44

Mars 51

[ Prill 152

Maj 35

| Qershor

Gjithésejt | 244

Nése u referchemi tabelave & sipérshenuara shihet se po zvogélohet numri i familjeve né ndihmé sociale dhe krejt kjo &shté si rezultat
i kritereve pér ndihmé sociale t& Ligjit né fuqj, si dhe shpernguljes se popullates né gendret tjera si dhe jasht vendit .

Nurmri{ kétkesave do 1€ ishte edhe mé i lart€, por me rastin e njoftimit nga NNS pér kushtet dhe Kriteret egzistuese ligjore njé pjesé
e tyre hegin doré dhe nuk aplikojné.
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Numri i kérkesave & riperseritura nga ish shirytzuesit e ndihmave sociale eshte ne rritje te ndjeshme, kjo ka ardhur si rezultat i
mos gjetjes se ndonjé zgjidhje tjeter pér sigurimin e egzistencés s& familjes .

Riaplikimi kryhet me koh& dhe me dokumentacion t& parapar me ligj, kontrollohet dokumentacioni nga ana ¢ NNS e pastaj futen
shenimet né bazén e 1€ dhénave,

Pilot prijekti I SAS-it Ligji I ti p&r SAS-in, pér muajin janr 2025, jnag punuar 106 familje t& kontaktuara me telefon dhe t& vizituara né
teren nga stafi i SHSNS,

Né& pages€ p&r muajin janar 2025 jané 48 familje
Muajin shkurt 2025 jang 51 familje
Rvlersimi ng muajin shkurt éshté béré pér 11 familje.

- Punimi i Listes pér kategorione e I1-t& t& shfytézuesve t& ndihmave sociale pér qdo muaj dhe dergimi ng Zyren Komunale t&
Punésimit n& Kamenicé.

- Kthimi 1 mjeteve t&€ ndihmave soviale sipas ATK-sé nga aplikantét: 5 raste

- Kthimi 1 mjeteve t& ndihmés sociale sipas Gjykatés Themelore dega n& Kamenicé: 1 raste

~  Kérkesa pér marjen e vértetimit pér nxénés - students: 15 raste

- Punimi i list€s, thirtja e paléve, shpérndarja e pakove ushgimore dhe njé thes miell pér 200 familje shfrytézues t& ndihmés sociale,
donator Organizata “ Qatar Charity “ Kosova p&r muajine Ramazanit .

- Punimi I listés, thirfja e paléve, shpémdarja ¢ pakeve ushgimore pér 75 familje shfrytézues t& ndihmeés sociale, donator
Organizata “UAE AID Podgorica® pér muajin e Ramazanit,

- Shpémdatja e pakeve ushgimore pér 40 familje shfrytézuese t& ndihmés sociale, donator Mbreteria e Arabisé Saudite, pér muajin
¢ Ramazanit.

- Pranimi i materialeve pér mirmbajtjen e obektit 18 QPS-s&.

- Pranimi i materialeve pér higjiené-pastrim t& obektit t& QPS-s& .

RAPORT! LIDHUR ME SHPENZIMET E DERIVATEVE PER PESE MUJORIN E PARE TE VITIT 2025
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MUAIT BEN. | HARXHUAR | KM.TE KALUARA | SHP.NE100 KM VEREJTEJE
JANAR 671 700 km 9.57%
SHKURT 671 700 km 9.56 %
MARS 301 363 km 8.26%
PRILL 231 413 km 5.56%
MAJ 671 849 km 7.89%
QERSHOR km %
KORRIK km %
GUSHT km %
SHTATOR km %
TETOR km %
NENTOR km %
DHJETOR
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Me Marréveshjen e Mirékuptimit t€ lidhur né mes Ministrisé se Punés dhe Mirégenies Sociale me Nr.220 t& datés 14,08.2015, Shtépia
e Komunitetit Pér Persona me Aftési té kufizuar Mendore né Kamenicé — Shérbime Sociale Rezidenciale ka kaluar né menaxhimin e
Komunés nga data 01.01.2016 respektivisht nén Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirgenie Sociale.

Kapaciteti i kétij institucioni &éshté 10 (Dhjeté) persona, kurse t& vendosur kemi 11 (Njémbdhjeté) persona t& cilét jané né qéndrim dhe
pérkujdesje 24 oréshe né institucion.

Institucion &shté regjional ku kemi t& vendosur rezidenté nga Komuna té ndryshme: Kamenicé, Gjilan, Viti, Prishtiné dhe Novobérd.

Struktura nacionale e rezidentéve &shté e pérzier ku kemi 7 rezidenté shqiptaré, 2 sérb dhe 2 rom, kurse struktura gjinore &shté: 9 femra
dhe 2 meshkuj.

Stafi i rregullt i kétij institucioni &shté 10 zyrtaré dhe pérbéhet nga Udhgéheqési, 5-Infermier/e , 3-Ndihmés Infermier, 1 Mirémbajtés
dhe 1-Kuzhiniere.

Gjendja shéndetsore (psikike - emocionale) e rezidentéve éshté e ndryshme, ne kemi katé rezidenté né gjendje mé té réndé té cilét nuk
jané t& vetédijshém as pér nevojat e tyre fiziologjike, andaj gjaté 24 oréve jemi t& detyruar ti mbajmé ne pampersa dhe me njé pérkujdesje
t€ shtuar ndaj tyre. Pjesa tjetér e rezidentéve kané njé gjendje mé t& miré, por nuk jané né gjendje t& kujdesen pér pastértiné personale
asnjéri nga rezidentét e tjeré.

Té gjithé rezidentét jané t& vendosur né institucionin toné, kané letérnjoftimet e Republikés s& Kosovés, e kané t& marur "Zotésing e
veprimit" me vendimet e gjykatés, gka do t& thoté se kéta persona nuk kané asnjé pérgegjési ligjore pér veprimet e veta. Po ashtu té
gjith€ rezidentét e vendosur né institucionin toné kané t& caktuar kujdestarét e pérhershém ligjor t& caktuar nga Qendra pér Puné
Sociale (Organi i Kujdestaris€) prej nga vijné rezidentét.

Kéto jané kritere pér vendosjen e rezidentéve sipas udhézimit administrative. Rezidentét vendosur né institucione t¢ kétilla para vitit
1999 kan€ qéndrim t€ pérhershém (5 persona), kurse pjesa tjetér kané géndrim t&é pérkohshém njé viecaré dhe vazhdimi i géndrimit t&
tyre behet né bashkpunim dhe sipas kerkesave t& QPS-ve gjegjése (6 persona).

Pérkatésia e lyre etnike éshté si vijon:
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SHTYLLA E PUNES NE INSTITUCIONIN"SHTEPIA E KOMUNITETIT"

Institucioni "Shtépia e Komunitetit "ka tri shtylla kryesore t& veprimtarisé:

1.Mbrejfja dhe pérkujdesja sociale ndaj rezidentéve t& vendosur né institucion.

2. Mbrojtja dhe pérkujdesja shéndetésore ndaj rezidentéve té vendosur né institucion.

3. Secializimi, integrimi dhe ngritja-e aftésive t& tyre.

MONITORIMI DPHE INSPEKTIMI I PUNEVE NE INSTITUCIONIN TONE:

Ne kemi kemi t€ caktuara standardet minimale t& ofrimit t& shérbimeve shéndetésore pér rezidentét 16 pércaktuara nga ministria

pérkatése dhe nga Bashkimi Evropian, ku pérfshihen & drejtat, lirité, organizimi i punés, pérkujdesja dhe trajtimi i tyre i pérgjithshém.

Llojii Shérbimit

Pulsi

Glukoza

Oksigjeni

Tensioni Arterial
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Matjet erregullta giaie | 27 T 5 27 _ 165
késaj periudhe : "

Matjet ad - hoc sipas
| nevojave té rezidentit

Hixhiena personale e rezidentéve gshté mbajtur né nivelin e déshiruar, por edhe veshmbathja, hixhiena e objektit dhe lavantaria kang
qgené n€ nivelin e duhur. Gjithashtu, réndési e theksuar i’u &shté knshtuar edhe ambientit jashts objektit, duke mbajtur parkun, lodrat
dhe & gjitha paisjet e tjera né rregull.

Raportet e pérgjithshme né institucion kané qené tolerante dhe bashképunuese, duke krijuar njé ambient t& qeté dhe relaksues pér
rezidentét.

Gjithashtu, kujdes t& shtuar kemi patur n& punén okupuese dhe relaksuese me rezidentét, duke organizuar lojra t& ndryshme, debate,
shétijje etj.

Gjaté késaj periundhe kemi organizuar piknik 3 ditor né natyré me rezidentét.

TABELA E KONTROLLIMEVE TE NDRYSHME SHENDETSORE PER REZIDENTET E VENDOSUR N SHTEPINE E.
KOMUNITETIT NE KAMENICE PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR / 2024

- Trajtimet Pastrim, Trajtimet - Kontrollim | Infuzione, | Amnaliza | Analizat | Kontrol | Trajtime
specialistike | lidhje — specialistike | et né injeksione, | t& ne SR. | lime ne
né Spitalin fashimne | n& QKUK QKMF né | lidhje ndryshm | Gjilan | institucion
Rajonal & institucion | Prishting Kamenicé | pasttimné | ené . wm;ﬁmn. | eprivate
Gjifanit _ QKMF né | QKMF ke |
. Kamenicé | ng&
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Kamenic -
é

37 ) _ 3 16 R 13 0 i3 3

Nga kjo tabelé rezulton se gjaté periudhés Janar-Qershor/2024 kemi pasur shumé trajtime dhe kontrollimee analiza t&
ndryshme mjekésore.

Gjaté késaj periudhe kemi punuar né pérmbushjen-e planit individual 1€ secilit rezident ng aspektin .mwﬁuuﬂmmomm,. emocional dhe
social. N€ secilinmuaj kemi caktuar nganjé infermier/e pérgjegjés qé kapunvar dhe &shté marré me aktivitetet enevoj shme n€ pérmbushjen
e planeve individuate pér rezidentét.

Ng planet individuale jané pérfshité té gjitha trajtimet € nevojshme shéndetésore, kn kemi paraparé pér té€ gjithé rezidentét analizat e
pérgjithéshme laboratorike, kontrollimet specialistike te Internisti, Pulmologu, Infektologu, né dy raste te neuralogu dhe né katér raste
t& Gjinekologu.

Plani individual pér rezident8t &shté realizuar diku 80% dhe kang mbetur edhe disa kontrollime dhe trajtime me termine t& caktuara.

Gjithashtu, gjaté késaj periudhe kemi patur nj& gjendje shéndetésore t& pagéndrueshme te shumica e rezidentsve duke realizuar mé
shumé trajtime népér institucionet shéndetésore

Vérejtje: Nga muaji Mars 2024 kemi parashtruar Kérkesé né Zyrén e Prokurimit pér angazhimin e njé Psikiatri/e, si
Konsulent, e cila kérkesé nuk &shté realizuar deri tani.

Me QKMF-n& n€ Kamenicé kemi nj& bashképunim shumé t& afért, profesional dhe afatgjaté, t& ¢ilét po na dalin né

siguruar analizat e pérgjithshme laboraterike pér t& gjithé rezidentst.
Aktivitetet e stafit me rezidentét

130



Gjaté késaj periudhe aktivitetet dhe puna jong ka qené e organizuar né paisjet e fitnesit, lojéra t& ndryshme, shikimin e televizionit, shétitje n& shtratin

e lumit, gjimnastiké etj gjithéashtu kohén ¢ liré rezidentét e kang kaluarné higjenen personale die Jemi mundur ti shtojmé aftésté e tyre pér vetékuidesje.
(jate késaj periudhe kemi organizuar njé piknik njé ditor né natyré. Po ashtu kemi organizuar ekskursione brenda teritorit {8 Kosovés {dy ekskursione
nga dy neté dhe tri dité).

Vizitat nga familjarét dhe stafi i QPS-ve
Gjate késaj periudhe vizitat nga familjarét e rezidentéve dhe nga pérfagsuesit e QPS-ve kané gené siné vijim:
Vizitat pér rezidentét jang shumé domethénése, po ndikojné pozitivisht né relaksimin dhe giendjen e pérgjithéshme emocionale t& tyre.
Vizitat nga QPS-e prej nga vijné rezidentét nuk jané t& mjaftueshme prandaj-duket ta shtojmé angazhimin né& bashképunimin me QPS-e dhe familjet
¢ rezidentéve ku &shté e mundur.

Njoftime t&é ndryshme

- Té gjithé rezidentét i€ cilét jang t€ vendosur pas luftés, i jané léshuar Pélgimet pér vazhdimin e strehimit né ShKK nga Paneli pér Strehim
Rezidencial né nivel Iokal.

- Kemi pércjellé me kohe t& gjitha Raportet e kérkuara, si dhe faturat mbi harxhimet e komunalive, prang DShMS-sé dhe financave,

~  Me vendim & Kryetarit kam qené i caktuar Zyrtar Autorizues pér inicimin e procedurave & prokurimit n& 5 prejekte t& ndryshme.

- Kam pérgatitur raportet mujore t& punés dhe i kam dgrguar prang DShMS-sé.

Kérkesat pér inicimin - procedurave t¢ prokurimit

- Kerkesé pér furnizim me paisje kuzhine (Pompé termije, dhomé frigorifer, tharése rrobash), investim capital - (n€ procedurg);
- Keérkes€ pér furnizim me baréra dhe paisje mjekésore (ng procedurg);

-~ Keérkes€ pér realizimin ¢ ekskursionit (n& realizim e sipér);

- Kérkesé pér furnizim me pemé dhe perime (&shté realizuar);

- Kérkesé pér Konsulent/Psikiatér {né procedurg);

-~ Kérkesé pér instalimin e kamerave dhe aparatii t& vijueshmérisé né puné (né proceduré);

- Kérkese pér furnizim me material pér mirémbajtjen e ndértesave {(né proceduré);

- Keérkes€ pér furnizim me material hixhienik (ng procedurg),

KONTRATAT QFE MENAXHOHEN PREJ SH.K. KAMENICE
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Zyrtarét e Institucionit Shtépia e Komunitetit n¢ Kamenicé menaxhojné 5 kontrata pér furnizime me ushqgim dhe pije:
1. Zyrtarja Dashurie Krasniqi €shté¢ menaxhere ¢ kentratés “Furnizim me artikyj t& ndrysh&m ushgimor” LOT 5 dhe “Furnizim me
qumeésht dhe produkte t& quméshtit "LOT 3 AQP, me nr. Identifikues UA/2016-23-9179-1-1-5/C544, i datés 03.09.2024 dhe pérfundon
me daté 09.02.2025. Operatori Ekonomik &shté “Hajdini Komerc” me seli né Drenas. E-mail: hajdinikemerc@hetmail.com

-Vlera e kontratés LOT 3 &shtg586850.00 € (Niveli Qendror).

LOT 5 &shté: 976200.00 €

2. Zyrtarja Leorenta Mujaj éshté menaxhere e kontratés: “Furnizim me Pemé dhe Perime” me nr. KM653-22-3243-5-5-8 dhe numér t&
AQP-s&8 UA/2016-24-3651-1-1-1, i datés 15.05.2024 dhe pérfundon me 15.11.2025.

Operatori Ekonomik &shté: “Dauti Komerc® me seli né Ferizaj.
E-mail: dauti.temders(@hotmail.com
Viera e Kontratés gshté 21339.90 €.

L

3. Zyrtarja Artina Demolli &shté menaxhere kontrate “Furnizim me mish pule dhe produkte t& mishit t& pulés” LOT 2” me nr. t&
Kontratés: UA/201:6-24-8838-1-1-1/C624 1 datés 05.12.2024 dhe pérfundon me 14.12.2025,

Operatori ekonomik éshté “Beni Dona Plast” Prishting.

Viera-e Kontratés gshté: 599350.00 Euro.

4. Zyrtarja Artina Demolli &sht€ menaxhere kontrate “Furnizim me mish gjedhi dhe produkte t& mishit & gjedhit*fLOT 1” me nr. t&
Kontratés: UA/2016-24-8838-1-1-1/C623 i datés 05.12.2024 dhe pérfundon me 14.12.2025.
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Operatori ekonomik &shté “Apetit SH.P.K”, Vushtrri.
Vlera e Kontratés éshté: 1700550.00 Furo.

Gjaté késaj periudhe kam menaxhuar dhe pércjell realizimin e kérkesave tona, duke kompletuar dokumentacionin ¢ nevojshém dhe
duke dené né vazhdimési né kontakt me zyren e prokurimit dhe zyren e financave.

Me vendim t€ kryetarit t€ komungs kam geng i caktuar Zyrtar autorizues né kéto projekte:

. Blerja e paisjeve pér Kuzhing pér Shtéping e Komunitetit né Kamenicé (investim kapital);
Furnizim me pemé dhe perime;

Shérbimet ¢ konsulencés. sé Psikiatrit;

Shérbimet € transportit dhe akemodimit.
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SHPENZIMET E NGROHJES QENDRORE PER
VITIN 2024

SHTEPIAE KOMUNITETIT
KAMENICE

NR | data | emértimi sasia lit. ¢ | orete [ liteshipe per | litrattor te mbetja.ne
s ; * 1 are shpenz .
| pranuara punes : litra

1| 31.12.2024 | Mbetja nga viti 2024 2053 0 0l
31.01.2025 | Stpenzimet Janar 2025 - 0 248 4 992
Shpenzimet Shkurt | . .
28.02.2024 | 2025 | 0. 168 4 672
1 31.03.2025 | Shpenzimet Mars 2025 | gl 03 | 4 372
| 18.04.2025 | Furnizim Hib Petro] | 2008 | |

[

— 1wl |~gjony fon |

e

TOTALL | 4061 | 509 . 4 12036 2025

Shpenzimet mujore (vjetore) t¢ karburantit pér automjete
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1 Janar 264860 ¢ 265104 | 79 244 32.38 %
2 Shkurt 265104 265262 | 0 158 0.00 | %
3 Mars 265262 265367 | 0 105 0:00 1 %
4 Prill 265367 265628 | 50 261 19.16: | %
5 Maj 265628 265684 | 0 0 0.00 | %
& Qershor 0.00 | %
7
8
9
1
11 |
12 0.1 #DIV/O! | %
0.
Shuma totale pér veture: Totali pér auto 129 | 824 15.66 * %
totali-per
SH.K.Kamenice 129 824

Shpenzimet mujore (vjetore) té€ karburantit p

L]

ér automjete
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2025
Peugeot

I | Janar 80 | 457 451 377 11.94 | %
2 | Shkunt 4571 834 43 377 11.41 { %
3 Mars 834 . 1485 651 0.00 | %
4 | Pl 1485 2097 - 431 612 7031 %
5 Maj | 2097 2488 46 399 11.76 | %
é Qershor . . o
7
8
9
10
11
12 0] #DIVIO! | %
0
Shuma-totale per velurd: w Totali per-auto _Mhom 7.35 _ % m

Shpenzimet e komunalive per vitin 2024 SH.K.Kamenice
{ir.
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Gjaté kesaj periudhe kemi pasur véshtiesi né realizimin e kontrollave psikiatrike pér rezidentét, pasi q& kérkesa pér inicimin e
procedurave t&€ Prokurimit pér Psikiatér/Konsulent ende nuk &shté realizuar.

mbeturin
muaji | Uje _rryme a telefon | verejtje
Janar 91.26 463.45 66.80 19.51
shkurt 14.04 406.58 33.40 21.16
Mars 115.02 428.71 33.40 22.25
Prill 117.99 412.06 33.40 25.00
Maj 120.96 373.96 33.40
Qershor
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
nentor
dhjetor
Gjithsej | 459.27 2,084.76 | 200.40 87.92

Véshtir

esité
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